
MALÉ HRADISKO Zhrzený po-

starší partner, alkohol a střelná 

zbraň – to nemohlo dopadnout 

dobře! Uplynulou středu večer 

se v  Malém Hradisku střílelo. 

A na vážnosti násilného činu ne-

může nic ubrat ani skutečnost, 

že dříve narozený muž pálil po 

osmnáctileté expřítelkyni z ply-

nové pistole. Muž se s mladin-

kou dívkou začal hádat a  pod 

vlivem alkoholu ji nejdříve 

uhodil pěstí do obličeje. 

Jeho bývalá partnerka 

vzala nohy na ramena, 

chlápek však po ní z ok-

na vystřelil, přičemž už 

předtím ji zbraň přiložil 

k hlavě. Na celém pří-

padu ale zaráží fakt, 

že neskončil ve 

vazbě...
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navštivte naše nové internetové stránky www.vecernikpv.cz s s pohodou od 20. 3.
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Ženy a kočky. „Ženy a kočky dělají, co chtějí, a muži a psi by se měli uklid-
nit a zvyknout si na to,“ všiml si americký spisovatel R. A. Heinlein. Na 
začátku týdne jsme mohli poděkovat všem našim ženám za to, co vše pro 
nás dělají i znamenají. 

•• Úterý •• 
Bohatý a zadlužený. „Být chudý a bez dluhů – to je největší bohatství,“ 
praví arabské přísloví. To si k srdci nevzal Patrik Michálek, který to rozjel 
ve velkém. Provozoval hned tři prostějovské restaurace, jeho podnikání 
však skončilo v dluzích i u soudu.  

•• Středa •• 
Před rokem to bouchlo. „V  Číně zemřelo dva tisíce lidí, ale jsou jich 
dvě miliardy. Když se někde přemnoží živočišný druh, tak potom něco 
bouchne,“ prohlásil začátkem loňského března na konto koronaviru kar-
diochirurg Jan Pirk. Tehdy nikdo nedokázal odhadnout, co všechno se 
v souvislosti s jeho šířením změní. Přesně před rokem česká vláda poprvé 
zakázala všechny kulturní akce a hned následující den zavřela školy. Během 
uplynulého roku se do nich většina školáků vrátila na pouhých pět týdnů! 

•• Čtvrtek •• 
Na Olymp už nemají. Dlouhých deset let se vyhřívaly prostějovské hráč-
ky na pomyslném volejbalovém Olympu. Před necelými dvěma roky po-
prvé padly ve finále ligy s Olomoucí. Letos se jim už nepodařilo přejít ani 
přes první kolo play-off. Na jejich trnité cestě mladé bojovnice symbolicky 
zastavil Olymp Praha.  

•• Pátek •• 
Kultura na síti. Když se řekne kultura, tak si lidé možná vzpomenou na to, 
že by to mělo být něco v jogurtu... S dalšími významy tohoto slova budou 
mít po roce prožitém s koronavirem čím dál větší problém. Oživit kulturní 
dění alespoň prostřednictvím pestrého celodenního on-line přenosu se 
rozhodl prostějovský Kulturní klub Duha. 

•• Sobota •• 
Zdravé ledviny do každé rodiny. „Měli jsme ledviny, ale už jsou nadranc. 
I tělní dutiny už ztratily glanc,“ zpívá Jarek Nohavica ve své písni Pochod 
marodů. O víkendu jsme si mohli připomenout Světový den ledvin, tra-
diční akce v nemocnici se však pochopitelně nekonala. 

•• Neděle •• 
Když se nedaří... „Ubožáci, neschopní! Kdybych uměl bruslit, já bych 
vám ukázal, jak se hraje hokej!” I takto se zejména u televize či monitorů 
projevují někteří „fanoušci“. Ti prostějovští mohli alespoň prostřednictvím 
on-line přenosu sledovat první domácí zápas Jestřábů s hokejisty Poruby 
v rámci předkola play-off první hokejové ligy.  

Dobrá každá kačka, obzvláště v době, 
kdy si konšelé chtějí vzít 180milionový 
úvěr na opravu kulturáku. A tak slovo 
dalo slovo a  radní se na své poslední 
sešlosti domluvili na tom, že nebudou 
čekat, až jim někdo něco dá, a sami se 
pustí do podnikání. To by mělo přinést 
do městské kasy potřebné finance. A je-
jich první nápad je hodně zajímavý! 
„Po dlouhých debatách jsme se dohod-
li, že v  Prostějově obnovíme činnost 

pivovaru. Vždyť byl tak slavný a pivo 
velice chválené. Počáteční náklady sice 
budou hodně vysoké, v první řadě bude 
zapotřebí odkoupit starou zříceninu 
pivovaru ve Vrahovicích. A pak musí-
me zmodernizovat zařízení na výrobu 
piva. Ale určitě to bude stát za to a vě-
říme, že z  výroby vlastního zlatavého 
moku naše město začne prosperovat,“ 
uvedl pro Agenturu Hóser Francimór 
Kopačka, primátor Prostějova. 
Celý projekt ale hned na začátku 
dostává vážnou trhlinu. „Všechny 
základní věci jsou už dohodnuté, za 
sto mega kupujeme budovu pivovaru 

a chystáme se zmodernizovat výrobní 
linky. Jenomže nemůžeme najít recept 
na vaření piva, které i  za komunistů 
bylo velice kvalitní a které se za minu-
lého režimu vyváželo i do sto padesáti 
zemí světa! Nevím, kam se ten recept 
poděl, poslední ředitel pivovaru ho 
zřejmě někam zašantročil,“ pokrčil 
rameny Jiří Nikamnepospíchal, první 
náměstek primátora, který byl radou 
města zároveň jmenován jako vrchní 
sládek obnoveného pivovaru. 
Jaké pivo se ale bude v městském pi-
vovaru vyrábět, když původní recep-
tura slavného Ječmínka či Záhořana 

je bůhvíkde? „Budeme muset nějaký 
recept vygooglovat nebo vymyslet svůj 
vlastní. Nechceme vařit žádnou samo-
honku, ale kvalitní pivo. Navíc jsme 
už zařídili, že všechny prostějovské 
hospody budou točit jen toto naše pivo 
a žádné srajdy z Plzně či Budějovic,“ 
dodal Nikamnepospíchal. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice
je smyšlený,

nikterak pravdivý
a redakce Večerníku
se od něj distancuje.

Agentura

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti  

a  skrývá se před spravedlností na neznámých  

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při 

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, 

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení  

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 20. května 1984 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 4. února 2021. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 35 do 40 let, 
měří okolo 175 centimetrů, má hubenou 
až střední postavu, hnědé rovné vlasy 
a nosí vousy, takzvané strniště. 

JIŘÍ HORÁK

se narodil 13. července 1960 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 22. února 2021. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 60 do 
62 let, měří mezi 175 až 185 centimetry, 
má střední postavu, šedobílé vlnité vlasy 
a nosí plnovous.

BOHDAN HANZLÍK

po dvojici hledaných
Už je to hodně obehraná písnič-
ka, přesto jsou stále mezi námi 
lidé, kteří se nechají napálit pod-
vodníky přes internet. Ani minu-
lý týden se neobešel bez případu, 
kdy by se policisté z hospodářské 
kriminálky nevěnovali dalšímu 
podvodu z virtuálního prostředí. 

Pětatřicetiletý muž z  Prostějov-
ska nechtěl čekat na naskladnění 
nových herních konzolí a rozho-
dl se objednat si ji riskantně na 
jednom z  inzertních portálů. 
Předem poslal na určený účet 
přes patnáct tisíc korun a očeká-
val dodávku zboží. Nedočkal se. 
Prodejce po četných urgencích 
poslal muži zpátky jen tisícovku 
a dál celou věc odmítl řešit. Hro-
zí mu až osm let kriminálu.

KRIMI
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POÈASÍ v regionu

9/4 °C
 Elena a Herbert

Støeda 8/3 °C
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Ètvrtek 8/4 °C
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Pátek 10/4 °C
 Josef

Sobota 12/4 °C
 Světlana

Nedìle 12/3 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Radek

Pondìlí 8/0 °C
 Ida
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Motivace dětí v  době covidu. 
Prostějovští radní vyčlenili z  roz-
počtu bezmála 90 tisíc korun na 
finanční i  materiální odměny pro 
děti, které nasbírají nejvíce papíru. 
Do soutěže se už na podzim při-
hlásilo sedm základních a dvě ma-
teřské školy. Je dobře, že v  těchto 
pohnutých měsících mají děti ale-
spoň o jednu motivaci postaráno. 

Tajemnice rezignovala! Ve svých 
dvaašedesáti letech opouští vý-
znamný post na radnici Blanka 
Vysloužilová. Tajemnice prostě-
jovského magistrátu oficiálně sama 
rezignovala a na vlastní žádost od-
chází začátkem dubna do důcho-
du. V radničním zákulisí se ale šep-
tá o sporech s některými radními... 

7
Už pouhých sedm dní nás dělí od 
celkové uzavírky Vrahovické ulice 
v Prostějově. Přitom už třetí den 
musí být řidiči opatrní na dálnici 
D46, kde už rovněž začaly rekon-
strukční práce. V dopravě nás tedy 
čekají pořádné komplikace. 

PAVLÍNA SEDLÁKOVÁ

Jediná učitelka z Prostějovska byla 
nominována na prestižní cenu Zlatý 
Ámos. Kantorka z nezamyslické ško-
ly nyní postoupila do semifinále mezi 
třináctku nejlepších profesorů této 
prestižní ankety v České republice. 
 

„S VÁMI SE 
NELOUČÍM, 
VEČERNÍK 

SI PŘEDPLATÍM!“
Vedoucí odboru dopravy prostějov-
ského magistrátu Miroslav Nakládal 
odchází do důchodu, ale s nejčteněj-
ším periodikem v regionu stále zůsta-
ne v kontaktu.

Foto: Facebook

Se sklem

Prostějov (mik) – Hodně zlé krve 
mezi obyvateli Mánesovy ulice vzbu-
dilo nové opatření magistrátu. „Proč 
byly z naší ulice odstraněny kontej-
nery na sklo? Nikde v okolí tak není 
možné tento odpad recyklovat! Vrať-
te nám alespoň jeden,“ vyzývá vedení 
města Michaela Straková z Máneso-
vy ulice. Odpověď z radnice ji ale roz-
hodně nepotěší. „Kontejnery na sklo 
byly ze stanoviště v  ulici Mánesova 
odstraněny z důvodu požadavku ob-
čanů na přidání kontejnerů na papír 
a plast, aby nedocházelo k ukládání 
odpadu mimo nádoby. Stanoviště na 
uložení skla je také v Plumlovské ulici 
u obchodního domu Kubus,“ uvedla 
Anna Kajlíková, referentka mediální 
komunikace prostějovského magis-
trátu. 

Prostějov (mik) – Ještě nedávno 
se návštěvníci biokoridoru Hlou-
čela těšili z  nádherně rozkvetlých 
sněženek, prvních poslů jara. Jenže 
květinky v blízkosti říčky nyní zmi-
zely a rozhodně to není tím, že by 
odkvetly. „Během neděle a  násled-
ného pondělí, kdy se slavilo MDŽ, 
se Hloučela zaplnila lidmi a mnozí 
z nich si ty sněženky natrhali domů. 
Nadělali tady pěknou paseku,“ zali-
tovala seniorka bydlící na Sídlišti E. 
Beneše v Prostějově. 

Prostějov (mik) – Aktuálně se 
v ulici Za Drahou v Prostějově staví 
nová silniční komunikace s  parko-
vacími plochami. Děje se tak přesně 
v místě, kde před lety hned naproti 
Oděvního podniku Prostějov bylo 
i  několik autobusových zastávek. 
„Bude tady nová silnice, parkoviště 
i chodník. A počítá se s tím, že i ně-
jaká zastávka autobusu tady bude. 
Vždyť místo OP tady bude další 
průmyslová zóna,“ prozradil Večer-
níku jeden ze stavebních dělníků.

rychlý

15. b

FOTOFOTO
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PROSTĚJOV Tímto snímkem se vracíme do dob ne-
dávno minulých, kdy v Prostějově ještě mrzlo, až praště-
lo. Na drozdovickém rybníku bylo o jednom z víkendů 
pořádně živo a s bruslemi na nohách to na zamrzlé hla-
dině zkoušel i tento malý klučík. „Moc mi to ještě nejde, 
ale já se to naučím,“ pravil trošku rozmrzele, avšak velice 
odhodlaně hošík ve chvíli, kdy si po pár vteřinách poby-
tu na ledě doslova sedl na zadek. Nic se neděje, chlap-
če, ani Jaromír Jágr neměl začátky lehké a určitě si také 
v tvých letech párkrát narazil kostrč! 
Otázkou však zůstává, kdy klučina opět vyjede na nějaký 
led. Zima je už zřejmě za námi a zimní stadion je zavřený…

Michal KADLEC

Foto: Michal Kadlec

Však já se to naučím! Však já se to naučím! 



PROSTĚJOV Tohle začíná připomínat 
smutnou komedii. Přestože vše směřovalo 
k tomu, aby v pondělí 8. března byl koneč-
ně vynesen rozsudek v procesu s Lukášem 
Šindýlkem, ani tentokrát se to nepodařilo. 
Muž, jehož obžaloba už více jak rok viní 
z rozsáhlého prodeje drog, měl v den pro-
cesu zkolabovat!  
Devětačtyřicetiletý Lukáš Šindýlek již byl v minu-
losti za prodej drog odsouzen k  podmíněnému 
trestu, v případě prokázání viny mu tedy hrozí, že 
si bude muset odsedět oba tresty. Proces s ním se 
protáhl i kvůli tomu, že loni v srpnu na motorce ne-
smyslně ujížděl policistům a po následné nehodě 
na Joštově náměstí skončil v nemocnici.   

Na začátku uplynulého týdne měla být ko-
nečně vyslechnuta poslední a  zároveň jed-
na z  klíčových svědkyň. Monika M. se sice 
k soudu po řadě urgencí konečně dostavila, 
kdo však tentokrát chyběl, byl sám obžalo-
vaný. „Zhruba hodinu a  půl před začátkem 
hlavního líčení volala soudu Monika Dirdová 
Zapletalová s  tím, že obžalovaný zkolaboval 
a právě je u něj záchranář, který se chystá jej 
odvézt do nemocnice,“ vysvětlil důvod další-
ho zdržení státní zástupce Ivo Černík, který 
případ dozoruje. 
Rozsudek v  procesu s  ním bohužel ani 
tentokrát nepadl, hlavní líčení muselo být 
opět odročeno na úterý 30. března.     (mls)

Martin ZAORAL
Třicetiletý Augustin se na rozdíl 
od Šindýlka k  prodeji drog přiznal.  
„Bral jsem pervitin od Lukáše Šin-
dýlka i  Moniky Dirdové,“ potvrdil 
přímo u Okresního soudu v Prostě-
jově, kde mimo jiné odhalil i to, jak 
drogy ředil preparátem na kloubní 
výživu. „Trošku jsem to vždycky na-
řezal. Poměr záležel na tom, jak moc 
jsem aktuálně potřeboval peníze. 
Někteří byli nespokojení, tak jsem 
jim řekl, že to příště ode mě nemusí 
brát,“ popsal Augustin, který kvůli 
svému neobyčejně arogantnímu 
chování nebyl příliš oblíbený ani 
mezi feťáky. 

Nelze se ani příliš divit, že se před 
čtyřmi roky stal obětí brutálního úto-
ku, který přežil jen díky dlouhodobé 
péči lékařů. Útočníkem tehdy byl 
bývalý nadaný boxer Tomáš Pospíšil 
v  Prostějově všeobecně známý pod 
přezdívkou Vajgl, který měl sám pro-
blémy s drogami. Důvodem konflik-
tu mezi ním a Augustinem mělo být 
údajně hledání ztracené motorky.
Sám Jan Augustin se proti rozsudku 
prostějovského soudu odvolal, jeho 
osud by tak v dohledné době měl de-
finitivně stvrdit Krajský soud v Brně. 
Společně s ním si rozsudek vyslechla 
i  bývalá Šindýlkova milenka Moni-
ka Dirdová Zapletalová. Extrémně 
labilní žena, která v drogách i auto-
matech dokázala roztočit opravdu 
velké peníze, vyvázla s podmíněným 
trestem.  
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František JURA,

Našemu městu se ve spolupráci s  pros-
tějovskou nemocnicí podařilo připravit 
očkovací centrum, které už ve středu 17. 
března zahájí provoz a přivítá první pa-
cienty. Bude prvním podobným zaříze-
ním v  Olomouckém kraji. Zřizujeme je 
v budově našeho „Kaska“, které bude po 
několik následujících měsíců vyhrazeno 
pro tyto účely. Na vybudování očkovacího 
centra jsme se v Prostějově už řadu týdnů 
připravovali, bezprostředním impulsem 
pro jeho spuštění je aktuálně naplněná 
očkovací kapacita nemocnice. Centrum 
bude sloužit nejen obyvatelům našeho 
města, ale očekáváme, že jeho služeb vy-
užije řada občanů celého prostějovského 
okresu. Rád bych poděkoval všem svým 
kolegům, kteří se na přípravě podíleli, 
zaměstnancům společnosti AGEL Stře-
domoravská nemocniční i Olomouckému 
kraji. Po roce pandemie koronaviru se 
zdá, že právě vakcinace je jedinou cestou, 
která nám umožní návrat k normálnímu 
životu. Ať tedy mají naši občané možnost 
nechat se naočkovat co nejdříve.

VÍCE ČTĚTE NA STRANĚ 15

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ
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DOSTAL 4,5 ROKU DOSTAL 4,5 ROKU 
-

Zase nic! 

Pøedstavujeme tøetího tvùrce aktù, 
který bude vystavovat s Janem Saudkem  
PROSTÌJOV 

-

 

-
-

-
-
-
 

        (mls)

 

BydlištìBydlištì
ProstìjovProstìjovVzkaz pro pana SaudkaVzkaz pro pana Saudka

poøád chodíte?poøád chodíte?

Proè fotímProè fotím  
--

ho vìku. Byl to mùj první ‚koníèek‘ ho vìku. Byl to mùj první ‚koníèek‘ 
a fotil jsem skoro vše, co jsem a fotil jsem skoro vše, co jsem 
kolem sebe vidìl, tenkrát ještì kolem sebe vidìl, tenkrát ještì 

pochopitelnì na kinofilm.pochopitelnì na kinofilm.

vizitka regionálního autora pro výstavu
s Janem Saudkems Janem Saudkem

MAREKMAREK
GERHARDGERHARD

(39)(39)
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 SOK NA RADNICI:
TAJEMNICETAJEMNICE

!!
PROSTĚJOV Pro mnohé úředníky i politické představitele prostějovské radnice to 
je nečekané překvapení. A tak trochu až šok. Radnicí totiž v uplynulém týdnu otřásla 
změna na veledůležitém místě, které přitom nepředcházely žádné konkrétní indicie. 
Jak Večerník zjistil, na svůj post po více jak třech letech ve funkci rezignovala tajemni-
ce magistrátu Blanka Vysloužilová! Oficiálně míří za jinými výzvami, v kuloárech se ale 
ihned začaly přetřásat i jiné okolnosti. Jak to tedy je? „Prostě mi přišlo, že je ten správný 
čas odejít,“ nechala pod pokličkou své důvody vedoucí k zásadnímu rozhodnutí šéfka 
magistrátu, která chce křeslo definitivně opustit po velikonočních svátcích.

VÍCE ČTĚTE
 NA STRANĚ 26

AUGUSTIN PRODÁVAL „NAŘEZANÉ“
                          DROGY
PROSTĚJOV Tak už to má spo-
čítané! Jan Augustin od prostě-
jovského soudu odešel s  trestem 
ve výši 4,5 roku vězení. Byl to 
přitom právě tento syn „vysoce 
postaveného muže s  dominant-
ními sklony“, kdo pod tíhou dů-
kazů otevřeně promluvil o  tom, 
jak přeprodával drogy od Lukáše 
Šindýlka ostatním feťákům...  

Rozsudek v procesu Rozsudek v procesu 
s drogovým s drogovým dealeremdealerem

nepadl nepadl 



PROSTĚJOV Začínala v  prostě-
jovské ZUŠ s  akordeonem, pak 
hrála na klávesy, chodila na zpěv 
i  na tanec a  samozřejmě také do 
„dramaťáku“. Nyní se všechny své 
zkušenosti snaží zúročit, a  to ze-
jména v  oceňovaném pražském 
Divadle v Dlouhé i v nekonečném 
televizním seriálu Ulice. Přestože 

dnešní koronavirová doba kultuře 
absolutně nepřeje, mladá herečka 
z Prostějova svoji nezdolnou ener-
gii rozhodně neztrácí. 
Eva Hacurová posbírala ve své herec-
ké kariéře již nejedno ocenění. Před 
dvěma lety získala Cenu divadelní 
kritiky v kategorii Talent roku, o rok 
později zvítězila ve velké výroční an-

ketě internetového portálu i-divadlo.
cz a  loni pak zazářila na obrazovce 
České televize ve snímku Až budou 
krávy létat či v seriálu Most! Kromě 
toho se do povědomí širší veřejnosti 
zapsala svým účinkováním v  neko-
nečném seriálu Ulice, kde hraje mo-
torkářku Alici. 
Nebyla by to ona, pokud by si i pro 
letošní rok nepřipravila nějakou no-
vinku. Tím je její účinkování se skupi-
nou Eva a její tygři, s nimiž pravidelně 
vystupuje v  rámci on-line koncertů 
z jeviště pražského Divadla v Dlouhé, 
kde je již pět let v  angažmá. V  nich 
interpretuje šansony Evy Olmerové, 
Hany Hegerové, Marty Kubišové, 
Yvonne Přenosilové či nezapome-
nutelného Jiřího Bulise, jenž řadu 
let spolupracoval s  prostějovským 
HaDivadlem. Nedávno také médii 
proběhla informace o  tom, že Eva 
na Vánoce zasnoubila se synem čes-
kého herce a  letitého člena Divadla 
v Dlouhé Jana Vondráčka Kryštofem. 
„Chceme mít svatbu přímo v Divadle 
v Dlouhé a s celou naší rodinou z Pra-
hy i z Moravy, takže budeme čekat, až 
se situace zlepší a vláda uvolní opat-
ření,“ prozradila nastávající nevěsta 
serveru super.cz.  (mls)

STÍNY MINULOSTI

Napsáno

14. 3. 2011

Tylova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice HliníkyPříště: ulice Hliníky

 

  
 2x foto: SOkA a Martin Zaoral
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Tohle by asi nechtěl zažít nikdo z nás. Přípa-
dy s  problémovými nájemníky jsou sice časté 
a  jen těžko se pro ostatní slušné obyvatele 
domů hledají řešení. Ač to zní krutě, problém 
s opilci a rušiči nočního klidu v Budovcově uli-
ci byl vyřešen vlastně sám. Dodnes ale policisté 
nezveřejnili výsledky pitvy těl dvou nebožáků, 
kteří se však podle všeho tenkrát prostě upili 
k smrti. Jak si Večerník vzpomíná, ještě dlouho 
po jejich náhlé smrti nebylo možné v domě jen 
tak přebývat. Neskutečný zápach z mrtvol byl 
domě patrný dlouhé dny a týdny poté, co obě 
těla odvezli pohřebáci. Specializovaná firma 
tehdy celý byt vystěhovala, vytrhat se musely 
parkety a  vyhodit veškerý nábytek. Všechno 
totiž bylo načichlé mrtvolným puchem.  (mik)

PLUMLOV Už je tomu deset let, co 
proběhlo bagrování Podhradského 
rybníka v Plumlově. Jeho výsledkem 
mělo být zbavení této vodní plochy 
jedovatých sinic. To se z dlouhodo-
bého hlediska nepodařilo. Bahno, 
které tehdy bylo za 23 milionů z ryb-
níka odtěženo, skončilo na bývalé 
skládce na okraji Plumlova. A jelikož 
dosud tam leží, stal se z něj jistý STÍN 
MINULOSTI. 
O  navážení bahna na bývalou sklád-
ku na okraji Plumlova se ve své době 
hojně diskutovalo. Povodí Moravy 

od té doby platí za uložení nájem. Roč-
ně jde o 42 000 korun, za deset let tedy 
do plumlovského rozpočtu přispělo 
částkou necelého půlmilionu. „Nájem-
ní smlouva byla provizorně prodlou-
žena do 30. června 2021. Jak se bude 
situace vyvíjet po tomto datu, zatím ne-
bylo rozhodnuto. Je možné, že budou 
sedimenty odvezeny, budou využity 
na rekultivaci skládky či tam zůstanou, 
pouze bude uzavřena nová nájemní 
smlouva za jiných podmínek,“ prozra-
dila Večerníku plumlovská starostka 
Gabriela Jančíková.

Bagrování Podhradského rybníka ký-
žený efekt nepřineslo, navzdory němu 
se v něm sinice každoročně pravidelně 
objevují. Nedlouho po vybagrování 
však na začátku vodní plochy vzniklo 
také tzv. litorální pásmo plné rostlin, je-
jichž kořeny vodu přitékající do rybníka 
čistí. Kromě řady druhů vodních rostlin 
se prostor stal azylem pro mnoho ži-
vočichů včetně obojživelníků a  ptáků. 
Podobné pásmo mělo vzniknout i  na 
začátku plumlovské přehrady. K tomu 
však ani po více jak deseti letech stále 
nedošlo.     (mls)

Plumlov stále skladuje bahno Plumlov stále skladuje bahno 

z Podhradského rybníka

V  pondělí ráno byly v  přízemním 
bytě domu v Budovcově ulici naleze-
ny mrtvoly muže a ženy. Lidé zarea-
govali na nesnesitelný puch, který se 
šířil po celém baráku, a  zavolali po-
licii. Po otevření bytu začali mnozí 
zvracet. Mrtvoly byly už v  pokroči-
lém stádiu rozkladu. A není divu, tý-
den ležely v bytě se zavřenými okny 
a naplno puštěným topením... 
S  osmapadesátiletým mužem a  jeho 
o  čtyři roky starší družkou měli zdejší 
nájemníci špatné zkušenosti. „Byli to 
naprosto problémoví lidé, oba absolut-
ní alkoholici, kteří se mnohdy doma za-
vřeli i na několik dní a pili a pili. Přitom 
tropili hluk, hádali se a  dělali nepořá-
dek. Pak zase nějaký čas sekali dobro-
tu, uklízeli chodbu, spravovali záhonky 
před domem. Většinou si na ně ale další 
nájemníci stěžovali. Často k nim přijíž-
děly hlídky městské i státní policie, ne-
jednou zde byla i záchranka. Žena byla 

totiž často potlučená, pan Sokol, když 
se napil, byl hodně agresivní,“ řekl Ve-
černíku Anton Ballek, předseda bytové-
ho družstva v Budovcově ulici číslo 19. 
Před pár týdny se ale stalo něco podiv-
ného. Po obou se jakoby slehla země, 
v jejich bytě byl naprostý klid. A nikdo 
je v dalších dnech neviděl ani na chod-
bě či před domem. „Ve čtvrtek předešlý 
týden mi to už začalo být divné, ale 
myslel jsem si, že někam společně odje-
li. V pátek si pak už sousedé stěžovali, že 
se celým domem začíná šířit nesnesitel-
ný zápach. Ten byl cítit dokonce i v by-
tech ve čtvrtém patře. V neděli v noci to 
už začalo být skutečně nesnesitelné, tak 
jsem hned v pondělí ráno zavolal poli-
cii,“ dodal Anton Ballek. Na místo se 
ihned sjely policejní hlídky a také hasiči 
i  záchranka. Pár desítek minut kolonii 
doplnila ještě pohřební služba a krajská 
kriminálka. „V  bytě byla po otevření 
dveří nalezena dvě těla v  pokročilém 

stádiu rozkladu. Lékaři na místě neurči-
li příčinu smrti, mrtvoly tak po ohledá-
ní místa byly převezeny do Olomouce 
k  provedení soudní pitvy. Případ si na 
místě ihned převzala kriminální služba 
Krajského ředitelství Policie ČR v Olo-
mouci,“ uvedl Petr Weisgärber, mluvčí 
prostějovské policie. Příčina smrti muže 
a ženy je dosud nejasná. „Na místě bylo 
okamžitě vyloučeno cizí zavinění. Kri-
minalisté se také zabývají verzemi, že si 
mohli ublížit navzájem nebo podlehli 
nějakým zdravotním problémům. Na 
tyto spekulace je ovšem ještě brzy, po-
licie teď bude čekat na výsledky soud-
ní pitvy,“ sdělil Večerníku kriminalista 
z  Olomouce obeznámený s  případem. 
Jedno tělo se podle našich informací 
našlo v  předsíni na zemi, druhé leželo 
v  posteli. Jak jsme se přesvědčili sami, 
doteď se v domě nedá pořádně bydlet. 
Chodbami se šíří nesnesitelný smrad, 
který se jen tak nevyvětrá.
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Michal KADLEC
„Ve středu 10. března přijali prostě-
jovští policisté oznámení třicetiletého 
muže o krádeži zlatého řetízku. Řetí-
zek v hodnotě třiadvaceti tisíc korun 
měl ženě, kterou znal jen křestním 
jménem a věděl o ní, že je ze Sloven-
ska, půjčit předchozího dne kolem se-
dmnácté hodiny. Když mu pak řetízek 
podle dohody nevrátila, považoval 

to za krádež. Policisté se s  mužem 
dohodli, že se později dostaví na ob-
vodní oddělení a začali ve věci šetřit,“ 
pustil se do popisu případu František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kra-
je pro Územní odbor Prostějov. 
Další okamžiky ale přinesly pro strážce 
zákona nejedno překvapení. „Již za něko-
lik desítek minut se podařilo zjistit nejen 
totožnost údajné zlodějky, ale také to, že 

oznamovatel v  policejních systémech 
figuruje v  nejméně padesáti šetřených 
případech! Když pak do databází zadali 
i jméno podezřelé, zjistili, že věc se zcela 
jistě neodehrála tak, jak ji popsal oznamo-
vatel,“ pokračoval v genezi mluvčí s tím, 
že policisté v tomto případě poskytli ženě 
nařčené z krádeže alibi! „V době, kdy na 

vlakovém nádraží mělo dojít k zapůjčení 
řetízku, byla totiž osmatřicetiletá žena 
pro jiné své jednání zajištěna a  podro-
bována výslechu na policejní služebně. 
Když se oznamovatel ani druhého dne 
na služebnu nedostavil, bylo šetření věci 
ukončeno,“ udělal pomyslnou tečku za 
případem František Kořínek. 

Muzika rušila sousedy

Předminulou sobotu 6. března po 
třiadvacáté hodině bylo na linku 
156 přijato oznámení o  hlasité 
hudbě. Do uvedené lokality byla 
vyslána hlídka. Ta zjistila dům, ze 
kterého vychází hlučná reproduko-
vaná hudba. Strážníci se pokusili 
kontaktovat obyvatele domu, ten 
však odmítl komunikovat a cokoliv 
v  daný okamžik řešit. Při prověřo-
vání protiprávního jednání bylo 
zjištěno opakované rušení nočního 
klidu, kterého se dopouští pade-
sátiletý muž. Ten za přítomnosti 
hlídky na místě hudbu ztlumil. Celá 
událost byla oznámena správnímu 
orgánu pro podezření z  přestupku 
proti veřejnému pořádku.

Rovnou do batohu
Na nákup do jednoho z  prostějov-
ských supermarketů se v  pondělí 
8. března vydal pětatřicetiletý muž. 
Košík si však před obchodem ne-
vzal, zboží si při pohybu po prodejně 
ukládal rovnou do batohu. Po jeho 
naplnění pak suverénně prošel přes 
pokladny bez zaplacení v domnění, 
že jej nikdo neviděl. Neunikl však 
pozornému oku ochranky, která ho 
za pokladnami zastavila. Přivolaní 
strážníci zjistili odcizené zboží v cel-
kové hodnotě 1 239 korun. Všechny 
odcizené věci byly vráceny zpět do 
prodeje. Pachatel krádeže není pro 
strážce zákona v  tomto směru žád-
ným nováčkem. Takového jednání 
se dopouští opakovaně. Veškeré zjiš-
těné skutečnosti budou oznámeny 
správnímu orgánu pro podezření 
z přestupku proti majetku.

Poznali, že je hledaný 
Dobrá lokální znalost se vyplatila 
strážníkům ve večerních hodinách 
miulého pondělí 8. března. Při 
provádění autohlídky si v  ulici Jo-
sefa Lady povšimli muže, o kterém 
z místní a osobní znalosti věděli, že 
je osobou celostátně hledanou. Při 
ověřování totožnosti bylo potvrze-
no, že se jedná o  třiadvacetiletého 
muže, po kterém je vyhlášeno pát-
rání. Hlídka ho následně předvedla 
na obvodní oddělení Policie ČR 
a předala policistům k dalším úko-
nům. Použití donucovacích pro-
středků nebylo zapotřebí, jelikož 
muž s hlídkou spolupracoval.

“Nasávali“ bez ochrany
Uplynulý čtvrtek 11. března v od-
poledních hodinách při kontrolní 
činnosti si strážníci povšimli dvo-
jice v blízkosti městského rybníka, 
jak konzumuje alkohol. Jednalo 
se o  muže ve věku šestašedesát 
a  osmapadesát let, kteří popíjeli 
bílé víno z  dvoulitrové plastové 
lahve. Hlídka je upozornila na 
platný zákaz požívání všech al-
koholických nápojů na veřejném 
prostranství a částečně upitá láhev 
jim byla na místě odebrána. Déle 
bylo zjištěno porušení ochranné-
ho opatření o  nošení ochranných 
prostředků dýchacích cest, ani je-
den z dvojice neměl roušku nebo 
respirátor. Všechna zjištěná pro-
tiprávní jednání byla oznámena 
příslušnému správnímu orgánu 
k projednání.

Muzika rušila sousedy

Předminulou sobotu 6. března po 
třiadvacáté hodině bylo na linku 
156 přijato oznámení o  hlasité 
hudbě. Do uvedené lokality byla 
vyslána hlídka. Ta zjistila dům, ze 
kterého vychází hlučná reproduko-
vaná hudba. Strážníci se pokusili 
kontaktovat obyvatele domu, ten 
však odmítl komunikovat a cokoliv 
v  daný okamžik řešit. Při prověřo-
vání protiprávního jednání bylo 
zjištěno opakované rušení nočního 
klidu, kterého se dopouští pade-
sátiletý muž. Ten za přítomnosti 
hlídky na místě hudbu ztlumil. Celá 
událost byla oznámena správnímu 
orgánu pro podezření z  přestupku 
proti veřejnému pořádku.

Rovnou do batohu
Na nákup do jednoho z  prostějovNN -vv
ských supermarketů se v  pondělí 
8. března vydal pětatřicetiletý muž. 
Košík si však před obchodem ne-
vzal, zboží si při pohybu po prodejně 
ukládal rovnou do batohu. Po jeho 
naplnění pak suverénně prošel přes 
pokladny bez zaplacení v domnění, 
že jej nikdo neviděl. Neunikl však 
pozornému oku ochranky, která ho 
za pokladnami zastavila. Přivolaní 
strážníci zjistili odcizené zboží v cel-
kové hodnotě 1 239 korun. Všechny 
odcizené věci byly vráceny zpět do 
prodeje. Pachatel krádeže není pro 
strážce zákona v  tomto směru žád-
ným nováčkem. Takového jednání 
se dopouští opakovaně. Veškeré zjiš-
těné skutečnosti budou oznámeny 
správnímu orgánu pro podezření 
z přestupku proti majetku.

Poznali, že je hledaný 
Dobrá lokální znalost se vyplatila 
strážníkům ve večerních hodinách 
miulého pondělí 8. března. Při 
provádění autohlídky si v  ulici Jo-
sefa Lady povšimli muže, o kterém 
z místní a osobní znalosti věděli, že 
je osobou celostátně hledanou. Při 
ověřování totožnosti bylo potvrze-
no, že se jedná o  třiadvacetiletého 
muže, po kterém je vyhlášeno pát-
rání. Hlídka ho následně předvedla 
na obvodní oddělení Policie ČR 

p

a předala policistům k dalším úko-
nům. Použití donucovacích pro-
středků nebylo zapotřebí, jelikož 
muž s hlídkou spolupracoval.

“Nasávali“ bez ochrany
Uplynulý čtvrtek 11. března v odUU -
poledních hodinách při kontrolní 
činnosti si strážníci povšimli dvo-
jice v blízkosti městského rybníka,
jak konzumuje alkohol. Jednalo 
se o  muže ve věku šestašedesát 
a  osmapadesát let, kteří popíjeli 
bílé víno z  dvoulitrové plastové 
lahve. Hlídka je upozornila na 
platný zákaz požívání všech al-
koholických nápojů na veřejném 
prostranství a částečně upitá láhev 
jim byla na místě odebrána. Déle 
bylo zjištěno porušení ochranné-
ho opatření o  nošení ochranných 
prostředků dýchacích cest, ani je-
den z dvojice neměl roušku nebo 
respirátor. Všechna zjištěná pro-
tiprávní jednání byla oznámena 
příslušnému správnímu orgánu 
k projednání.
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Ledabylostí 
přišel o tašku

Minulé pondělí 8. března vpod-
večer přišel poškozený muž 
ve středních letech o  značko-
vou tašku přes rameno, kterou 
nechal položenou v  nezabez-
pečeném vozidle na sedadle 
spolujezdce v  ulici Jezdecká 
v Prostějově. Při návratu k autu 
zjistil, že je pryč i s peněženkou, 
která byla uvnitř. Policistům 
poškozený sdělil, že v  ní měl 
osobní doklady, platební kar-
tu, finanční hotovost 700 ko-
run a klíče od nemovitostí i od 
dalšího vozidla. Škodu, kterou 
mu neznámý lapka způsobil, si 
oznamovatel vyčíslil na 2 700 
korun. Policisté šetří událost 
pro trestný čin neoprávněného 
opatření, padělání a pozměnění 
platebního prostředku s  osmi-
letou trestní sazbou.    

Lstí mu vysál účet
Ve čtvrtek 4. března oslovil do-
sud nezjištěný pachatel v  pro-
středí herní aplikace osmnác-
tiletého hráče z  Prostějova. 
Mladíka pod smyšlenou zámin-
kou a po vmanipulování ho do 
časové tísně přesvědčil, aby se 
rychle do aplikace přihlásil. 
Muž ve snaze smyšlené hrozbě 
zabránit tak učinil dříve, než 
si stačil své jednání důkladně 
promyslet. Pachatel se tak neo-
právněně zmocnil jeho přístu-
pových údajů a zablokoval jeho 
přístup k  vlastnímu účtu. Ná-
sledně z  účtu poškozeného na 
jiný účet přeposlal herní před-
měty, které si poškozený cenil 
na nejméně 179 000 korun. Po-
licisté věc šetří pro podezření 
ze zločinu podvodu a  přečinu 
neoprávněného přístupu k  po-
čítačovému systému a  nosiči 
informací. Za ty pachateli v pří-
padě dopadení a prokázání viny 
hrozí trest odnětí svobody na 
dva roky až osm let. 

PROSTĚJOV Tenhle mladý muž zásadním způsobem přecenil své schopnosti. 
Přestože se mu nedařilo, choval se nepochopitelně arogantně, načež ve finále nebyl 
schopný dostát nejen svým závazkům, ale ani elementární lidské slušnosti. Teprve 
policejní vyšetřování a následná žaloba u soudu Patrika Michálka trochu umravnily. 
Bývalý provozovatel prostějovských restaurací Jadran, H Club a La Marco měl uplynu-
lé úterý před Okresním soudem v Prostějově hodně co vysvětlovat. 

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Martin
ZAORAL

Šestadvacetiletý Patrik Michálek bydlí s manželkou 
v  Bedihošti, naposledy pracoval jako provozní re-
staurace na olomouckém výstavišti Flora. Kromě 
toho také vlastní svoji firmu zaměřenou na catering. 
V současné době je však i vzhledem k aktuálním re-
strikcím odkázán na podporu státu pro podnikatele. 
To však rozhodně není jeho největší problém. Kvůli 
exekucím totiž nedávno požádal o  osobní bankrot, 
výše jeho dluhu by se měla pohybovat zhruba kolem 
2 milionů korun. Přitom v  minulosti v  Prostějově 
provozoval hned tři restaurace. „Asi jsem měl velké 
oči,“ připustil Patrik Michálek, který se po určitých vy-
táčkách a následné důkladné poradě se svojí mladou 
a agilní advokátkou rozhodl ke všemu plně doznat.  

U  prostějovského soudu byl obžalován zejména 
z toho, že o vybavení v hodnotě zhruba 60 000 korun 
obral majitele skutečně legendární restaurace Jadran. 
Ten ji v blízkosti prostějovské tržnice úspěšně provo-

zoval bezmála 30 let. Vzhledem ke svému věku se 
v létě 2018 rozhodl, že už do ní nebude investo-
vat a pronajme ji svému tehdejšímu zaměstnan-
ci. V tom se však šeredně zmýlil. Patrik Michálek 
v Jadranu vydržel fungovat necelý rok, při jejím 
vyklízení si pak odvezl věci, na které prokazatel-
ně neměl právo. Vymlouval se přitom, že do opra-
vy některých z  nich investoval vlastní peníze. Přes 
opakované urgence neměl velice dlouho ani špetku 
slušnosti, aby se omluvil a vše vrátil. Naopak si změ-
nil telefon a přestal jakkoliv komunikovat. A tak se 
do celé věci museli vložit policisté a následně i státní 
zástupce, který na Michálka podal žalobu k soudu.  p ý p

Teprve to na neseriózního podnikatele platilo. Do té 
doby arogantní mladík začal konečně něco dělat. 
Jednak vrátil zhruba deset tisíc korun za výčepní 
zařízení, které si vypůjčil od podnikatele z Pře-
myslovic. Navíc se pokusil domluvit na splácení 
svých závazků za věci z Jadranu. Prvních deset tisíc 
korun však byl dle svých slov schopný poslat až čty-
ři dny před zahájením hlavního líčení. „Minimálně 
dalších dvacet tisíc korun bych rád poslal do konce 
dubna,“ přislíbil Michálek, který v této věci spoléhá 
zejména na podporu ze strany rodiny své manželky. 
Na umoření části jeho dluhů by totiž měly jít peníze 
z prodeje pozemku v Prostějově v hodnotě 1,3 
milionu korun.  

„Dáme tedy obžalovanému ještě možnost převést 
sliby v reálné skutky. Pokud poškozený potvrdí, že ob-
držel první splátku dluhu, a obžalovaný skutečně vrátí 
další peníze, pak lze i vzhledem k jeho úplnému do-
znání u obžalovaného uvažovat o podmíněném zasta-
vení trestního stíhání,“ uzavřel soudce Petr Vrtěl, který 
za tímto účelem odročil hlavní líčení na 4. května.  

Patrik Michálek nebyl schopen vrátit  „půjčené“ věci z Jadranu 

-
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Sám týpek figuruje Sám týpek figuruje v 50 vyšetřovaných případechv 50 vyšetřovaných případech
PROSTĚJOV Něco takového je přinejmenším hodně kuri-
ózní... Krádež zlatého řetízku nahlásil policistům mladý muž. 
Respektive šperk na hlavním nádraží zapůjčil ženě, ta mu ho 
ale nevrátila. Vyšetřovatelé, kteří se do případu vložili, však br-
zy přišli na to, že oznamovatel není zrovna dvakrát věrohod-
ným člověkem. Figuruje totiž v pěti desítkách jiných případů, 
které strážci zákona prověřují. Navíc ženě, která se měla obo-
hatit o řetízek, poskytli průkazné alibi sami policisté!

PROSTĚJOV Hospodářská kri-
minálka aktuálně vyšetřuje pří-
pad úvěrového podvodu, které-
ho se podle všeho dopustil muž 
středního věku z  Prostějova. Ten 
si nabral až osm půjček v celkové 
výši 425 000 korun. Podle policis-
tů měl ale už dříve značné dluhy 
a  snažil se takzvaně o  vytloukání 
klínu klínem. A  na to doplatil. 
Z uvedené sumy už neměl na spla-
cení 340 tisíc korun. Teď mu hrozí 
pět let kriminálu. 
Z přečinu podvodu a úvěrového pod-
vodu podezírají kriminalisté pros-
tějovského oddělení hospodářské 

kriminality šestačtyřicetiletého 
muže z  Prostějova. „Těchto činů 
se měl podezřelý dopustit v obdo-
bí od listopadu 2019 do července 
2020 v  celkem osmi případech 
tím, že si u  různých společností 
sjednal úvěry a  půjčky v  souhrn-
né výši 425 tisíc korun, přestože 
věděl, že vzhledem ke svým ma-
jetkovým a  příjmovým poměrům 
nebude schopen závazkům dostát. 
Zpočátku se sice snažil splátky hra-
dit, ale dostal se do situace, kdy si 
v  duchu příslovečného vytloukání 
klínu klínem na ně musel půjčo-
vat další peníze,“ sdělil František  

Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje pro Územní odbor Prostějov.  
Na muže tak v  minulých dnech 
„zaklekla“ hospodářská kriminál-
ka. „Jak už to v takových případech 
bývá, během několika měsíců stav 
jeho financí směřoval ke krachu. 
Stalo se, co muselo, a když další pe-
níze nesehnal, přestal splátky hradit. 
Nezaplaceno tak zůstalo 340 tisíc 
korun,“ vypočítal Kořínek s tím, že 
šestačtyřicetiletému muži z Prostě-
jova za uvedené jednání hrozí trest 
odnětí svobody na jeden rok až pět 
let nebo peněžitý trest.  (mik)

REDAKCE 

OMEZENÝ
PROVOZ 

ŘÁDKOVOU INZERCI 

A VZPOMÍNKY 

PŘIJÍMÁME 

NEPŘETRŽITĚ NA 

E-MAILU: 

INZERCE@

VECERNIKPV.CZ

a TEL.: 608 960 042

www.vecernikpv.cz
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pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

Od soboty 13. března už na dálnici 
procházející katastrem Prostějova 
probíhá pracovní ruch. „Ano, stav-
baři už nastoupili a jsou připraveni 
plnit rekonstrukční práce podle sta-
noveného harmonogramu. Průjezd 
stavbou bude pro veřejnost přizpů-
soben jednotlivým fázím staveb-
ních činností, řidiči mohou počítat 
s  částečnými uzavírkami jednotli-
vých pruhů, které ovšem vždy do-
plní ponechání nejméně jednoho 
nedotčeného jízdního pruhu pro 
každý směr dálniční dopravy. V eta-
pě datované od soboty 13. března 
do 8. dubna tohoto roku budou 
otevřeny všechny sjezdy a  výjezdy 
v  rámci dálničního úseku Prostě-
jov-střed. Od 8. dubna pak bude 
uzavřen levý jízdní pás dálnice 
D46 a  doprava bude svedena do 
pravého pásu, tudíž bude uzavřen 
sjezd do Prostějova ve směru od 
Olomouce a výjezd z Prostějova ve 
směru na Brno,“ popsal Miroslav 
Mazal z  Ředitelství silnic a  dálnic 

ČR Olomouckého kraje. Nejen 
prostějovským řidičům slíbil, že 
stavební dělníci udělají všechno pro 
to, aby rekonstrukce dálnice pro-
běhla rychle a  bez větších kompli-
kací. „Termíny stavebních etap na 
sebe navazují tak, aby nedocházelo 
k  časovým prodlevám. Zhotovitel 
slibuje maximální nasazení do-
stupných pracovních sil a potřebné 
mechanizace. Finální zprovoznění 
doplněných připojovacích a  od-
bočovacích pruhů dálnice D46 
předpokládáme v  příštím roce,“ 
dodal Mazal s tím, že rekonstruk-
ce dálničního úseku na katastru 
Prostějova má vyjít na zhruba 
196 milionů korun. „Pro všechny 
řidiče je v tomto případě podstatné, 
že během rekonstrukce dálnice po 
celý tento rok bude vždy otevřen 
alespoň jeden jízdní pruh. Dopra-
va bude na estakádě jistě pořádně 
houstnout, ale průjezdná bude. Jak 
se toto částečné omezení provozu 
na dálnici projeví přímo v Prostějo-
vě, to teprve uvidíme. Bude to ale 
zkouška naostro,“ zareagovala na 
dotaz Večerníku náměstkyně pri-
mátora Alena Rašková, v jejíž gesci 
je doprava v  Prostějově. Zpočátku 
tomu rozhodně napomůže situace 
kolem koronavirové pandemie, kdy 

se kvůli lockdownu mnohem méně 
cestuje mezi jednotlivými okresy, 
což je na hustotě dopravy znát. 
Jenže už příští týden od pondělí 22. 
března přijde pro Prostějovany ještě 
další zkouška, a  podle všeho mno-
hem ostřejší! Po dílčích opravách 
kanalizační sítě, která si vyžádala jen 
částečné uzavírky jednoho jízdního 
pruhu, od tohoto data uzavírka čeká 
celou Vrahovickou ulici, konkrétně 
v úseku od křižovatky s Tovární ulicí 
až po kostel v  Majakovského ulici. 
„Občané byli dostatečně předem 
upozorněni na internetových strán-
kách města, v  Radničních listech 
i ve Večerníku a informační listy byly 
dodány do obchodů ve Vrahovicích, 
navíc firmy obdržely dopis. Všechny 
formy informací obsahovaly mapu 
s vyznačenými objížďkami i změnu 
trasy městské hromadné dopravy. 
Věřím tak, že zprávy o  rekonstruk-
ci, termínech a  objízdných trasách 
se doslala ke všem,“ uvedla Rašková 
s tím, že naplánovány jsou také změn 
v  Městské hromadné dopravě (vše 
najdete na www.vecernikpv.cz).
Čeká tedy Prostějov souvislosti 
s  rekonstrukcí dálnice dohroma-
dy s  uzavírkou Vrahovické ulice 
dopravní kolaps? „Bohužel si ne-
myslím, že letošní dopravní sezóna 
proběhne v  pohodě. Situace bude 
opravdu komplikovaná, a  pokud se 
přidá sem tam ještě nějaká nezbytná 
lokální oprava, může být problémů 
více než dost. Znovu, a budu to opa-
kovat celé léto, chci poprosit řidiče 

i  obyvatele Vrahovic o  trpělivost, 
pochopení a  vzájemnou ohledupl-
nost jednoho k druhému. Společně 
pak všechno zvládneme,“ vzkazuje 
náměstkyně primátora Statutárního 
města Prostějov.
Připomeňme, že Vrahovická ulice je 
od 15. února do 21. března uzavřena 
v částečném režimu, vždy na jeden 
úsek o  cca 20 metrech. Na vině je 
oprava kanalizace, která si zatím vy-
žádala dílčí uzavírky pravého jízd-
ního pruhu ve směru od křižovatky 
s Tovární ulicí po kostel v Majakov-
ského ulici. Objízdné trasy nebyly 
stanoveny. „Zde probíhá vše podle 
plánu,“ ujistila Alena Rašková.
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PROSTĚJOV Dvě avizované obří dopravní investice jsou tady! Už 
od uplynulé soboty začala plánovaná rekonstrukce dálnice D46 
v prostoru estakády Haná, byť zatím bez omezujících uzavírek. 
A přesně za týden, tj. v pondělí 22. března, bude celkově uzavřena 
Vrahovická ulice, do které se zakousnou bagry. Začne budování 
nové silnice, chodníků či parkovacích ploch, na podzim dojde na 
výsadbu veřejné zeleně. Podle náměstkyně prostějovského pri-
mátora Aleny Raškové nás čeká do konce kalendářního roku vel-
ká dopravní zkouška. Vyhne se Prostějov dopravnímu kolapsu?

-
- Uzavírka bude probíhat 

v následujících etapách a termínech:

od 15. 3. 2021 do 7. 4. 2021

-
 



pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajstvíí

Už nadcházející víkend, tedy v  so-
botu 20. a  neděli 21. března, čeká 
účastníky silničního provozu úplná 
uzavírka nedlouhého úseku kolem 
právě budovaného severního ob-
chvatu města. Dotkne se zejména 
řidičů mířících do města od Smržic. 
Bude se jednat o  jakousi předehru 
velkého budování, které nás čeká 
v  průběhu následujících měsíců. 

Už od začátku dubna totiž bude 
uzavřen úsek vedoucí od Smržic 
do Kostelce na Hané a pokračující 
pak od velkého skleníku s  rajčaty 
ve směru k  silnici mezi Prostějo-
vem a  Kostelcem. „Silničáři chtějí 
opravit vedlejší silnice, které se po 
uzavření hlavního tahu z  Prostě-
jova do Kostelce stanou součástí 
objízdné trasy,“ vysvětlil Večerníku 
starosta Smržic Aleš Moskal. Co to 
bude znamenat pro občany Smržic? 
„Kromě jistých komplikací při ces-
tování také zvýšený provoz, jehož si 
v souvislosti s budováním obchvatu 
užíváme už nyní celkem dost,“ rea-
goval Moskal. 

Největší komplikace však řidiče 
čekají v  červnu, kdy bude uzavřen 
právě hlavní tah mezi Kostelcem na 
Hané a  Prostějovem. „Zatím vím 
o  dubnové uzavírce ve směru od 
Smržic. Co se týče té červnové od 
Prostějova, tak ta je pro nás zatím 
relativně daleko,“ řekl nám starosta 
Kostelce na Hané František Horák, 
podle něhož nezbývá nic jiného než 
to celé nějak vydržet. „Věřím, že po 
následném otevření severního ob-
chvatu Prostějova budou mít i oby-
vatelé Kostelce na Hané výrazně 
snadnější a rychlejší spojení na dál-
nici ve směru na Brno.“ 
Tím to ovšem zdaleka neskončí. 
Po celé prázdniny má být uzavře-
na silnice z  Prostějova do Smržic. 
„O všech uzavírkách a dalších kom-
plikacích v souvislosti s budováním 

severního obchvatu Prostějova 
chceme včas a  podrobně informo-
vat mimo jiné také prostřednictvím 

Večerníku,“ ubezpečil na závěr řidi-
če náměstek prostějovského primá-
tora Jiří Rozehnal.
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Nutrie z Lutotína

Bělecký Mlýn (mls) - Zajíma-
vého hosta přivítali nedávno na 
Běleckém Mlýně. Stala se jím 
nutrie, která sem po říčce Romži 
emigrovala z nedalekého Lutotína, 
kde se tato zvířata přemnožila. Ne 
všichni je mají rádi. „Jsou to oprav-
du potvory. Velmi rychle se mno-
ží a  vytlačují vydry. U  nás v  obci 
s nimi máme problém, pokousaly 
už i psa,“ upozornila Večerník čte-
nářka Aneta. 

Otaslavice (mls) - Jakmile to po-
časí dovolí, pustí se v Otaslavicích 
do rekonstrukce zhruba 150 me-
trů dlouhé komunikace za míst-
ním zdravotním střediskem. Na 
jejím současném špatném stavu 
se mimo jiné podepsalo i  budo-
vání kanalizace. Součástí projektu 
je také vznik nového parkoviště, 
které nepochybně uvítají zejména 
rodiče žáků nedaleké školy. 

Alojzov (mls) - Do výstavby 
hloubkové kanalizace se pustili 
i  v  Alojzově. To se neobejde bez 
částečné uzavírky silnice vedoucí 
kolem obecního úřadu. Uzavírka 
by měla trvat od dnešního dne, 
tedy od pondělí 15. března až do 
Velikonočního pondělí 5. dubna.  

Bílovice-Lutotín (mls) - Na nové 
autobusové zastávky i  se zálivy se 
mohou těšit obyvatelé Lutotína.  
Vzniknou nad vesnicí u  silnice 
mezi Kostelcem na Hané a  Hlu-
chovem. Obec v  této souvislosti 
uzavřela smlouvu o  spolupráci 
s  Kostelcem na Hané, jemuž část 
pozemků patří. Uzavření této 
smlouvy bylo jednou z podmínek 
pro podání žádosti na dotaci na 
tuto stavbu.   

Konice (mls) - Kostelní ulice 
vedoucí kolem zámku v  Konici 
bude částečně uzavřena. Termín 
uzavírky je od dnešního dne, tedy 
od pondělí 15. března až do pátku 
16. dubna. Důvodem je umístění 
kabelu nízkého napětí.   

Horní Štěpánov (mls) - Komu-
nikaci v jižní části obce se rozhod-
li opravit v  Horním Štěpánově. 
Asfaltová silnice dostala pořádně 
zabrat při výkopech inženýrských 
sítí, kdy se některé její části do-
konce propadly. Na části komuni-
kace leží pouze štěrk. Celkem se 
budou opravovat dvě trasy, první 
z nich je dlouhá 266 metrů a druhá  
118 metrů, obě dostanou nový 
asfaltový povrch. Obec již na rea-
lizaci projektu získala povolení od 
konického stavebního úřadu.   

Opraví silnici za
zdravotním støediskem

Pustili se do kanalizace  

Plánují nové zastávky 

Kostelní se uzavøe 

Opraví ponièenou silnici 

RYCHLÝ
NÍK

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...
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SMRŽICE, KOSTELEC NA HANÉ Tohle se dotkne spousty lidí, 
takže je třeba se na to pořádně připravit! Po celý červen by měl 
být v souvislosti s budováním severního obchvatu Prostějova 
zcela uzavřen hlavní tah do Kostelce na Hané. Na podobnou 
uzavírku jedné z nejfrekventovanějších silnic v regionu se bude 
třeba řádně připravit. I proto se již začátkem dubna začne opra-
vovat část budoucí objízdné trasy vedoucí ze Smržic směrem 
do Kostelce na Hané.

První dvoudenní uzavírka je naplánována již na nadcházející víkend

  Foto: Martin Zaoral 

www.vecernikpv.cz
V

➢ Z TITULNÍ STRANY
MALÉ HRADISKO Tohle vypada-
lo jako z  nepovedené kriminálky! 
Policisté z plumlovského obvodní-
ho oddělení jeli uplynulou středu 
večer řešit do Malého Hradiska 
nahlášenou střelbu a případ domá-
cího násilí. Zhrzený exmilenec se 
nejdříve drápal po mladé dívce, aby 
ji vyhrožoval zabitím a následně na 
uprchající lásku použil i  střelnou 
zbraň. Dramatický spor musel řešit 
i policejní vyjednavač.
„Mezi podnapilým starším mužem 
a mladou osmnáctiletou dívkou, kteří 
bývali dříve partnery, došlo ve středu 
10. března okolo jedenadvacáté ho-
diny ke slovnímu sporu. Rozepře se 
vyhrotila a  podezřelý dobře mířenou 
pěstí uhodil dívku do tváře. Poté jí 
k hlavě přiložil střelnou zbraň a vyhro-
žoval jí zabitím. Poškozená nakonec 
bez fyzické újmy z domu unikla, avšak 
při útěku na ni podezřelý z okna ještě 
vystřelil,“ popsala děsivě vyhlížející 
událost Miluše Zajícová, tisková mluv-
čí Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje.
Jakmile se na místo činu dostavili poli-
cisté, k žádnému násilí už nedocházelo. 
Přispět k tomu měl i přítomný vyjed-
navač. „Muž byl bez použití donucova-

cích prostředků zadržen před domem 
a převezen na služebnu. Střelnou zbraň 
dobrovolně vydal. Podle prvotního 
ohledání se jedná o plynovou pistoli, 
nicméně je předmětem dalšího šetření 
a  zkoumání, o  jakou zbraň se přesně 
jedná,“ konstatovala Zajícová.
Oproti některým očekáváním, že 
zadržený muž poputuje vzhledem 
k  závažnosti případu do vazby, byl 
propuštěn na svobodu. A podle vše-
ho mu za střelbu na mladou exmi-
lenku, byť z plynové pistole, nehrozí 
zrovna dvakrát přísný trest… „Muž 
je podezřelý z  trestného činu nebez-
pečného vyhrožování, za který trestní 
zákoník stanoví až jednoletý trest od-
nětí svobody. Po všech provedených 
úkonech byl podezřelý propuštěn ze 
zadržení na svobodu,“ potvrdila poli-
cejní mluvčí. 
Večerník kontaktoval se žádostí o ko-
mentář k  případu starostu Malého 
Hradiska. „Nezlobte se, ale nemáte 
ničím podloženo, že došlo ke střelbě,“ 
zpochybnil vyjádření policie starosta 
Marian Fiedler. „Ostatně o tom páno-
vi, stejně jako o  té dívce mám svoje 
mínění, ale nechci se k tomu do médií 
vůbec vyjadřovat,“ utnul první muž 
obce rozhovor.   (mik)

má OMEZENÝ PROVOZ!

ŘÁDKOVOU INZERCI A VZPOMÍNKY PŘIJÍMÁME NEPŘETRŽITĚ

NA E-MAILU: INZERCE@VECERNIKPV.CZ a TEL.: 608 960 042

P í d d í í k j
NERVY!NERVY!
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PROSTĚJOVSKO Dosažení jaké-
hokoliv cíle s sebou vždy nese i za-
hájení příprav na další překážky. Vše 
podobné prožila Marcela Labanová 
Annenková (na snímku uprostřed), 
pro níž se po uběhnutí šestidenní-
ho pouštního maratonu svět určitě 
život nezastavil. Naopak zanedlou-
ho nabral dosti nečekaný směr, 
který vyvrcholil narozením dvou 
dětí. I v rámci své další životní cesty 
musela překonávat řadu obtíží, při 
jejichž zdolávání byly pro tuto ženu 
vytrvalost, sportovní duch i nezdol-
ný optimismus opravdu více než 
dobrými pomocníky. Mimo jiné 
bojovala s  problematickým vývo-
jem svého malého syna, což ji ve 
finále otevřelo nový svět nutriční 
terapie. Díky čemu se jí vše podařilo 
zdárně překonat? A jak se snaží ona 
sama pomáhat jiným? Nejen o tom 
je druhá část našeho obsáhlého roz-
hovoru, která plynule navazuje na 
první díl z minulého čísla.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MartinMartin
ZAORALZAORAL

 Co vám účast na Marathon des 
Sables dala do dalšího života?
„Když člověk dokáže překonat bolest 
a všechny ty věci, které se tam děly, tak 
zjistí, že dokáže snad úplně všechno… 
(smích) Přesněji řečeno: pochopila 
jsem, že v sobě máme obrovskou sílu, 
o  níž v  běžném životě nemáme ani 
tušení. Nevíme, co vše jsme schopni 
dokázat. Rázem se žije o něco snadně-
ji, více si věříte, že zvládnete věci, které 
jsou závislé pouze na vás. Samozřejmě, 
že jsou situace, které nejste schopni 
ovlivnit, ale to už je o něčem jiném...“

 Předpokládám, že jste na běh 
dosud nezanevřela. 
„Jasně, běhám pořád. V  okolí Vojtě-
chova jsou k tomu úžasné podmínky. 
Ale už dávno neběhám takové objemy, 
obvykle ne víc jak deset kilometrů. Jde 
mi teď o to, abych zůstala zdravá a k po-
hybu přivedla i své děti. Stalo se to sou-
částí našeho zdravého životního stylu 
a slouží to i pro naši rodinnou pohodu. 
Navíc se přiznám, že přes zimu často 
raději cvičím doma…“

 Řada dětí se nyní málo pohybu-
je kvůli tomu, že přestaly chodit do 
různých sportovních kroužků. Ale 

běh či jízda na kole jsou pro ně stále 
dostupné. Co potřebují k tomu, aby 
o ně měly samy zájem? 
„Co rodina, to jiný přístup. Za sebe 
mohu říct, že jsem člověk, který si bez 
pohybu svůj život nedokáže předsta-
vit. Pohyb nás všechny nabíjí, rozvíjí 
a pomáhá nám vyčistit si hlavu. Mys-
lím, že tohle je přirozené pro všechny, 
zejména pak pro děti. Pokud ty sedí 
celé dny u počítače při on-line výuce, 
nelze se divit, že na ně může padnout 
určitá tíseň a že se jim pak už nic ne-
chce a  nemají ani chuť jít vean. My 
jsme se naše děti snažili vést k pohybu 
už před covidem, stále jim jdeme pří-
kladem, neděláme to však tak, že za 
každou cenu musí uběhnout či ujet ně-
jaký počet kilometrů. Jen tak to pro ně 
může být zábava. Zatím je to tak, že ne 
vždy se jim chce, ale vždy když skončí, 
tak jsou šťastné. Jestli je to pro ně sa-
motné ovšem to pravé ořechové, na to 
si budou muset časem přijít samy.“ 

 Kromě toho, že aktuálně pracu-
jete v ostravském centru pro asisto-
vanou reprodukci, tak se také hod-
ně věnujete zdravé stravě. Co vás 
k tomuto přivedlo? 
„Je to hlavně další věc, která mi dělá ra-
dost. Díky zdravé stravě se vyléčil můj 
syn, který měl po narození velké zdra-
votní komplikace. Během roku a  půl 
jsme zjistili, že má těžké astma a silně 
se u  něj projevovalo ADHD. Měli 
jsme velké problémy s jeho chováním, 
nebyl schopný u  ničeho vydržet, bý-
val neustále nemocný, vypadalo to, že 
snad nebude schopen být součástí ně-
jakého kolektivu či chodit normálně 
do školy. Díky tomu, že jsme změnili 
stravu, tak se z něj stal naprosto zdravý 
a normální kluk.“

 Co mu tak pomohlo? 
„Zlomilo se to během týdne poté, co 
jsme ze stravy vyloučili potraviny, které 
pro něj byly rizikové. Mezi ně patřil lepek, 
mléčné výrobky a  vajíčka. Bylo úžasné 
vidět, jak se to dítě najednou proměnilo. 
V Kanadě jsem si pak vystudovala nutrič-
ní terapii a začala se tomu naplno věno-
vat. Hodně lidí pak za mnou chodilo a já 
řešila jejich problémy i potíže jejich dětí. 
I  po návratu do České republiky jsem 
se tomu dál věnovala a dělala worksho-
py pro čím dál více lidí. To se však nyní 
kvůli covidu utnulo. Přesto jsem ráda, že 
kromě zaměstnání, které mě baví, mohu 
sbírat informace a energii i někde jinde.“

 Hodně se v  současnosti mluví 
o  nejrůznějších „superpotravi-
nách“. Máte i  vy nějakou takovou, 
která by pro nás byla vhodná?

„Vždy je třeba brát člověka jako celek. 
Nelze si říct, že pouze strava či pohyb 
nás mohou ze všeho vyléčit. Svoji roli 
určitě hrají lidé, jimiž se obklopíme, či 
pozitivní přístup ke světu. Navíc každé-
mu z nás vyhovuje něco jiného. Nedá 
se tedy říct, že když budete jíst tohle, 
tak budete zdraví a šťastní. To opravdu 
ne. Základ zdravé stravy je určitě ovoce 
a zelenina. Sama pak ujíždím na tom, že 
si vyrábím domácí müsli. Pokud bych 
mohla něco doporučit, pak je to kimči. 
Jde o salát, který připravujeme z čínské-
ho zelí, ředkviček, mrkve, zelené cibule, 
zázvoru a česneku. Do tohoto původně 
korejského jídla se normálně přidává 
ještě chilli, bez něho se však i kvůli dě-
tem obejdeme.“  

 Kombinace zdravého jídla 
a dostatečné míry pohybu je nepo-
chybně předpokladem pro zdravý 
a spokojený život. Co byste k těmto 
dvěma věcem ještě přidala? 
„Určitě radost ze života. Pomáhá, když 
se každý den radujeme z malých věcí 
a jsme vděční za to, že tu můžeme být. 
A když nás těší lidé, které máme kolem 
sebe. To je strašně důležité.“ 

 Co nám chybí, že se nám ne vždy 
daří tuto harmonii najít?  
„Kdysi jsem četla, že radost si má člo-
věk navlékat jako korálky, které si dává 
kolem krku. Její podstatou tedy nejsou 
nějaké velké balvany jako třeba výhra 
ve sportce. Ty korálky, to jsou drob-
nosti jako třeba, když se ráno vzbudíte 

vedle člověka, kterého máte rád. Když 
jsou děti šťastné a dělají věci, které je 
baví, když mají kamarády a  vy práci, 
která vás naplňuje, či potkáváte lidi, 
co vás něčím obohacují. Jsou to prostě 
drobnosti, na které však mnoho lidí 
v  průběhu všedního dne zapomíná. 
Přitom my tu radost ani nemusíme 
nějak zvlášť hledat. Stačí, když si uvě-
domíme, co vše kolem sebe máme a že 
je vlastně zázrak, že na tomhle světě 
vůbec můžeme být.“

 S takovým životním pocitem se 
vám nepochybně všechny obtíže 
zvládají lépe. Je tomu tak?

„Samozřejmě, že problémy k  živo-
tu patří. Přitom záleží na každém 
z nás, zda se budeme hroutit, či ne. 
Sama mám ráda latinské motto „per 
aspera ad astra“ čili přes překážky ke 
hvězdám. Kdyby nás ten život občas 
trochu nepotrápil, jak bychom jinak 
mohli vyrůst? Pravděpodobně by-
chom zůstávali stále na jednom mís-
tě. Ale díky tomu, že ten život je ně-
kdy těžký, donutí nás něco nového 
se naučit či někoho jiného poznat. 
A  to pak dělá život nejen krásným, 
ale i hodnotným.“

vizitka
MARCELA LABANOVÁ ANNENKOVÁ

✓ narodila se 24. května 1973 ve Šternberku 
✓ pochází z Olomouce, po základní škole odmaturovala na SŠ zemědělské 
✓ rok pracovala v ZOO Olomouc, poté vystudovala Systematickou biologii
 a Ekologii na PřF UP v Olomouci, které absolvovala v roce 1999
✓ po studiích nastoupila do Centra asistované reprodukce Porodnicko-gynekologické 
 kliniky FN v Olomouci LF UP, následně zakládala soukromou Kliniku
 pro léčbu neplodnosti v Brně

✓ díky odborným přednáškám získala pracovní místo v nemocnici ve Spojených arabských emirátech,
 kde žila až do roku 2016 
✓ po návratu do ČR začala pracovat jako embryoložka ve FN Olomouc, nyní je součástí týmu Gyncentra v Ostravě, 
 které se zabývá umělým oplodněním  
✓ její manžel Pavel Annenkov pochází z Kazachstánu, poznali se ve Spojených arabských emirátech, kde tehdy 
 ozmnožoval dravé ptáky, přičemž původně jej chtěla seznámit se svojí kamarádkou a sama se chystala
 přestěhovat do Skotska, tam ale nakonec neodjela a v roce 2008 měli svatbu
✓ společně vychovávají syna Jakuba (12) a dceru Olivii (9)
✓ celá rodina několik let žila v domě u Vojtěchova, po nedávném přestěhování do Olomouce se tam stále rádi vrací
✓ mezi její záliby patří zejména její práce, rodina, sport, vaření a šíření osvěty v oblasti zdravého životního stylu,
 rovněž má ráda zvířata, zejména psy
zajímavost: v roce 2007 se jako vůbec první Češka zúčastnila 22. ročníku extrémního šestidenního pouštního
                           Marathon des Sables, který se koná na Sahaře v okolí marockého města Warzazát a během něj v poušti
                         uběhla zhruba 250 kilometrů, přičemž si všechno jídlo i vybavení nesla na zádech

Marcela Labanová Annenková se stala první Češkou,Marcela Labanová Annenková se stala první Češkou,
která uběhla 250 km dlouhý Marathon des Sables

DOKONČENÍ  Z MINULÉHO VYDÁNÍ Syn nebyl schopný u ničeho vydržet,
býval neustále nemocný, vypadalo to,
že nebude schopen chodit normálně
do školy. Díky tomu, že jsme změnili
stravu, tak se z něj stal naprosto
zdravý kluk. Zlomilo se to poté,
co jsme ze stravy vyloučili lepek,
mléčné výrobky a vajíčka...
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PROSTĚJOV Kvůli pandemii ko-
ronaviru a hrozbě nákazy se již před 
rokem přesunula zasedání zastupi-
telstva z tradiční obřadní síně pro-
stějovské radnice do hlavního sálu 
Společenského domu. Od té doby 
však nejsou jednání přenášena 
v  přímém přenosu, který lidé byli 
zvyklí sledovat na internetových 
stránkách magistrátu. Absenci vi-
deopřenosu kritizovala opozice. 
Hned v  úvodu posledního jednání 
z úterý 23. února se o slovo přihlásil 
Petr Ošťádal (Na rovinu!). „Jsme tu 
už poněkolikáté a za tu dobu magis-
trát potažmo vedení města mohly 
zajistit videopřenos, což je technicky 
možné. Není ale možné se více než 
půl roku vymlouvat na protiepide-
mická opatření. Žádám vás tedy, pane 
primátore, abyste v  případě dalších 
jednání zde ve Společenském domě 
zajistil videopřenos z jednání,“ uvedl 
zastupitel z  opozičních lavic, ke kte-
rému se přidal i jeho stranický kolega. 
„Absenci videozařízení bych dokázal 
pochopit poprvé či maximálně po-
druhé, co jsme se tady začali scházet. 

Dnes už je ale jasné, že v tomto sále 
Společenského domu se budeme 
potkávat ještě minimálně do podzi-
mu. Není určitě technicky nemožné 
přesunout sem z obřadní síně radnice 
kamery. A právě kvůli protiepidemic-
kým opatřením je vhodné, aby lidé, 
kteří chtějí sledovat jednání zastu-
pitelstva, nemuseli chodit sem, ale 
mohli vše sledovat z  domova,“ řekl 
Petr Kapounek. 
Během jednání zastupitelstva se radní 
ke kritice ohledně absence videopře-
nosu nijak nevyjádřili, o týden později 
ale první náměstek prostějovského pri-
mátora Večerníku sdělil, že o možnosti 
zajistit přímý přenos z  jednání zastu-
pitelstva v  sále Společenského domu 
budou konšelé uvažovat. „Na zasedá-
ní rady města v  úterý 9. března jsme 
to ještě nestihli, diskutovat bychom 
o tom měli v úterý 23. března, kde je na 
programu další jednání. A zřejmě pad-
ne i rozhodnutí, zda videopřenosy bu-
dou obnoveny,“ prozradil Jiří Pospíšil.
Aktuálně se z každého jednání vypra-
covávají doslovné přepisy zveřejněné 
na internetových stránkách města.   

Protestní petice se už na prostějovském 
zastupitelstvu projednávala během loň-
ského roku hned dvakrát. „Rada města 
slíbila, že bude pečlivě s předstihem avi-
zovat plán chemických postřiků. Nedo-
držela to! Stejně tak nedodržela slib, že 
ošetřované plochy bude označovat a do-
hlížet na společnost, která postřiky prová-
dí. Radní také slibovali, že budou hledat 
alternativní prostředky při ničení plevele. 
A  výsledek? Znovu se v  našich ulicích 
masivně stříká Roundupem a  dalšími 
škodlivými látkami. A mnohdy se stříkají 
i  komunikace bez jakýchkoliv známek 
zaplevelení. Při plánování postřiků se ne-
bere žádný ohled na předpovědi počasí 
ani na aktuální stav počasí. Škodlivé látky 
se aplikují v  těsné blízkosti mateřských 
škol nebo dětských hřišť. Požadujeme 
okamžité zastavení používání glyfosátů,“ 
bouřila na zastupitelstvu jedna z autorek 
petice Jana Jílková. 
Za pravdu ženě z veřejnosti dali i ně-
kteří zastupitelé z řad opozice. Ti tepa-
li radní, že pro nalezení ekologických 
metod hubení plevele udělali jen vel-
mi málo. „Navíc bychom neměli pouze 

přijímat usnesení, že petici občanů bere-
me jen na vědomí. Je to alibistické a nic se 
tím nevyřeší,“ ozval se Martin Hájek (Na 
rovinu!). Právě toto opoziční seskupení 
pak vyslovilo protinávrh, aby zastupitel-
stvo vyhovělo protestní petici, a  navíc 
uložilo radě města postupně zrušit ná-
střiky obsahující Roundup. Pro tento 
protinávrh se ale při hlasování vyslovilo 
pouze devět zastupitelů. Nejvyšší politic-
ký orgán pak naopak 23 hlasy zastupitelů 
schválil původní návrh radních, že petice 
občanů se vezme pouze na vědomí.  
Co tedy bude následovat? „Peti-
ce občanů je naprosto legitimní, ale 
v mnohém se nezakládá na pravdivých 
argumentech,“ spustil argumentace Jiří 
Pospíšil (PéVéčko), první náměstek 
primátora Statutárního města Pros-
tějov. „Od letopočtu 2019 na základě 
podnětů od občanů prověřovala spo-
lečnost FCC Prostějov možnost likvi-
dace nežádoucích plevelů jiným způ-
sobem než používáním chemických 
prostředků. V  průběhu předminulého 
roku začala provádět ve vytipovaných 
lokalitách likvidaci nežádoucích plevelů 

na komunikacích také pomocí horké 
tlakové vody, a to například v blízkosti 
travnatých ploch, záhonů, dětských 
hřišť a sportovišť. A to jako alternativní 
doplnění chemické likvidace plevelů. 
Od července 2019 pak FCC používá 
na likvidaci nežádoucích plevelů na 
komunikacích přípravek Roundup Bi-
akiv, který je ekologicky nejšetrnějším 
herbicidem pro použití v  ekologicky 
citlivých oblastech, v lesnictví, vodním 
hospodářství a na veřejných plochách,“ 
objasnil Pospíšil s  tím, že na zasedání 
zastupitelstva konaném dne 28. dubna 
2020 byli všichni informováni 
o jednotlivých krocích, které již vedení 
města v této problematice konalo, a si-
tuaci zastupitelům objasňoval i zástupce 
FCC, když vysvětloval jednotlivé kroky 
a postupy. Zároveň první náměstek pri-
mátora dodal, že magistrát hledal další 
alternativní metody. „V  jarních měsí-
cích 2020 bylo otestováno užití osmi-
procentní kyseliny octové a  přípravek 
Beloukha Garden s účinnou látkou ky-
selinou pelargonovou. Na takto ošetře-
ných plochách byl sledován a posouzen 
účinek těchto prostředků. V  případě 
Beloukha Garden se viditelný účinek 
dostavil čtvrtý den po aplikaci, bohužel 
nebyl plošný a u vzrostlého plevele byl 
naprosto minimální. Likviduje pouze 
nadzemní část rostliny. V  případě os-
miprocentního roztoku kyseliny octové 
byl jedenáctý den po aplikaci výsledek 
na trávě srovnatelný s postřikem Roun-
dup Biaktiv. Účinek na vzrostlé plevele 
byl stejně jako v  předchozím přípa-
dě minimální. Opět likviduje pouze  

nadzemní část rostliny. Nevýhodou 
obou přípravků je, že jejich účinnost 
není dostatečná, traviny likviduje jen 
z části a na plevele jsou neúčinné.  Jejich 
použití by znamenalo neefektivní a ne-
ekonomické řešení, které by v  koneč-
ném důsledku vedlo k nutnosti použití 
vyššího objemu chemických prostřed-
ků v krajině,“ konstatoval Jiří Pospíšil. 
Společnost FCC na pokyn magis-
trátu vyzkoušela i  další ekologický 
způsob ničení plevele ve městě. 
„Z  testovaných metod likvidace ple-
vele nechemickou cestou vyšla jako 
nejúčinnější metoda likvidace plevele 
horkou vodou či horkou párou. FCC 
má aktuálně k dispozici jedno vozidlo 
se speciální nástavbou ECLIP M1000, 
které k tomuto způsobu likvidace ple-
vele lze použít. Nevýhodou použití 
této technologie je její vysoká časová 
náročnost a  z  toho plynoucí nároč-
nost finanční. K likvidaci takto dochází 

 pouze u nadzemní části rostliny, a proto 
je nutné tuto metodu v  průběhu ve-
getativní sezóny několikrát opakovat. 
Navíc likvidace horkou vodou se dá 
využít pouze v místech, kde to cestní síť 
dovoluje,“ uvedl dále Pospíšil a doplnil, 
že v průběhu loňského roku si společ-
nost FCC zapůjčila ještě jeden stroj na 
ničení plevele horkou párou, za který 
magistrát zaplatil více než půl milionu 
korun. „Aktuálně jsou tedy chemické 
postřiky s obsahem glyfosátu jediným 
skutečně účinným chemickým pro-
středkem.  A z konzultace s pracovníky 
z Ústředního kontrolního a zkušebního 
ústavu zemědělského z Oddělení rostli-
nolékařské inspekce vyplývá, že glyfosát 
je v  praxi z  pohledu použití ostatních 
používaných chemických látek jednou 
z  nejméně nebezpečných. Přípravek 
Roundup Biaktiv není po zaschnutí 
nebezpečný pro lidi ani zvířata. Na zá-
kladě dosavadních zkušeností je likvi-

dace nežádoucích plevelů pomocí hor-
ké tlakové vody či jiných nechemických 
metod vhodnou alternativou, která 
však zatím z provozně technických dů-
vodů plnohodnotně nenahradí použí-
vání chemických prostředků za účelem 
dosažení výsledků, které jsou v součas-
né sobě pro čistotu města standardem,“ 
tvrdí první náměstek primátora. 
Z  usnesení posledního zasedání zastu-
pitelstva vyplývá, že Roundup se bude 
při ničení plevele v Prostějově používat 
i nadále, určitě tedy alespoň v letošním 
roce. „Výjimkou budou plochy v  okolí 
mateřských a  základních škol, sportov-
ních zařízení a dětských hřišť, kde se již 
používá a používat se bude alternativní 
způsob – likvidace horkou párou. Chtěli 
bychom do budoucna likvidaci horkou 
párou rozšířit i na další lokality, zatím to 
kapacitně nejde. Ale zcela jistě i nadále 
budeme hledat další alternativní řešení,“ 
ujistil Jiří Pospíšil. 
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Michal Michal KADLECKADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství
na této straně

PROSTĚJOV V Prostějově postupně 
vznikají nové oblasti s výstavbou ro-
dinných domů. Zastupitelé na svém 
posledním jednání v úterý 23. února 
nakonec po nezvyklých peripetiích 
připomínajících divadelní frašku 
schválili názvy dvou nových ulic ve 
Vrahovicích. Jedna ponese jméno po 
Jiřím Štaidlovi, druhá zase po blízkém 
spolupracovníku Karla Gotta Karlu 
Svobodovi. Jedná se o ulice s nově vy-
budovanými nemovitostmi v lokalitě 
za ulicemi Oskara Nedbala a Vítězsla-
va Nováka. 
„Nově vzniklé ulice vyžadují, pro potře-
by evidence obyvatel, svá pojmenování, 
tedy nové adresy. Doporučujeme proto 
zastupitelům zachovat stávající způsob 
pojmenování inspirovaný geograficky, 
vlastenecky či botanicky. V této lokalitě 
jsou ulice pojmenovány podle hudeb-
ních skladatelů, jako je například Vítěz-
slav Novák, Oskar Nedbal, Bohuslav 
Martinů či třeba dirigent Václav Talich,“ 
sdělil zastupitelům primátor František 
Jura (ANO 2011). „Jedna ulice tedy 
ponese jméno Jiřího Štaidla, což byl čes-
ký písňový textař, scenárista, hudebník 
a  divadelní manažer, spolupracovník 
zpěváka Karla Gotta. Další ulicí, která zís-
ká nové pojmenování, je ulice ve stejné 
části Vrahovic a ponese jméno českého 
skladatele filmové, televizní, populární 
a muzikálové hudby Karla Svobody. Ten 
spolupracoval s Karlem Gottem a právě 
s  textařem Jiřím Štaidlem,“ představil 
primátor osobnosti českého showbyz-
nysu, podle kterých jsou nyní pojme-

novány dvě nové ulice ve Vrahovicích.  
Schválení názvů těchto dvou nových 
ulic ale provázela rušná debata mezi 
zastupiteli. A  v  jednu chvíli to do-
konce vypadalo, že hlasování bude 
odloženo do příštího zasedání zastu-
pitelstva... „Zastávám názor, že ulice 
v Prostějově by měly být pojmenovány 
podle prostějovských osobností. Proto 
přicházím s protinávrhem, aby se jedna 
z ulic jmenovala po vrahovickém rodá-
kovi Josefu Nedělníkovi, což byl jeden ze 
zakladatelů firmy, která postavila téměř 
půlku Prostějova. Pro druhou ulici navr-
huji název po divadelním herci Adolfu 
Faltýnkovi, což byl rovněž vrahovický 
rodák. Přijde mi nemístné nazývat nové 
ulice ve Vrahovicích po představitelích 
normalizačního popu,“ pronesl Martin 
Hájek (Na rovinu!). „Podporuji návrh 
kolegy Hájka a  přidávám ještě jedno 
jméno, které by stálo za úvahu. Jde o pro-
stějovskou rodačku Milenu Dvorskou,“ 
dodal Tomáš Peka (Na rovinu!)
Protinávrhy dvou opozičních zastupitelů 
ovšem značně naštvaly primátora, který 
celé jednání řídil. „Podle našeho návrhu 
je logické, že nové ulice jsou pojmeno-
vány po skladatelích. Ve finále je i to ale 
úplně jedno a  já teď navrhuji odložit 
tento materiál na příští jednání zastupi-
telstva. Do té doby se k celé věci může 
vyjádřit také osadní výbor a kdoví kdo 
ještě. Mně je to skutečně srdečně jedno,“ 
překvapil svým emotivním prohlášením 
František Jura (ANO 2011).  Přesto měl 
podporu i v řadách opozice. „Kvituji s po-
vděkem tento návrh, že by se to odložilo, 

protože i mě by zajímalo, kdo s návrhem 
těch dvou umělců přišel. Mně osobně 
by se názvy po Nedělníkovi a Faltýnkovi 
líbily. Klidně bych bylo pro, ale já tam ne-
bydlím. Za mě se to tam může jmenovat 
klidně U  Claudia Picmause,“ řekl Petr 
Ošťádal (Na rovinu!). 
Odložení jednání o nových názvech 
dvou vrahovických ulic zastupitelé 
schválili většinou hlasů 24 zastupite-
lů. Teprve potom ale zavládlo mezi 
komunálními politiky určité zděšení. 
A někteří z nich se „probudili“, včetně 
primátora Jury... „Velmi se omlouvám, 
že narušuji toto jednání, ale v  těchto 
nových ulicích už bydlí lidé a určitě jim 
neděláme dobře tím, že jim nedáme 
možnost bydlet v  pojmenované ulici. 
Oni všichni čekají na možnost zapsání 
svého trvalého bydliště a potřebují si také 

přebírat poštu,“ upozornila na věcný fakt 
náměstkyně primátora Milada Sokolová 
(ODS a nezávislé osobnosti města Pro-
stějov). „To je pravda, také já mám tyto 
zprávy. Dobře, vracíme tedy vše zpátky 
a navrhuji revokovat usnesení o odkladu 
jednání,“ zareagoval Jura. „Pane primáto-
re, mám pocit, že z tohoto projednáva-
ného bodu se dělá šaráda,“ zaprotestoval 
Ošťádal. „Ten pocit mám, pane kolego, 
od začátku jednání,“ nenechal se zviklat 
primátor. Ten následně vyhlásil deseti-
minutovou přestávku. Především proto, 
aby se uklidnily emoce. Po ní zastupitelé 
skutečně revokovali usnesení o odložení 
projednávaného bodu a  zpětně odhla-
sovali původní návrh rady města! Nové 
vrahovické ulice tak konečně dostaly svá 
jména – Jiřího Štaidla a Karla Svobody. 
Dalo to ale fušku...

PROSTĚJOV Téma, které je už více než rok hodně žha-
vé. Dlouhá léta při ničení plevele na nejrůznějších místech 
Prostějova používaný Roundup i další chemické prostředky 
obsahující glyfosáty společně zavdaly příčinu masových pro-
testů veřejnosti. Petici proti používání glyfosátů do této chvíle 
podepsalo už 1 612 občanů a zástupci petičního výboru přišli 
také na jednání zastupitelstva v úterý 23. února. Zhruba půl-
hodinová diskuse vyústila však v jediné. Zastupitelstvo hlaso-
váním vzalo argumenty petičníků na vědomí, ale tím využívá-
ní Roundupu při ničení plevele nepřestane. Radní však občany 
ujišťují, že i nadále budou hledat jiné ekologické možnosti.

„I nadále budeme hledat alternativní řešení hubení plevele,“ „I nadále budeme hledat alternativní řešení hubení plevele,“ 
ujišťuje první náměstek prostějovského primátora Pospíšilujišťuje první náměstek prostějovského primátora Pospíšil

Jednání stále bez

má OMEZENÝ PROVOZ!

ŘÁDKOVOU INZERCI A VZPOMÍNKY PŘIJÍMÁME NEPŘETRŽITĚ

NA E-MAILU: INZERCE@VECERNIKPV.CZ a TEL.: 608 960 042

NEZASTAVILANEZASTAVILA
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... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu:  SUŠENÉ OVOCE...

Papaya 150g - - - - 33,90 -

Datle 200g 59,90 39,90 21,90
(150 g) 39,90 59,90 -

Rozinky 200g 29,90 19,90 27,90 - 49,90 19,90
(250 g)

Ananas 150g 39,90 - - 39,90 29,90
(200 g) -

19,90
(150 g) 39,90 74,90 39,90 59,90 39,90

Banán 100g 39,90
(150 g) - 34,90

(150 g) 16,90 19,90 -

Sušené ovoce bylo usušeno buď přírodní cestou nebo za použití stroje. Patří do 
něj rozinky, křížaly, švestky, banány, meruňky, fíky, papája, ananas, jahody, 
rajčata a další. Konzumovat se může, jak je – samotné či smíšené, například 
v obilninových snídaňových směsích jako je müsli – nebo se může znovu ne-
chat nasáknout vodu. Nejlevnější sušené meruňky seženete v Albertu, společně 
s Kauflandem pak na stejném místě i ananas, do něj se naopak pro změnu za-
stavte pro banán. Cenově nejvýhodnější rozinky nabízí Penny market, datle 
Billa a papayu jsme objevili pouze v Tesku. Ať vám chutná!
 Průzkum byl proveden ve středu 10. března 2021.

Naše Naše 

INFORMUJEINFORMUJE

Obec: Domamyslice
Dne: 30. 3. 2021 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: jed-
nostranně ul. Domamyslická s  č. 
9 – 31, ul. 5. května s č. 19.
Obec: Vranovice - Kelčice
Dne: 6. 4. 2021 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: Vranovi-
ce: parc. číslo K/1362.
Obec: Nezamyslice
Dne: 7. 4. 2021 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Gen. Svobody, Švermova, Trávníky, 
Vyškovská, ul. 30. dubna od č. 45 
a 467 po konec obce směr Tištín.
Ulice 1. Máje od č. 29 a  35 po č. 
239 a 187, dále areál Základní ško-
ly a  ČOV (mimo areál zdravotní-
ho střediska). Ulice Nezamyslova 
od č. 86 a 54 po č. 247 a 156. Jed-
nostranně ul. Tjabinova od č. 101 
po č. 32 + č. 30 a dále č. 51 na ulici 
Gen. Svobody. Celé náměstí Děk. 
Františka Kvapila. + č.p. 77 a 14.

Obec: Nezamyslice
Dne: 7. 4. 2021 od 10:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celé ulice: Sportovní, Mlýnská, 
Komenského vč. areálu nádraží. 
Jednostranně ulice 1. Máje od 
č. 365 po č. 332, včetně č. 470, 
475, 494, 412. Oboustranně ulice 
Nádražní od č. 282 a 260 po ko-
nec obce směr Víceměřice. Jed-
nostranně ul. 1. Máje od č. 196 
po č. 188. Oboustranně ulice Ná-
dražní od č. 241 a 205 po č. 287 
a 257.
Obec: Hruška
Dne: 7. 4. 2021 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Hruška (mimo areálu ZD).
Obec: Vrchoslavice – Dlouhá Ves
Dne: 7. 4. 2021 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá část obce Vrchoslavice Dlou-
há Ves (po č.p. 131 a  156 směr 
Vrchoslavice).

Obec: Kostelec na Hané
Dne: 7. 4. 2021 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. M. 
Ulického č. 89 (Rudolfovo pekař-
ství s.r.o.) a č. 886.
Obec: Vrchoslavice
Dne: 8. 4. 2021 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: č.p. 163, 
K/3170, K/855, č.p. 126.
Obec: Kobeřice
Dne: 8. 4. 2021 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: č.p.: 31- 
35, 37- 41, 14, 42 – 44, 46, 82.
Obec: Prostějov
Dne: 8. 4. 2021 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Droz-
dovice s  č. 2, 2a, 4, 10, garáž na 
parc. č. 1657/3 na ul. B. Šmerala.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 9. 4. 2021 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: obou-
stranně ul. Lešanská – od č. 950 
a 936 po řeku Romže a č. 929, 930, 
mimo č. 102 a 885. EG.D, a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie
Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

BERANI – 21. 3. až 20. 4. Z vašeho 
konta mizí peníze rychleji, než je zdrá-
vo. Nejprve si zjistěte, čím to vůbec je 
a za co utrácíte nejčastěji. Budete mu-
set přijmout výrazná úsporná opat-
ření, jinak se dostanete do prekérní 
situace. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Maximálně 
využívejte svého volného času, kterého 
máte hodně poskrovnu. I když se vám 
v hlavě rodí i množství pracovních plá-
nů, nepřehánějte to s nimi. Rodina si 
začíná myslet, že na ni kašlete. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Dosta-
nete se do sporu se sousedy, kteří vás 
poslední dobou doslova ničí a navíc 
sledují každý váš krok. V první řadě si 
ale zkuste uvědomit, čím jste si u nich 
pokazili své renomé a jak se to dá na-
pravit. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Uprostřed 
týdne se dočkáte velice zajímavé 
zprávy, která nastartuje vaši chuť po-
kračovat v  původních plánech. Jak 
pracovních, tak rodinných. Najednou 
si uvědomíte, že vaše práce má velký 
smysl. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Tentokrát se 
v  zaměstnání ani doma nedostanete 
tolikrát ke slovu, jak jste byli doposud 
zvyklí. Řešení důležitých věcí za vás 
přeberou jiní, takže vy se, ač neradi, 
dostanete do ústraní. A nebude lehké 
vyjít z kouta. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Nezvyšujte 
zbytečně hlas, a to ani ve chvílích, kdy 
vás bude štvát celý svět. Okolo vás dojde 
sice k některým událostem, které vám 
budou cuchat nervy, berte ale vše s kli-
dem a nadhledem. Jinak se zblázníte. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10.  V  part-
nerském vztahu to trošku zaskřípe. 
Počítejte s tím, že některé dny to bude 
u rodinného krbu k nevydržení a vy 
budete hledat jakékoliv cesty k úniku. 
Se svým šéfem se domluvíte na slu-
žební cestě. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. V někte-
rých okamžicích jste doslova posedlí 
čistotou, ale ve skutečnosti jste neuvě-
řitelní bordeláři. Budete hodně kriti-
zováni za nedodržování hygienických 
opatření, takže se připravte na placení 
pokut. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 
Uvnitř rodiny vás čeká překvapení, 
které do značné míry ovlivní váš dal-
ší život. Nepůjde o žádnou kritickou 
záležitost, přesto budete nuceni změ-
nit své dosavadní zvyky a tradiční zá-
ležitosti. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1. 
Vaše nálada bude hodně potemnělá 
a není divu. Jste nuceni sedět doma bez 
toho, že byste mohli ovlivňovat dění 
v zaměstnání. Nedá se nic dělat, karan-
ténu  musíte prodělat se vším všudy. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2.
V těchto dnech se z vás stanou kuti-
lové a  pustíte se do všech možných 
oprav a úprav ve své domácnosti. Do 
zvelebení příbytku zapojíte i partnera, 
který je naladěn na stejnou notu. Prá-
ce vám půjdou od ruky. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3.
Měli byste více dbát na své finance, 
absolutně ztrácíte přehled o tom, ko-
lik vyděláte a  naopak kolik utratíte. 
Svěřte raději tyto záležitosti někomu, 
komu věříte. Potřebujete nad sebou 
bič, jinak to nejde.

Konstelace hvězd Prostějova
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Mnohé Prostějovany právě teď po finanční stránce dostihne korona-
virová krize. Budeme se mít co ohánět, abychom zabezpečili jak sebe, 
tak rodiny. Nebude tedy divu, že zavládne nervozita a tak trochu vz-
tek a pocit bezmocnosti.

Š ÉŠ É
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CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…
Ekocentrum Iris

Husovo nám. 67, Prostějov
* od středy 17. do úterý 23. března se 
koná výšlap pod názvem ZAJÍMA-
VOSTI NAD DOMAMYSLICEMI. 
Samoobslužná trasa nejen pro seniory, 
ale i pro rodiny s dětmi, kterou si můžete 
projít sami, povede od zastávky MHD 
v  Domamyslicích na Záhoří a  zpět.  
Zavede vás mezi lomy a lůmky, k ukryté 
pozorovatelně i k betonovému krytu, ke 
zbytkům vojenské střelnice, ke studánce 
na Kači. Cestou zpátky projdete kolem 
chráněného území Dolní Vinohrádky. 
Na trase této stezky najdete vyvěšená 
zastavení se zajímavými informacemi 
a  hravými úkoly či otázkami. Správ-
né odpovědi si můžete na místě sami 
zkontrolovat. Začátek i  konec stezky je  
u  zastávky MHD v  Domamyslicích. 
Délka trasy asi 6  km. Stezku si můžete 
projít v  dané dny kdykoliv. Aktuální  
informace na tel. 603 730 594.

Multikulturní centrum
Mozaika

Raisova 1159, Prostějov
* v  pondělí 15. března od 10.00 do 
11.30 hodin se koná KLUB RODIČŮ 
A DĚTÍ – ONLINE, jehož součástí jsou 
říkanky a  písničky pro malé děti, krátké 
povídání a diskuzní část pro rodiče.

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště 

TyfloCentra Olomouc v Prostějově 
nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 
Kostelecká 17, Prostějov. Provozní 
doba: pondělí od 8:00 do 12:00 

a od 12:30 do 14:00. V úterý a ve 
středu po telefonické domluvě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB 

V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov,

tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a  středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty.
Můžete využít nabídky baterií  
do sluchadel a  drobné příslušenst-
ví ke sluchadlům (hadičky, čistící 
tablety, či ušní tvarovky různých  
velikostí). 
 
Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky. 
Služby jsme rozšířili o  rozvoz pomů-
cek. Bližší info na
tel. č.  588 008 095
 724 706 773

SONS PROSTÌJOV
Prostějovská pobočka Sjednocené  
organizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství,  
sociálně aktivizační služby a  dopomoc 
v  rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kompen-
začních pomůcek a zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9.00-12.00 a  14.00-
16.30 a dále po tel. domluvě.

Muzeum a galerie v Prostìjovì

virtuální prohlídka
CESTY DO PRAVĚKU 
aneb ve stopách
Zdeňka Buriana
výstava představuje průřez dílem pěti 
současných autorů, kteří se věnují rekon-
strukcím dávných světů, zvířat a  rostlin 
Jaroslava Bažanta, Pavla Dvorského, 
Petra Modlitby, Jiřího Svobody a  Jiřího 
Teichmanna

Školní 1, Prostějov
MOJE KINO LIVE

  Kino 
  Metro 70

  Zámek
  Prostìjov
virtuální prohlídka
VÝSTAVA OBRAZŮ
VIKTORA HOHAUSE
malíř samouk, nesmírně talentovaný 
a  svébytný umělec byl s  Prostějovem 
spjatý přes padesát let. Stal se jeho ja-
kýmsi výtvarným kronikářem. Zachyco-
val jeho atmosféru, proměny i pulzující 
život.

OMEZENÝ
PROVOZ

Zatímco evropská pravidla 
umožňují členským zemím 
kompenzovat ztráty mikrofirem 
do deseti zaměstnanců v  částce 
odpovídající 90 % jejích ztrát 
a u ostatních podniků 70 %, vlá-
da se rozhodla u českých podni-
ků paušálně kompenzovat jen 
60 % ztrát. 
Nárok na kompenzaci vznikne 
jen těm podnikům, kterým me-

ziročně klesl obrat alespoň o  po-
lovinu. Hospodářská komora má 
k parametrům programu výhrady, 
nicméně oceňuje, že na rozdíl od 
jiných programů, které vláda přijí-
mala bez diskuse s podnikateli, tato 
podpora s podnikateli projednává-
na byla.
Podrobnosti najdete na 

www.komora.cz
 (ohk)

Informace
k antigennímu testování

ve firmách
Veškeré aktuální informace týkající 
se povinného antigenního testování 
zaměstnanců ve firmách včetně prů-
vodce testováním najdete na www.
ohkpv.cz. V  případě individuálních 
dotazů jsme k  dispozici na e-mailu 
ohkpv@ohkpv.cz (ohk)

virtuální prohlídka
KRAJINA I PŘÍBĚHY
výstava Jaroslava France

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2



Miloslav Marek 1945  Kralice na Hané
Jan Bukva 1947  Prostějov
Anna Urbášková 1937  Brno
Hana Huběnková 1949  Prostějov Anna Koutníková 1928  Prostějov Vladimíra Poubová 1948  Plumlov

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Miloš Špaček 1951  Kostelec na Hané
Ing. Miroslav Soldán 1968  Prostějov
Jiří Sanetrník 1931  Smržice
MUDr. Vladimír Vrba 1931
 Olšany u Prostějova
Věra Hrubá 1959  Bedihošť
Mária Přikrylová 1947  Prostějov
Helena Nováková 1949  Prostějov
Josef Beneš 1945  Hrubčice
Františka Poláchová 1931  Želeč
Olga Šťastná 1938  Prostějov
Bc. Zuzana Svozilová 1984  Lutín
Anežka Greplová 1925  Kostelec na Hané
Karel Toman 1943  Čelechovice na Hané
Zdeněk Reiter 1930  Prostějov
Vladimír Kaštyl 1947  Prostějov

Dobroslava Zavřelová 1929  Prostějov
Miroslav Navrátil 1947  Prostějov
Jarmila Pištělková 1932  Prostějov 
Petr Nedělník 1976  Kobeřice

Libuše Tomášková 1936  Prostějov
František Dočkal 1938  Prostějov

Anna Hradilová 1935  Biskupice
Irena Mazánková 1930  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Úterý 16. března 2021
Alois Liška 1938 Čehovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104    
Středa 17. března 2021
Ludmila Zbořilová 1939 Čelechovice na Hané 11.30 Obřadní síň Brněnská    
Čtvrtek 18. března 2021
Emilie Mikulková 1941 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Ivan Novák 1965 Nemilany 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
Pátek 19. března 2021
Lada Vykoukalová 1965 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Sobota 20. března 2021
Rudolf Blattner 1930 Brodek u Konice 13.00 kostel Brodek u Konice

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Středa 17. března 2021
Ing. Karel Mayer 1946 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Uzávěrka ŘÁDKOVÉ INZERCE je
v PÁTEK 19. března, v 10.00 hodin

Žil život plný lásky,Žil život plný lásky,
skromnosti a dobroty.skromnosti a dobroty.

Dne 13. března 2021Dne 13. března 2021
by se dožil 75 letby se dožil 75 let

pan Ladislav MOUDRÝpan Ladislav MOUDRÝ
z Prostějova - Vrahovic,z Prostějova - Vrahovic,

rodák z Otaslavic.rodák z Otaslavic.
Kdo jste ho měli rádi,Kdo jste ho měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Když zemře maminka, i slunce zajde. Když zemře maminka, i slunce zajde. 
V duši se rozhostí zvláštní chlad. V duši se rozhostí zvláštní chlad. 
Těžko pak ve světě ještě se najde,Těžko pak ve světě ještě se najde,

kdo by jak maminka uměl mít rád. kdo by jak maminka uměl mít rád. 

Dne 17. března 2021Dne 17. března 2021
vzpomeneme 3. smutné výročí,vzpomeneme 3. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
paní Květoslava PETRÁSKOVÁpaní Květoslava PETRÁSKOVÁ

z Ohrozimi / Olomouc – Chválkovice. z Ohrozimi / Olomouc – Chválkovice. 
S láskou v srdci stále vzpomíná S láskou v srdci stále vzpomíná 

dcera Vlasta s rodinou.dcera Vlasta s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.
Dnes, tj. 15. března 2021Dnes, tj. 15. března 2021

je tomu 30 roků,je tomu 30 roků,
kdy odešel na věčnostkdy odešel na věčnost

pan Oldřich KONŠEL.pan Oldřich KONŠEL.
Kdo jste jej znali,Kdo jste jej znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děkují MilanDěkují Milan

a Vlastík s rodinami.a Vlastík s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 16. března 2021Dne 16. března 2021
vzpomeneme 1. výročí úmrtívzpomeneme 1. výročí úmrtí

paní Věry OTRUBOVÉpaní Věry OTRUBOVÉ
z Němčic nad Hanou.z Němčic nad Hanou.

Kdo jste ji znali,Kdo jste ji znali,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomínají dětiS láskou vzpomínají děti
a sourozenci s rodinami.a sourozenci s rodinami.

Jen svíci hořící a hezkou kyticiJen svíci hořící a hezkou kytici
Ti na hrob můžeme dát,Ti na hrob můžeme dát,

chvíli postát a s láskou vzpomínat.chvíli postát a s láskou vzpomínat.

Dne 23. března 2021Dne 23. března 2021
vzpomeneme 5. smutnévzpomeneme 5. smutné

výročí úmrtívýročí úmrtí
paní Milady KRCHŇÁKOVÉpaní Milady KRCHŇÁKOVÉ

z Klenovic na Hané.z Klenovic na Hané.
S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají

děti s rodinami.děti s rodinami.

Dopracovaly pilné ruce, Dopracovaly pilné ruce, 
utichlo navždy předobré srdce. utichlo navždy předobré srdce. 

Očima se už nepodíváš, teď klidným Očima se už nepodíváš, teď klidným 
spánkem odpočíváš.spánkem odpočíváš.

Utichlo srdce, zůstal jen žal, ten,Utichlo srdce, zůstal jen žal, ten,
0kdo Tě miloval, vzpomíná dál.0kdo Tě miloval, vzpomíná dál.

Dnes, tj. 15. března 2021Dnes, tj. 15. března 2021
vzpomínáme 3. výročí úmrtívzpomínáme 3. výročí úmrtí

paní Květoslavy LÁTALOVÉpaní Květoslavy LÁTALOVÉ
z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
synové Roman a Květoslavsynové Roman a Květoslav

s rodinami.s rodinami.

Dne 16. března 2021Dne 16. března 2021  
by se dožila 112 letby se dožila 112 let

paní Josefa SLOVÁČKOVÁpaní Josefa SLOVÁČKOVÁ
z Prostějova.z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
syn Bohuslav, dcery Halkasyn Bohuslav, dcery Halka

a Majka s rodinami.a Majka s rodinami.

Dne 26. února 2021 Dne 26. února 2021 
jsme se naposledy rozloučili jsme se naposledy rozloučili 

ve smuteční síni ve smuteční síni 
na Mlýnské ulici v Pv na Mlýnské ulici v Pv 

s panem s panem 
Rostislavem ZATLOUKALEM. Rostislavem ZATLOUKALEM. 

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
věnujte mu tichou vzpomínku. věnujte mu tichou vzpomínku. 

Zvláštní poděkování patří Zvláštní poděkování patří 
Soukromé pohřební službě Soukromé pohřební službě 

pí. Václavkové pí. Václavkové 
za vstřícný přístup, za vstřícný přístup, 

květinovou výzdobu květinovou výzdobu 
a důstojné rozloučení. a důstojné rozloučení. 

Dcery s rodinami.Dcery s rodinami.

Dne 18. března 2021Dne 18. března 2021
vzpomeneme 10. výročí úmrtívzpomeneme 10. výročí úmrtí
panípaní  Libuše ZEDNÍČKOVÉ,Libuše ZEDNÍČKOVÉ,

dříve Kýrové, z Prostějova.dříve Kýrové, z Prostějova.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje rodina.děkuje rodina.

Kdo žije v srdcích svých milých,Kdo žije v srdcích svých milých,
není mrtev, je jen vzdálen.není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 13. března 2021Dne 13. března 2021
jsme vzpomenuli 6. výročí úmrtí jsme vzpomenuli 6. výročí úmrtí 

pana Oldřicha DOLÁKA.pana Oldřicha DOLÁKA.
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují

manželka Bronislava,manželka Bronislava,
 dcery Romana dcery Romana

a Monika s rodinami.a Monika s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 20. března 2021
vzpomeneme 3. výročí od úmrtí

pana Ladislava SEDLÁČKA
z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkuje
rodina Sedláčkova a Stanekova.

Dne 20. března 2021Dne 20. března 2021
vzpomeneme 3. výročí od úmrtívzpomeneme 3. výročí od úmrtí

pana Ladislava SEDLÁČKAislava SEDLÁČKA
p ýp ý

pana Ladislava SEDLÁČKA
jova.z Prostějova.z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
rodina Sedláčkova a Stanekova.rodina Sedláčkova a Stanekova.

Odešel jsi, jak si to osud přál,Odešel jsi, jak si to osud přál,
v našich srdcích a vzpomínkáchv našich srdcích a vzpomínkách

zůstáváš dál. Roky plynou,zůstáváš dál. Roky plynou,
jak tiché řeky proud,jak tiché řeky proud,

jen bolest nedá zapomenout.

Dne 2. března 2021
tomu bylo již 12 let,tomu bylo již 12 let,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Bohumil SOKOLpan Bohumil SOKOL

a zároveň si a zároveň si dnes, tj 15. března 2021dnes, tj 15. března 2021
připomínáme jehopřipomínáme jeho
nedožitých 75 let.nedožitých 75 let.

S láskou vzpomíná rodina.S láskou vzpomíná rodina.
Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.  

Dne 12. března 2021Dne 12. března 2021
uplynul jeden smutný rokuplynul jeden smutný rok

od úmrtíod úmrtí
pana Milana ZAPLETALA.pana Milana ZAPLETALA.

Kdo jste jej znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste jej znali, vzpomeňte s námi. 
Děkuje manželka,Děkuje manželka,

dcery a milující rodina.dcery a milující rodina.

Dne 12. března 2021Dne 12. března 2021
jsme vzpomenuli 5. výročí úmrtíjsme vzpomenuli 5. výročí úmrtí

pana Romana PTAČNÍKApana Romana PTAČNÍKA
z Čechovic.z Čechovic.

S láskou stáleS láskou stále
vzpomíná rodina.vzpomíná rodina.

Není zapomenut ten,Není zapomenut ten,
jenž nás miloval,jenž nás miloval,

ještě dlouho chtěl s námi být,ještě dlouho chtěl s námi být,
ale musel odejít.ale musel odejít.

Dne 16. března 2021Dne 16. března 2021
uplynou 2 smutné roky,uplynou 2 smutné roky,
kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil

pan Miloslav DOSTÁLpan Miloslav DOSTÁL
ze Zdětínaze Zdětína

a dne 24. března 2021a dne 24. března 2021
by oslavil své 75. narozeniny.by oslavil své 75. narozeniny.

S láskou vzpomínají manželka,S láskou vzpomínají manželka,
dcery a syn s rodinami.dcery a syn s rodinami.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkujeme.děkujeme.

Odešel jsi, jak si to osud přál,Odešel jsi, jak si to osud přál,
v našich srdcích a vzpomínkáchv našich srdcích a vzpomínkách

zůstáváš dál.zůstáváš dál.

Dnes, tj. 15. března 2021Dnes, tj. 15. března 2021
vzpomeneme 10. smutné výročí,vzpomeneme 10. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan František KYŠApan František KYŠA

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou stále vzpomínajíS láskou stále vzpomínají

manželka, synovémanželka, synové
a dcera s rodinami.a dcera s rodinami.

PODĚKOVÁNÍ
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Sobota 20. března 2021
Miroslav Mlčoch 1964 Určice 14.00 kaple Určice 

Rok za rokem ubíhá,
čas prý rány hojí,

vzpomínky však stále bolí.

Dne 14. března 2021
jsme vzpomenuli 6. smutný rok,

kdy nás navždy opustila
paní Jiřina DOČKALOVÁ

z Kostelce na Hané.
Všichni, kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.
Děkuje manžel

a synové s rodinami.

Jsou časy a lidé,Jsou časy a lidé,
na které se nezapomíná.na které se nezapomíná.

Dne 13. března 2021Dne 13. března 2021
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

10. smutné výročí úmrtí10. smutné výročí úmrtí
paní Svatavy JELÍNKOVÉ.paní Svatavy JELÍNKOVÉ.
Kdo jste ji znali a měli rádi,Kdo jste ji znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
S láskou stále vzpomínajíS láskou stále vzpomínají

manžel a dcery s rodinami.manžel a dcery s rodinami.

Dne 17. března 2021Dne 17. března 2021
vzpomeneme 4. rok,vzpomeneme 4. rok,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Luboš SLEPÁNEKpan Luboš SLEPÁNEK

z Plumlova.z Plumlova.
Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Smutno je žítSmutno je žít
bez drahého člověka,bez drahého člověka,

stále se ohlížíš, zda někde nečeká.stále se ohlížíš, zda někde nečeká.
Osud nám nevrátí, co vzal, vrací jen Osud nám nevrátí, co vzal, vrací jen 

krásné vzpomínky a s nimi žal.krásné vzpomínky a s nimi žal.

Dnes, tj. 15. března 2021Dnes, tj. 15. března 2021
vzpomínáme 4. smutné výročí, vzpomínáme 4. smutné výročí, 

kdy nás opustilkdy nás opustil
pan Josef TRNKApan Josef TRNKA

z Krakovce.z Krakovce.
S láskou v srdci vzpomínajíS láskou v srdci vzpomínají
manželka a dcery Miloslavamanželka a dcery Miloslava

a Růžena s rodinami.a Růžena s rodinami.

Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád,Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád,
uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát. uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát. 

Takoví lidé by neměli umírat.Takoví lidé by neměli umírat.

Dne 12. března 2021Dne 12. března 2021
uplynuly 3 roky, co nás opustiluplynuly 3 roky, co nás opustil

pan Jan MOHELNÍK.pan Jan MOHELNÍK.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

manželka Anna,manželka Anna,
syn a dcery s rodinami.syn a dcery s rodinami.

Dne 19. března 2021Dne 19. března 2021
uplyne 16 let, co nás navždy opustil uplyne 16 let, co nás navždy opustil 

můj syn,můj syn,
pan Ondřej PERNICApan Ondřej PERNICA

z Křenůvek.z Křenůvek.
Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,

vzpomeňte s námivzpomeňte s námi
 S láskou stále vzpomíná táta. S láskou stále vzpomíná táta.

Dnes, tj. 15. března 2021Dnes, tj. 15. března 2021
oslaví s rodinouoslaví s rodinou

paní Anna TYLŠAROVÁpaní Anna TYLŠAROVÁ
ze Smržic 91 roků.ze Smržic 91 roků.

Vše nejlepší k narozeninám přejí: Vše nejlepší k narozeninám přejí: 
dcera Ivana s manželem,dcera Ivana s manželem,

vnuk Jaroslav, vnuk Miroslav,vnuk Jaroslav, vnuk Miroslav,
pravnuk Jaroslav a pravnučka pravnuk Jaroslav a pravnučka 

Zuzana.Zuzana.

Děkujeme všem, kteří projevili 
úpřímnou soustrast a zúčastnili se 

posledního rozloučení
s naším zesnulým

panem Karlem NOVÁKEM. 
Děkujeme za kondolence, 

květinové dary, pohřební službě 
Makový za zajištění pohřbu a 
panu Maršálkovi  za krásná 

slova. Zvláštní poděkování patří 
sestřičkám a lékařům interního 

oddělení nemocnice v Prostějově. 
Dcera Monika a sestra

Olga s rodinami.

Děkujeme celému kolektivu 
Domova pro Seniory v Kostelci 
na Hané za vzornou péči o naši 

milovanou maminku,
paní Anežku GREPLOVOU.paní Anežku GREPLOVOU.  

Dcery Věra, Irena a synDcery Věra, Irena a syn
Mirek s rodinami.Mirek s rodinami.

Děkujeme celému kolektivuDěkuDDDDDDD jeme celému kolektivu
Domova pro Seniory v Kostelci Domova pro Seniory v Kostelci 

o naéé za vzornou péna Hané za vzornou péči oéH é péči šina Hané za vzornou péči o naši

Zavzpomínejme
na vaše blízké! 

zadejte VZPOMÍNKU na své blízké 

za pouhých



Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Mzdoví učetní 27 000 Kč pružná prac.doba   ÚSO s maturitou Gala, Prostějov
Projektanti
firemních prodejen 30 000-35 000 Kč pružná prac.doba ÚSO s maturitou Makovec, Kostelec na Hané
Programátoři rotobů 35 000-45 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Linaplast, Skřípov
Údržbáři
obecního majetku 28 000 Kč jednosměnný střední odborné Obec Hruška
Učitelé MŠ 28 000-32 000 Kč jednosměnný vysokoškolské ZŠ a MŠ Vřesovice
Vrátní 11 900 Kč jednosměnný střední odborné SIDA, Prostějov
Zedníci 17 380-20 500 Kč jednosměnný střední odborné Technické služby Konice
Brusiči odlitků 28 000-35 000 Kč třísměnný základní+praktická Slévárny Anah, Prostějov
Operátoři kovací linky 22 200-33 000 Kč třísměnný základní+praktická Alper, Prostějov
Lékaři 26 500 Kč jednosměnný vysokoškolské Jesenická ortopedie, Prostějov
Operátoři 20 857 Kč třísměnný střední odborné Kendrion, Prostějov
Obsluha zařízení
na zprac. kovů 20 160 Kč třísměnný základné+praktická Laser technology, Prostějov
Stavební montéři 20 160 kč jednosměnný základní+praktická Hanácké stavby, Prostějov
Policisté 31 090 Kč nepřetržitý provoz ÚSO s maturitou Krajské ředitelství Ol. kraje, Pv
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Hledáme zaměstnance i brigádníka na 
klempířské a pokrývačské práce.  
Praxe vítána. Tel.: 606 833 329.

PR ÁCI NABÍZÍ

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE 
JE V PÁTEK 19. BØEZNA

V 10.00 HODIN
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OMEZENÝ
PROVOZ 

ŘÁDKOVOU INZERCI 

A VZPOMÍNKY 

PŘIJÍMÁME 

NEPŘETRŽITĚ NA 

E-MAILU: 

INZERCE@

VECERNIKPV.CZ

a TEL.: 608 960 042
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Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

„ JE DOBRÉ VĚDĚT“ a uložit si tel. 
číslo „ 777 135 540 „ Jsme zde pro vás 
již 31 let a tato práce je našim koníč-
kem. NABÍZÍME TYTO SLUŽBY: 
„ OTVÍRÁNÍ ZAKLAPNUTÝCH 
DVEŘÍ „ (ztráta klíčů). Opravy
vodovod. baterií - WC - plynové 
ohřívače vody (KARMY
- PO 35- 371).  Zabudování
bezpečnost. zámků do bytů.  

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov, tel.: 604 389 367

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, 
plov. podlahy. Domamyslická 104, PV.
Tel.: 604 820 358  

SLUŽBY

Pronajmu nebo prodám starší 
plechovou garáž v Čechovicích.
Tel.: 734 142 973.

PRODÁ M

Koupím větší byt s  lodžií - novostavbu 
5 mil. Tel.: 737 827 329

S  přítelem sháním ke koupi chatu,  
chalupu. Tel.: 605 011 594

Hledáme ke koupi rodinný dům nebo ale-
spoň parcelu k výstavbě. Tel.: 732 116 877

Pronajmu vybavený byt 1+1  v  centru 
města. Tel.: 704 416 641

RE ALIT Y

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč,  
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a staro-
žitnosti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v  hotovosti za váš zajímavý 
starý nábytek a bytové doplňky jako 
obrazy, grafiky, starožitné zbraně 
i  vzduchovky, lustry, lampy, hodi-
ny, hodinky kapesní i  náramkové, 
rádia, fotoaparáty, porcelán figur-
ky i  servisy, sklo, lidovou kerami-
ku, staré hračky, šperky ze stříbra 
a  zlata i  zlomkové, bižuterii, mince, 
bankovky, známky, vyznamenání,  
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a spoustu dalších věcí nejraději 
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

Koupím staré pivní láhve a  sklenice 
s nápisy, tel.: 732 170 454, sběratel.

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební ná-
stroje, staré vzduchovky i nefunkční, svá-
řečka TRIODYN a jinou, staré motorky 
Javy a celé pozůstalosti.
Tel.: 702 809 319

Koupím garáž v Prostějově.
Platba hotově. RK nevolat.
Tel.: 607 816 893.

Koupím obrazy Krasický, Mervart,
Jambor a jiné, tel.: 605 138 473

KOUPÍM
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Za pouhou dvacetikorunu

si můžete podat inzerát, 
pokud nabízíte práci.

Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM
Večerníku čeká na vás!

el.: 603 218 330
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KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I jedenácté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 18. BŘEZNA 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

KRYTY, DOKY, SEVA, OZEV, HÁKY, IDEA, MSTA, ODŘEZ, HLAD, DOMY, 
TĚTIVY, SEDM, ANOA, MANTRY, OČKA, RESPEKT, LEICH, ABIÓZA, 
ČASOMĚR, ZDĚNÝ, TĚLESO, PIÓN, ZOEA, VIZE, EROZE, DOSED, RODEO, 
BITEC

S NÁMI BUDETE.....

Výherce získá DÁRKOVÝ 

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                       
  ulice Za Velodromem Kamila NOVÁKOVÁ , Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na masáže.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
 
 Mario Kellner Kamil BENEŠ, Kralice na Hané

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební hodinu.

OSMISMĚRKA
 
 KVĚTINÁM Vladislav PAVLIŠ, Němčice nad Hanou

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
 

SUDOKU
 

 7, 6, 6, 8 Lenka ŠPALTOVÁ , Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč. 

KŘÍŽOVKA
                       
 Smíšené zboží Želeč je tu stále pro vás. 

 Milosvala PŘIDALOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortiment prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY 

a graficky lehce poupravili člena ODS a v současnosti  

druhého náměstka Olomouckého kraje

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Nejlepší volbou je autoservis, který 
už vyzkoušeli vaši známí. Poptejte 
se ve svém okruhu přátel, kde jim 
dobře opravili automobil. Pokud 
nepochodíte, vrhněte se na internet 
a pročtěte si uživatelské recenze. Ov-
šem dejte si pozor na ty firmy, které 
si recenze píšou samy. Pokud obje-
víte čtyři recenze z jednoho měsíce, 
které jsou napsané podobným sty-
lem jazyka, zřejmě pan majitel měl 
povídavou náladu a snažil se reputa-
ci svého autoservisu vylepšit.

Postačí
neznačkový servis? 

Dříve výrobci záruční lhůtu podmi-
ňovali povinností oprav pouze v au-
torizovaných servisech. To teď už ne-
platí. Autorizované servisy se obvykle  
můžou pochlubit vyšší odbornos-
tí a  zázemím dané značky, ovšem 
mnohé neautorizované servisy se 
jim v  kvalitě poskytnutých služeb 
snaží vyrovnat. Při rozhodová-
ní se řiďte aktuální cenou vašeho  

automobilu. Pokud máte novější au-
tomobil, doporučujeme využít spíše 
služeb autorizovaného servisu. Ov-
šem pokud vlastníte ojetinu, vyhle-
dejte neznačkový autoservis, který 
může být i o třetinu levnější.

Chytrému napověz... 

Mnohé vám napoví i to, jak na vás bude 
působit prostředí daného autoservi-
su. Při návštěvě se zaměřte na několik 
detailů. Jsou zaměstnanci ve firem-
ních oděvech, nebo je každý oblečen  

podomácku? Je na provozovně relativ-
ní pořádek, nebo to tam vypadá, jako 
by se naposledy uklízelo za komunistů? 
Jak se vedení servisu stará o  pořádek, 
tak zřejmě bude pečovat i  o  váš vůz. 
Zjistěte rovněž, kam si vaši zakázku 
vedoucí servisu hodlá zapsat – vytá-
hl si na to přehledný notes, nebo se 
prohrabuje změtí papírů? Nepořádek 
v  šuplíku značí na nesoulad v  dodr-
žování termínů.  Rovněž si všímejte,  
zda na zdech visí osvědčení a certifiká-
ty. Dobrý vedoucí autoservisu svým  

zaměstnancům 
pravidelně dopřá-
vá školení a semi-
náře. Pokud máte z návštěvy nepříjem-
ný pocit, nestyďte se na místě otočit 
a porozhlédnout se po jiné firmě.

Čím víc, tím líp

Na internetových stránkách rovněž 
prozkoumejte, jak velký rozsah služeb 
daný autoservis nabízí. Seriózní firma 
by měla mít rozepsané, s  jakými pro-
blémy vám může pomoct. Čím více 

kompetencí má, tím odbornější daný 
autoservis je. Velkým plusem rovněž je, 
pokud pneuservis nabízí nejen opravář-
ský servis, ale rovněž třeba lakýrnické či 
karosářské služby. O kvalitě autoservisu 
vám rovněž napoví, jak zareagují na 
poptávku ohledně staršího vozu. V od-
borném autoservisu by si měli poradit 
nejen se zánovním vozem, ale i vaší pat-
náct let starou ojetinou.

WWW.VECERNIKPV.CZ téma večerníku20 15. března 2021
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auto-moto
V počátcích rozvoje automobilismu u nás se automobilům říkalo kolojezdy. Vývoj dnešních automo-

bilů začal v roce 1885 v německém Mannheimu u Karla Benze, který si nechal patentovat svoji motorovou 

tříkolku. Prvním sériově vyráběným automobilem na našem území byl Präsident vyráběný od roku 1897 

v Kopřivnici. Za sto let prodělal automobilismus u nás i ve světě rozvoj nesrovnatelný s jakýmkoliv jiným od-

větvím. Už koncem roku 2010 počet automobilů na celém světě překročil magickou hranici jedné miliardy. 

Abyste se v té záplavě vozidel zorientovali i vy, stačí kliknout na www.vecernikpv.cz. Pro ty z vás, co potřebuji 

poradit v nesnázích, je tady tematická strana PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. Texty připravil: Martin Zaoral

Možná to také znáte. Něco se vám porouchalo a museli jste dát auto do opravy. Po stále se protahujícím čase jste 
si konečně s úlevou vyzvedli auto, načež se vám hned druhý den porouchalo znovu. Abyste se podobným trablům 
vyhnuli, je dobré si vybrat kvalitní autoservis. Ale jak jej poznat? 
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 Patnáctiletá tenistka Linda 
Fruhvirtová ze stáje manažera Mi-
roslava Černoška získala na junior-
ském turnaji ITF úrovně 2 v Santu 
Domingu titul ve dvouhře i ve 
čtyřhře! Talentovaná Češka, která 
se už prosazuje také na ženském 
okruhu, porazila ve finále Ameri-
čanku Eppsovou 6:2 a 6:1. Linda 
vyhrála společně se svou třinácti-
letou sestrou Brendou i čtyřhru, 
když ve finále přehrály česko-švéd-
skou dvojici Havlíčková - Milicevi-
cová 6:4 a 6:3.

 Ordinace lékařů stále častěji 
plní lidé, kteří se po prodělaném 
covidu-19 nemohou dostat do 
stejné kondice jako před onemoc-
něním. V Nemocnici Prostějov jim 
v tom vydatně pomáhá Centrum 
léčebné rehabilitace, kde zdravot-
níci připravují každému paciento-
vi přesně cílený rekonvalescenční 
program. Ten může trvat i řadu 
měsíců.

 Zítra oslaví své 27. narozeniny 
obránce hokejových Jestřábů Ja-
kub Matyáš, který v týmu aktuál-
ně působí druhou sezónu.

 V Čehovicích se brzy pustí do 
místní komunikace „Za humny“, 
dodavatelem stavby by měla být 
firma Swietelsky.

strana 22

Foto: Martin Zaoral
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Prostějov podpořil projekt organizace Partnerství pro městskou mobilitu
PROSTĚJOV Statutární město 
Prostějov se během uplynulého 
týdne připojilo jako v  pořadí de-
váté město v  republice k  výzvě 
10 000 kroků. Projekt motivuje 
občany České republiky ke zdra-
vému způsobu života, což je právě 
v  této těžké koronavirové době 
chvályhodné. A  jak do toho? No 
nejlépe nechat auto doma a vydat 
se na každodenní procházku! Po-
kud dokážete ujít denně deset ti-
síc kroků, jak k tomu vyzývá orga-
nizace Partnerství pro městskou 
mobilitu, máte vyhráno! 
Chůze je nejpřirozenějším lidským 
pohybem, posiluje naše tělo i mysl. 
V  době, kdy jsou naše tělo a  mysl 
vystaveny náročným zkouškám, při-
chází nezisková organizace Partner-
ství pro městskou mobilitu s výzvou 
pro všechny – pojďte s námi cestou 

ke zdraví a  zařaďte chůzi nebo běh 
mezi své každodenní činnosti. 
„Cílem projektu je motivovat lidi 
k  pravidelné aktivitě vykonané po 
svých vlastních nohou, a  to ale-
spoň po dobu jednoho měsíce. Už 
jen pravidelný záznam a  sledování 
aktivity nám pomohou lépe po-
rozumět našim pohybovým návy-
kům. Výzva 10 000 kroků pracuje 
s magickou hranicí deseti tisíc, což 
je zhruba 7,5 kilometru. Ve skuteč-
nosti však stačí mnohem méně kro-
ků, aby byl organismus odolnější. 
Důležitější než objem je spíše pra-
videlnost, svižné tempo a  příjem-
né prostředí,“ popisuje manažerka 
projektu Sylva Švihelová. „Aktivitu 
je možné v rámci výzvy monitoro-
vat na jakémkoliv zařízení a násled-
ně ji v podobě printscreenu nahrát 
do svého profilu. Každý kilometr 

je bodově ohodnocený, přičemž 
je zde zohledněn věk účastníka 
a  jeho BMI. Snahou je i  těmto li-
dem umožnit umístění na prvních 
místech ‚výkonnostního‘ žebříčku. 
Na účastníky s  nejvyšším počtem 
nasbíraných bodů čekají zajímavé 
ceny. Svou účastí plníte nejen svou 
osobní výzvu, ale také motivujete 
ostatní. To je nejlépe umožněno 
v  rámci týmů, které účastníci mo-
hou tvořit. Vzájemné povzbuzení, 
spolupráce a  pomoc jsou tou nej-
lepší motivací těm, kteří to nejví-
ce potřebují,“ zdůrazňuje Jaroslav 
Martinek, ideový tvůrce a iniciátor 
projektu 10 000 kroků. 
Celá výzva probíhá v  úzké spolu-
práci s jednotlivými městy, která své 
občany v  chůzi aktivně podporují. 
Obyvatele o výzvě informují a při-
praví pro ně nejen zajímavé ceny, 

ale i příznivé podmínky. Poskytnou 
jim tipy na zajímavá místa k navští-
vení a následně s nimi spolupracují 
na procesech zlepšování města. 
„O  významu tohoto projektu jsme 
v radě města vůbec nepochybovali 
a okamžitě jsme ho podpořili. Kdo 
zná i  mě, ví, že jsem celý život za-
stáncem sportování. Proto bych rád 
všem Prostějovanům tento projekt 
doporučil a vyzval je, aby se do něj 
přihlásili. Nezáleží na tom, zda jste 
muž, či žena, zda máte nějaké kilo 
navíc, nebo nejste zrovna sportovní 
typ. Udělejte něco pro své zdraví, 
stačí se jen zvednout ze židle a  jít. 
Motivujte své kamarády, známé či 
rodinu. Překonejte sami sebe nebo 
soutěžte v týmu, každý krok se po-
čítá do výsledků,“ vyzývá veřejnost 
primátor Prostějova František Jura. 
 (mik)
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Marek SONNEVEND

PROSTĚJOV Nejrychlejším možným způsobem vypadli ze svých play-off jak ženy VK Prostějov, 
tak muži LHK Jestřábi Prostějov. 
Přitom hlavně před volejbalistkami se nečekaně otevřela reálná šance na původně nemyslitelný 
postup přes favoritky z Olympu Praha, jež citelně oslabil koronavirus. Ani proti soupeři bez něko-
lika klíčových opor však Hanačky nevyhrály jediný ze tří čtvrtfinálových duelů UNIQA extraligy ČR 
2020/2021 a vinou porážek 0:3, 2:3 i 1:3 zbytečně bleskovým tempem vyhučely ven. 
Aktuální ročník už skončil také hokejistům, kteří sice v předkole vyřazovací fáze Chance ligy sym-
paticky trápili rovněž favorizovanou Porubu, ale i v jejich případě bez jakéhokoliv výsledného 
efektu. Podlehnutí 1:2 v prodloužení, 2:4 a 1:5 poslala ptačí dravce na dovolenou. Stejně jako u 
vékáčka platilo: 0:3 na zápasy, šlus a sbohem sezóno...

ZPRAVODAJSTVÍ Z HOKEJE A VOLEJBALU
ČTĚTE NA STRANÁCH 33 AŽ 37 ➢
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Pro sledování kulturního programu 
lidem stačilo připojit se v danou dobu 
na internet a užít si živý program, který 
by nikde jinde nenašli. Vše mohli sle-
dovat prostřednictvím webových strá-
nek města Prostějov, na jeho faceboo-
kovém profilu či na kanálu YouTube. 

Dobíjení baterek

Jako první v  pátek dopoledne vy-
stoupila Míša Růžičková, jež se 
společně s  dětmi vydala na dale-
kou cestu plnou hravých písniček 
i  pohybu. Společně putovali po 
všech kontinentech planety Země 
a  objevovali při ní známá i  exotic-
ká zvířátka. „Děkujeme za úžasné 

dopoledne. Vyšlo nám to akorát po 
distanční výuce a děti si to moc uži-
ly,“ vzkázala Míše i  organizátorům 
Marie Pešková. 
Po obědě ostravskou písničkářku 
vystřídala muzika čistě domácí pro-
venience. Populární kapela Novios 
v  čele se zpěvačkou Zuzanou Kož-
ňárkovou by nyní v „normální“ ple-
sové sezóně měla diář plný velkých 
plesů v  prostějovském „Kasku“ či 
Národním domě. Na on-line kon-
cert k sobě přivzala klavíristu a prv-
ního starostu polistopadového Pro-
stějova Miroslava Zikmunda. Své 
vystoupení pak zakončila skladbou 
známou z repertoáru Beatles i Mar-
ty Kubišové Hey Jude. „Děkujeme, 
člověk si uvědomí, jak moc mu to 
chybí,“ vystihla po skončení přenosu 
Kateřina Sekaninová. 
V  podvečer pak přišel na řadu po-
pulární muzikálový zpěvák Radim 
Schwab, kterého Prostějované vel-
mi dobře znají z  jeho pravidelného 
vystupování v  rámci Prostějovské-
ho kulturního léta či zimy. Toho 
tentokrát na klavír doprovodil Petr 
Ožana. „Bravo, kluci byli úžasní. 
Překvapením večera pro mě byl zpí-
vající Petr Ožana. Kéž bychom se už 
mohli opět vidět živě! Zase jsem si 

díky vám dobila na chvíli baterky,“ 
okomentovala vystoupení Jiřina 
Chalupníčková. 

Spokojeni byli i  organizátoři. „Mys-
lím, že to dopadlo dobře. Program 
byl vytvořen tak, aby oslovil všechny 
generace. Jsme rádi, že se podařilo 
zvládnout všechny možné technické 

komplikace,“ zhodnotila Milada So-
kolová, náměstkyně prostějovského 
primátora odpovědná za kulturu ve 
městě. Té jsme se zeptali, zda se ješ-
tě něco podobného bude opakovat. 
„Zatím to neplánujeme, nicméně zá-
ležet bude na vývoji epidemické situ-
ace. Pokud bude nepříznivá, pak se na 
internet zřejmě přesune minimálně 
část chystaného Prostějovského kul-
turního léta, které by se mělo rozjet už 
v polovině letošního června,“ uzavřela 
Milada Sokolová. 

ON-LINE KULTURA ON-LINE KULTURA 
POPRVÉ VTRHLA POPRVÉ VTRHLA 
DO DOMÁCNOSTÍ DO DOMÁCNOSTÍ 
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Jaký byl prostějovský den plný on-line kultury…JJaakký bbyyll prrossttějjoovssskýý deeenn pplnnný oonn--llinne kkuullturryy……

-

2x foto: Facebook

PROSTĚJOV Když nemůžou Prostějované za kulturou, musí 
kultura za nimi! To si řekli organizátoři z městského Kulturního 
klubu Duha, kteří si na pátek 12. března připravili historicky 
první Prostějovský den plný on-line kultury. Celodenní pro-
gram si mohli náležitě užít všichni od dětí až po seniory.

 Foto: Facebook 

Prostějovská ZUŠka nespí, 
má nový on-line měsíčník 

PROSTĚJOV Lidskou aktivitu 
a  tvořivost žádný covid zastavit ne-
může. Důkazem je i činnost prostě-
jovské ZUŠky, která ani v  době, jež 
kultuře absolutně nepřeje, rozhodně 
nezahálí, naopak přichází s  novin-
kou! Tou se stal nový on-line měsíč-
ník ZUŠNOVINKY. 
Prostřednictvím jeho prvního nedáv-
no vydaného čísla mohou zájemci na-
hlédnout do života prostějovské „zuš-
ky“. Dočtou se o všech novinkách ve 
škole, o připravovaných a proběhlých 
akcích, výstavách, koncertech a před-
stavení všech oborů. Mohou se tak 
třeba dozvědět, že úspěšná společná 
akce „ZUŠka těší mě“, která proběhla 
loni v září na prostějovském náměstí, 
by se letos v červnu měla dočkat svého 
pokračování. 
„Od 12. října probíhá hudební výuka 
distančně. Snažili jsme se žáky připravit 
na vánoční programy, bohužel koncer-

ty se nemohly uskutečnit. Zejména 
u mladších ročníků moc děkujeme za 
spolupráci s  rodiči,“ vzkázala mimo 
jiné ředitelka ZUŠky Eliška Kunčíková. 
První březnové číslo on-line měsíč-
níku ZUŠNOVINKY najdou zájem-

ci na internetových stránkách www.
zusprostejov.cz v  sekci ´Aktuality .́ 
A  nebo také z  exkluzivního rozho-
voru s ředitelkou prostějovské ZUŠ, 
který Večerník připravuje do příští-
ho vydání.    (mls)

 Foto: www.zusprostejov.cz.

PROSTĚJOV Do městské sbír-
ky přibudou dva nové obrazy, 
o  jejichž nákupu rozhodli pros-
tějovští radní při svém úterním 
jednání. V  obou případech jde 
o olejomalby, a to od autorů Jana 
Auera a  Viktora Hohause. Rad-
ní za tato umělecká díla zaplatí 
z rozpočtu města celkem 47 tisíc 
korun. 
Jak informovala náměstkyně primá-
tora Milada Sokolová, další umělec-
ká díla jako odkaz budoucím gene-

racím budou zdobit městské sbírky. 
O  nákupu rozhodli radní na svém 
posledním jednání. „Do městské 
galerie přibudou obrazy Jana Aue-
ra s  prostějovským motivem a  také 
obraz od Viktora Hohause s názvem 
Podchod u  muzea. V  prvním pří-
padě jsme za olej na plátně zaplatili 
pětadvacet tisíc korun, za druhý olej 
na kartonu pak dvaadvacet tisíc,“ 
oznámila Sokolová. 
„Nákup obrazů nám doporučila 
komise pro nákup uměleckých děl. 

Věříme, že tyto dva nové kousky 
obohatí městskou sbírku. Umělecká 
díla jsou postupně lidem zpřístup-
něna v zámecké galerii na Pernštýn-
ském náměstí,“ uvedla náměstkyně 
primátora, která má kulturní oblast 
ve své gesci. Jak sama věří, současná 
i budoucí generace jistě ve sbírkách 
naleznou díla, která budou pro ně 
vhledem do umu zdejších umělců.
Nákup zmíněné nové dvojice obrazů 
bude financován z  rozpočtu Statu-
tárního města Prostějova.  (mik)
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Už jen příjezd do Malého Hradis-
ka stojí za to. Ať už sem zamíříte 
z kterékoli strany, tedy od Prostě-
jova nebo od Protivanova, čekají 
vás lesy, lesy a  zase lesy. A  v  pří-
padě druhé varianty i výhledy do 
okolí. Pár kilometrů předem už je 
tak jasné, že vás čeká pěkná pro-
cházka. To se ostatně potvrdí už 
na prvních metrech. Stezka začí-
ná u místního pěkně opraveného 
kostelíka a  zprvu vede Malým 
Hradiskem. Obec působí útulně. 
Za povšimnutí pak stojí úprav-
né budovy a  taky lidová chalupa, 
krásně zachovaná dřevěnka z  18. 
stoleté po levé straně.
První zastavení už je ale na samém 
okraji obce. Na první pohled možná 
starší cedule nezaujmou. Nenajdete 
zde barevné fotky ani nějaké grafic-
ké vychytávky. Obsah informačních 
tabulí je však o to zajímavější. Oproti 
předchozím naučným stezkám se 
vymyká ještě dvěma skutečnostmi. 
Zaprvé se věnují jednomu jediné-
mu tématu, a sice keltskému oppidu 
Staré Hradisko a keltskému způsobu 
života z  doby přelomu letopočtu. 
A  zadruhé je na tabulích vidět, že 
míří nejen na lajky, ale také na lidi, 
kteří by se třeba tématy chtěli hlou-
běji zabývat.

Nemusíte se ale děsit odborných 
termínů. Tabule nabízí informace 
srozumitelným a  poutavým způso-
bem – prozradí, jak lidé před dvěma 
tisíci lety žili, čemu věřili. Hodně 
prostoru je věnováno druidům. Při-
tom možná poněkud nabourají dět-
ské představy o  Panoramixovi jako 
moudrém, laskavém starci.
Koho však tolik nebere historie 
nebo starověká božstva, toho nao-
pak nepochybně zaujme příroda. 
Stezka je vedená krásnou a  téměř 

liduprázdnou krajinou plnou luk 
a lesů. Samo místo oppida je vysoko 
položené nad okolní krajinou, dává 
pocit nekonečného prostoru a svo-
body. Kromě toho jsou z něj krásné 
výhledy, za dobrého počasí je vidět 
chrám v Dubu nad Moravou i Bes-
kydy. Na své si přijdou i  ornitolo-
gové, po cestě totiž mohou narazit 
na hýly, žluvy i  žluny, stromy jsou 
neskutečně živé.
Naučná stezka Staré Hradisko zkrát-
ka nabízí mnoho jak pro milovníky 
přírody, tak pro milovníky historie. 
A kdo chce prostě vyrazit jen tak za 
klidem a přitom toho příliš mnoho 
neujít, je pro něj někdejší keltské op-
pidum také dobrou volbou.

-
 Foto: Michal Sobecký

Nauèná stezka Staré Hradisko

Umístìní:  louky východnì od
 Malého Hradiska
Vznik:  1995
Délka: 1,8 kilometru
Poèet zastavení: 6
Téma:  historie, archeologie

Seriál NAUČNÉ STEZKY
PROSTĚJOVSKA - 6. díl

Připravil: Michal Sobecký

Pohlazení po duši i potrava pro mozekPohlazení po duši i potrava pro mozek
anebaneb    Staré Hradisko nezklame nikohoStaré Hradisko nezklame nikoho

Pravidelná 
fyzická

aktivita posiluje
organismus a jeho 
obranyschopnost. 

Mírnou nadváhou 

BMI.

Poznejte své 

a získejte spolu 
se zdravím 

i zajímavé ceny. 

www.desettisickroku.cz/prostejov

lidský pohyb. Kolik 
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NEZAMYSLICE Tohle je určitě úspěch, který se dal tak trochu 
předpokládat. Pavlíně Sedlákové učící ve škole v Nezamyslicích 
se podařilo proniknout mezi semifinálovou třináctku v soutěži 
o nejoblíbenějšího kantora ČR. Bylo to zejména díky neutuchající-
mu nadšení jejích „čtvrťáků“. 

Martin ZAORAL
Pavlína Sedláková byla na Zlatého Ámose 
nominována jako jediná učitelka z Prostějov-
ska. Ocitla se tak ve vybrané společnosti cel-
kem 83 oblíbených pedagogů z celé republi-
ky. Ani v takto silné konkurenci se rozhodně 
neztratila. 
Minulé pondělí 8. března byla zveřejněna se-
mifinálová třináctka. A kantorka z Nezamyslic 
v  ní nechyběla. Uspěla zejména díky zhruba 
dvouminutovému videu, které dokázalo poro-
tu přesvědčit o tom, že pouto mezi ní a jejím 
žáky je skutečně výjimečné. „Prostřednictvím 
obrázků kreslených dětmi zachycuje hodně 
z toho, co jsme za ty čtyři roky společně zažili. 
Třeba jak jsme se zapojili do projektu Ježíškova 
vnoučata a obdarovali babičky z domova seni-
orů. Zvukový podklad pak tvoří básnička, kte-
rou postupně recitovali všichni žáci ze třídy,“ 
představila nápadité video sama Pavlína Sedlá-
ková, která se nyní již těší na semifinálové kolo. 
To se bude konat už toto úterý  
16. března. „Domluvili jsme se, že si děti přes 
víkend připraví tři věci, které by měly opět 
představit náš vztah. Sama jsem zvědavá, jak 
se jim to podaří. Ty pak budou v  průběhu 

úterního on-line přenosu prezentovat před 
porotou. Co se bude dít dál, zatím netuším,“ 
doplnila Sedláková, která si svoji účast v an-
ketě Zlatý Ámos společně se svými žáky oči-
vidně užívá. „Největší odměnou pro mě bylo, 
když mně samy děti říkaly, že pro ně jsem 
toho Zlatého Ámose už dávno vyhrála,“ svě-
řila se již dříve kantorka, která ve škole v Ne-
zamyslicích působí celkem deset let. 
O tom, jak a s jakým výsledkem úterní se-
mifinálové kolo Zlatého Ámose proběhlo, 
vás budeme informovat v  příštím vydání 
Večerníku.

a n e b 

e dal tak trochu 
v Nezamyslicích 
náctku v soutěži 
díky neutuchající-íí

 Pavlína SedlákováPavlína Sedláková
postoupila dopostoupila do
semifinále
Zlatého ÁmoseZlatého Ámose

Žáci ji podrželi!

 Foto: Facebook 

zjistili jsme

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Končíte v pozici ředitele konické 
Charity. Rozhodl jste se tak sám?
„Ano, bylo to čistě moje rozhodnutí, po-
žádal jsem o uvolnění.“

 Z jakého důvodu tak činíte?
„Úkolem manažera je vnímat i to, že by 
pomohlo nějaké střídání lidí. Jak pro mě 
osobně, tak i pro tým a pro Konicko to 
bude prospěšné. Není tam žádný prů-
švih, žádná defraudace, nic takového. 
Tak, jak se střídají trenéři třeba ve fotba-
lovém týmu, tak je to i na pracovišti stej-
né. Takto jsem si to sám po šesti letech 
vyhodnotil.“

 Co byste si přál, aby váš nástupce 
ve funkci zejména zachoval v chodu 
Charity?
„Byl bych rád, kdyby všechno. Služ-
by běží, vypadají zdravě, otevřeli jsme 
v  minulém roce další novou službu. 
Daří se nám slušně, stejně tak i v potý-
kání s  koronavirem. V  Bohuslavicích 

jsme neměli jako jeden z mála domovů 
v  kraji jediného nemocného klienta. 
Takže myslím si, že když zachová to, co 
zůstane po mně a bude to dál rozvíjet, 
nemusí to být špatné. Taky jsem přišel 
po panu Procházkovi, a taky to nebylo 
o žehlení průšvihů, bylo to prostě stří-
dání člověka, který šel jinam. A já mohl 
navázat na to vše kvalitní a dobré, co po 
jeho vedení zůstalo.“

 Na co jste z doby vašeho ředitelo-
vání nejvíce pyšný?
„Tak nebyly to úplně jednoduché roky, 
potýkali jsme se s  nedofinancovanými 
sociálními službami, s  nedostatkem 
personálu, protože sociální služby s pla-
ty, které v republice byly nastavené, do 
těchto pozic nelákají. To si se nám hlav-
ně dařilo překonávat. Dále tu je otevření 
odlehčovací služby, které je pro Konicko 
prospěšné a důležité. Covidový rok byl 
náročný. Nic podobného jsem v Charitě 
nezažil! Takže právě ono překonávání 
těžkostí, z toho mám největší radost.“

 Budete dále pracovat v sociálních 
službách? Nebo přímo v Charitě?
„Tam je ještě otevřených několik cest. 
Nedokážu na to teď odpovědět jasnou 
odpovědí.“21
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PROSTĚJOVPROSTĚJOV Střídání stráží je zde. Po šesti letech končí ve funkci ředi- Střídání stráží je zde. Po šesti letech končí ve funkci ředi-
tele konické Charity Marek Navrátil tele konické Charity Marek Navrátil (na snímku)(na snímku). Za sebou nechává ve-. Za sebou nechává ve-
liký subjekt s novou sociální službou či spolupráci s komunitním cen-liký subjekt s novou sociální službou či spolupráci s komunitním cen-
trem v Konici. Zejména však organizaci jak pomáhající, tak fungující. trem v Konici. Zejména však organizaci jak pomáhající, tak fungující. 
V exkluzivním rozhovoru pro Večerník se pak ohlížel za svým půso-V exkluzivním rozhovoru pro Večerník se pak ohlížel za svým půso-
bením, za aktuálními i minulými problémy sociálních služeb. A samo-bením, za aktuálními i minulými problémy sociálních služeb. A samo-
zřejmě se nemohl nedotknout ani tématu koronaviru. Jeho odchodem zřejmě se nemohl nedotknout ani tématu koronaviru. Jeho odchodem 
se tak uvolňuje pozice ředitele největší sociální organizace Konicka, se tak uvolňuje pozice ředitele největší sociální organizace Konicka, 
která se navíc aktivně zapojuje do pořádání nejedné společenské akce.která se navíc aktivně zapojuje do pořádání nejedné společenské akce.
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m
í v

yb
ičo

va
t 

k 
ve

lký
m

 v
ěc

em
. Z

 t
oh

ot
o 

po
hle

du
 j

e 
po

zit
ivn

í 
zji

ště
ní,

 ž
e 

ne
jhů

ř 
an

i 
zd

ale
ka

 
ne

ní.
 K

de
si 

hlu
bo

ko
 z

ak
ód

ov
an

á 
po

va
ha

 
kv

eru
lan

tů
, k

ter
á 

ná
m

 p
om

áh
ala

 p
řeč

ka
t 

sta
let

í c
izí

 na
dv

lád
y, n

ez
ad

rži
tel

ně
 vy

plo
uv

á 
na

 po
vrc

h.
Př

ed
ev

ším
 

vrc
hn

os
t 

se
 

ne
po

slo
uc

há
, 

pr
ot

ož
e j

e (
vě

tši
no

u)
 úp

lně
 m

im
o, 

a k
až

dý
 

ko
ne

ck
on

ců
 m

á 
sv

ůj 
vla

stn
í r

oz
um

. Ž
e 

ex
ist

ují
 v

e 
sp

ole
čn

os
ti 

lid
é, 

kte
ří 

m
ají

 v
ětš

í 
ro

zh
led

 a
 p

ro
ble

m
ati

ce
 ro

zu
m

í m
no

he
m

 
víc

, ja
ks

i n
eb

ere
m

e v
 p

ot
az

. K
až

dý
 p

řík
az

, 
ka

žd
é o

m
ez

en
í b

ere
 „li

d“
 ze

 dv
ou

 hl
ed

ise
k.

Př
ed

ev
ším

 je
 tř

eb
a 

si 
z 

ně
j u

dě
lat

 le
gra

ci.
 

Kd
yž

 se
 dí

vá
m

 na
 vt

ípk
y, k

ter
é s

e o
ka

m
žit

ě 
vy

ro
jí 

na
 in

ter
ne

tu
, m

us
ím

 u
zn

at 
ne

sp
or

-
no

u 
kre

ati
vit

u 
vti

pá
lků

, j
en

 si
 ří

ká
m

, k
de

 
na

 to
 b

ero
u 

ten
 č

as,
 k

ter
ý 

by
 s

e 
sv

ým
i 

sch
op

no
stm

i m
ěli

 vě
no

va
t p

ro
 sp

ole
čn

os
t 

pr
od

uk
tiv

ně
jším

 zá
lež

ito
ste

m
.

So
uč

asn
ě 

s 
tím

 s
e 

ob
jev

í s
po

us
ta 

kv
ali

t-
níc

h 
ná

pa
dů

, j
ak

 n
ep

op
ulá

rn
í n

aří
ze

ní 
co

 
ne

jel
eg

an
tn

ěji
 „

od
rb

at“
. V

 t
om

to
 o

hle
du

 
kre

ati
vit

a 
ro

vn
ěž

 n
ez

ná
 m

ez
í a

 s
ko

ro
 m

i 
př

ijd
e, ž

e a
ut

oř
i so

ut
ěž

í o
 to

, k
ter

ý s
e s

e s
vý

m
 

díl
ke

m
 p

ro
jde

 p
o 

po
m

ys
lné

m
 č

er
ve

né
m

 
ko

be
rci

 př
i u

díl
en

í ce
n p
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 ne

jle
pš

ího
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eru
-

lan
ta.

Že
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ím
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 v
ším
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an
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e 

v 
tak
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ýc

h 
m

ez
níc

h 
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ua
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h 
př

ed
ev

ším
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i p

ro
ti 

so
bě

, t
ěm

to
 li

de
m

 e
vid

en
tn

ě 
vů

be
c 

ne
do

ch
áz

í. 
Vš

ich
ni 

by
 s

e 
ch

těl
i 

ze
 sr

ab
u 

ry
ch

le 
vy

hr
ab

at 
a 

žít
 si

 z
ase

 p
o 

své
m

, j
en

že
 sv

ým
 p

řís
tu

pe
m

 d
ěla

jí 
pr

av
ý 

op
ak

. S
tav

 n
eú

m
ěrn

ě 
pr

od
luž

ují
, a

 k
dy

ž 
se

 s
ou

sed
é 

od
 n

aší
 r

ep
ub

lik
y 

od
tah

ují
 

a u
za

vír
ají

, je
ště

 jim
 to

 m
ám

e z
a z

lé.
 V

žd
yť

 

m
y 

jsm
e 

tad
y 

př
ec

e 
v 

po
ho

dě
, ž

e 
jo.

.. 
Za

 ta
ko

vé
 at

m
os

fér
y j

e d
ob

ře 
m

íně
ný

 ap
el 

zd
ejš

ího
 pr

im
áto

ra 
vý

kř
ike

m
 do

 tm
y. S

tač
í se

 
to

tiž
 pr

ojí
t p

o m
ěs

tě 
a o

dh
ad

no
ut

 vě
tši

no
vé

 
pr

oc
en

to,
 k

ter
é 

si 
ch

od
í p

o 
uli

cíc
h 

be
z 

př
ed

ep
san

ýc
h o

ch
ran

ný
ch

 po
m

ůc
ek

. G
en

-
era

ce
 tř

icá
tn

íků
 či

 če
rst

vý
ch

 čt
yř

icá
tn

íků
 ta

k 
oh

ro
m

ně
 v

yc
ho

vá
vá

 n
ejm

lad
ší 

ge
ne

rac
i, 

co
ž o

br
ate

m
 ne

se 
své

 dů
sle

dk
y. U

 te
en

ag
erů

 
se

 n
ajd

ou
 je

n 
oje

din
ělé

 b
ílé

 vr
án

y, 
na

 kt
eré

 
si 

os
tat

ní 
„b

or
ci“

 b
ez

 n
ěja

ký
ch

 se
rep

eti
če

k 
na

 o
bli

če
ji 

m
ále

m
 u

ka
zu

jí 
pr

ste
m

. T
oh

le 
je 

po
dle

 m
ě v

ětš
í r

án
a v

ýc
ho

vě
 b

ud
ou

cíc
h 

ge
ne

rac
í n

ež
 u

rči
tý 

vý
pa

de
k 

sta
nd

ard
níh

o 
vz

dě
láv

ac
ího

 pr
oc

esu
.

D
ob

ře 
si 

pa
m

atu
ji 

po
rev

olu
čn

í d
ob

u, 
kd

y 
se

 no
ví 

m
oc

ipá
ni 

za
klí

na
li m

or
áln

ím
 m

ara
s-

m
em

, k
ter

ý s
i s

po
leč

no
st 

do
 sv

ětl
ýc

h z
ítř

ků
 

př
ine

sla
 z

 te
m

ný
ch

 d
ob

 r
eá

lné
ho

 s
oc

ial
-
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u. 

S p
oli

to
vá

ním
 m

us
ím

 ko
ns

tat
ov

at,
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de

m
ok

rat
ick

á 
sp

ole
čn

os
t l

idi
 za

 d
lou

hý
ch

 
tři

ce
t l

et 
nij

ak
 n

ev
yc

ho
va

la.
 Js

m
e 

na
 to

m
 

m
ini

m
áln

ě ú
pln

ě s
tej

ně
. P

ro
stě

 k
až

dý
 sá

m
 

za
 se

be
.
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O
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 M
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os
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e 
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tn
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í a
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a 
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us
til
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, p
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ž 
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é 
m

ěl
i 
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ol
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ač
it 
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, k

te
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 s
i s

vý
m

 p
ří-

st
up

em
 k

 p
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už

í j
eš

tě
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ě-
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 n

av
íc

. O
dm

ěn
u 

v 
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bě
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říš
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ků

. V
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va
 se

 n
a 

Fa
ce

bo
ok

u 
se

tk
al

a 
s 

ne
m

al
ým

 o
hl
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em

. A
 ta

k 
m

in
ul

ý 
tý

de
n 
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la

 au
ta
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če
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y 
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 m
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s 
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 k
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 s

e 
se
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al 

s 
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se
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ičk
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A 
m

y 
jim
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a 

M
D

Ž 
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áž
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 d
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. B
yl

i j
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e 
ta

k 
ve

 V
íce

m
ěř

icí
ch

, a
le 

i v
 Je

se
nc

i n
eb

o 
v 

pr
os

tě
jo

vs
ké

 n
em

oc
ni

ci.
 V

še
 v

yš
lo

 
ze

 z
ku

še
no

stí
 l

id
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 u
ve

dl
a 

ge
ne

rá
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í 
ře
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te

lk
a f

irm
y J

an
a K
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m

lo
vá

.
N

a 
re
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i 
Ve

če
rn
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u 

se
 n

ed
lo

uh
o 

o 
ob
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ní
 d

ar
u 

ob
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til
a 

s 
pr

os
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u 
o 
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dě

ko
vá

ní
 P

et
ra

 N
ajb

ro
vá

, 
pr

a-
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vn
ice

 l
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or
at

oř
e. 

„K
do

 t
am

 k
oh

o 
no

m
in

ov
al 

do
 p

řís
pě

vk
u,

 d
os

ta
l 

od
 

Al
ik

y 
dá

re
k.

 M
ně

 a
 k

ol
eg

yn
i p

řis
tá

ly
 

dv
ě i

ge
lit

ky
 pl

né
 oř

íšk
ů.

 A
ra

šíd
y, 

wa
sa

-

bi
, d

ok
on

ce
 i 

př
án

íčk
o 

ta
m

 b
yl

o,“
 ří

ká
 

sp
ok

oj
en

ě 
že

na
, k

te
rá

 b
yl

a 
za

 t
oh

le
 

po
vz

bu
ze

ní
 v

elm
i v

dě
čn

á. 
„B

yl
a 

jse
m

 
z 

to
ho

 ú
pl

ně
 h

ot
ov

á. 
Vů

be
c 

jse
m

 n
e-

če
ka

la,
 ž

e 
by

 s
e 

dn
es

 n
ěc

o 
ta

ko
vé

ho
 

m
oh

lo
 st

át
. M

oc
 m

ě t
o p

ot
ěš

ilo
. Ú

pl
ně

 
m

ě 
to

 n
ak

op
lo

, b
yl

o 
to

 o
pr

av
du

 ú
ža

s-
né

 ge
sto

. O
 to

 ví
ce

, v
 ja

ké
 d

ob
ě p

řiš
lo

,“ 
po

dě
ko

va
la 

na
 d

álk
u 

že
na

.
K

ila
 o

říš
ků

 d
or

az
ila

 i 
na

 d
al

ší 
m

ís-
ta

. T
ře

ba
 n

a 
jih

 P
ro

st
ěj

ov
sk

a. 
„O

d-
m

ěň
ov

án
í 

pr
ob

ěh
lo

 v
če

ra
. B

yl
a 

to
 

op
ra

vd
u 

ve
lk

á 
zá

sil
ka

, 
za

m
ěs

tn
an

-
ky

ně
 i 

m
ě 

m
oc

 p
ot

ěš
ila

. B
yl

y 
ho

dn
ě 

sp
ok

oj
en

é 
a 

ho
dn

ě 
př

ek
va

pe
né

, n
e-

če
ka

ly
 to

. N
av

íc
 A

lik
a j

e v
 o

ko
lí 

zn
á-

m
á 

fir
m

a. 
Vů

be
c 

ne
če

ka
ly,

 ž
e 

by
 s

e 
ně

co
 ta

ko
vé

ho
 p

od
ař

ilo
,“ 

ko
ns

ta
to

-
va

l ř
ed

ite
l D

om
ov

a 
U

 R
yb

ní
ka

 F
él

i-
pe

 S
án

ch
ez

 L
op

éz
. A

 n
a s

vé
 si

 p
řiš

ly
 

i o
sla

ve
nk

yn
ě z

 p
ro

st
ěj

ov
sk

é n
em

oc
-

ni
ce

. „
N

a 
M

D
Ž 

do
st

al
y 

za
m

ěs
tn

an
-

ky
ně

 p
ro

st
ěj

ov
sk

é 
ne

m
oc

ni
ce

 k
rá

s-
ný

 d
ár

ek
 o

d 
sp

ol
eč

no
st

i A
lik

a, 
a 

to
 

pr
až

en
é 

oř
íšk

y. 
By

l t
o 

sk
ut

eč
ně

 o
b-

ro
vs

ký
 d

ar
 a 

kr
ás

né
 ge

sto
, k

te
ré

 že
ny

 
z 

pr
vn

í 
lin

ie
 n

es
ku

te
čn

ě 
po

tě
šil

o.
 

D
ěk

uj
em

e,“
 v

zk
áz

al
a m

lu
vč

í n
em

oc
-

ni
ce

 R
ad

ka
 M

ilo
še

vs
ká

.

Za
mě

stn
an
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ně

 n
em

oc
ni

c 
a d
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ov

ů p
ot

ěš
ily
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om

ad
y o

říš
ků

PR
O
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ĚJ

O
V 

N
a 

in
te

rn
et

ov
ýc

h 
sí-

tíc
h 

se
 v

 p
os

le
dn

ích
 d

ne
ch

 o
bj

ev
ila

 
vi

de
a z

ac
hy

cu
jíc

í t
vr

dé
 zá

kr
ok

y s
trá

ž-
ní

ků
 a 

po
lic

ist
ů p

ro
ti 

lid
em

, k
te

ří 
si 

na
 

ve
ře

jn
os

ti 
od

m
íta

jí n
as

ad
it 

re
sp

irá
to

-
ry

 i r
ou

šk
y. 

Za
 po

sle
dn

í d
va

 tý
dn

y l
oc

-
kd

ow
nu

 p
od

ob
né

 k
on

tro
ly

 p
ro

bě
hl

y 
sa

m
oz

ře
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ě 
i 

v 
Pr

os
tě

jo
vě

. 
A 

jak
 

Ve
če

rn
ík

u 
v 

ex
kl

uz
iv

ní
m

 r
oz

ho
vo

-
ru

 p
ro

zr
ad

il 
m

lu
vč

í M
ěs

tsk
é 

po
lic

ie
 

Pr
os

tě
jo

v 
Pe

tr 
Za

pl
et

al
, s

trá
žn

íci
 s

e 
ko

lik
rá

t s
ta

li 
te

rč
em

 v
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ga
rit

 a 
sp

ro
s-

tý
ch
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dá

ve
k.
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 M
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e 
za

 se
bo

u 
sk

or
o 

dv
a 

tý
dn

y 
lo

ck
do

w
nu

. J
ak

ým
 zp

ůs
ob

em
 p

ro
vá

-
dí

 st
rá

žn
íci

 m
ěs

tsk
é 

po
lic

ie
 k

on
tro

ly
 

do
dr

žo
vá

ní
 vl

ád
ní

ch
 na

říz
en

í? 
„K

on
tro

ly,
 k

ter
é 

v 
so

uč
as

né
 d

ob
ě 

pr
o-

bí
ha

jí 
m

ěs
tsk

ou
 p

oli
cií

, s
e 

od
eh

ráv
ají

 n
a 

ka
tas

trá
ln

ím
 ú

ze
m

í 
m

ěs
ta 

Pr
os

těj
ov

a. 
M

ěs
tsk

á 
po

lic
ie 

ne
m

ůž
e 

ře
šit

 p
ře

stu
p-

ko
vá

 je
dn

án
í m

im
o 

ka
tas

tr 
m

ěs
ta,

 te
dy

 
na

př
íkl

ad
 u 

su
pe

rm
ar

ke
tu

 Te
sc

o. 
Jed

ná
 se

 
o 

ko
nt

ro
ly 

do
dr

žo
vá

ní
 vl

ád
ní

ch
 n

ař
íze

ní
, 

jak
o 

je 
no

še
ní

 r
ou

še
k, 

sh
ro

m
až

ďo
vá

ní
, 

do
dr

žo
vá

ní
 ro

ze
stu

pů
, z

ák
az

u 
vy

ch
áz

en
í, 

po
žív

án
í a

lko
ho

lic
ký

ch
 n

áp
oj

ů 
na

 v
eř

ej-
né

m
 p

ro
str

an
stv

í a
 d

ále
 se

 ta
ké

 p
ro

vá
dě

jí 
i k

on
tro

ly 
re

sta
ur

ac
í a

 pr
ov

oz
ov

en
. H

líd
ky

 
str

áž
ní

ků
 o

vš
em

 ta
kt

éž
 m

us
í r

ea
go

va
t n

a 
bě

žn
é u

dá
los

ti a
 oz

ná
m

en
í, ř

eš
it d

op
rav

ní
 

př
es

tu
pk

y, p
ře

stu
pk

y p
ro

ti v
eř

ejn
ém

u p
o-

řád
ku

, o
bč

an
sk

ém
u s

ou
žit

í, p
ro

ti m
aje

tk
u 

a t
ak

 d
ále

. P
ro

stě
 ta

k j
ak

o 
za

 n
or

m
áln

íh
o 
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vu

. M
ěs

to
 P

ro
stě

jov
 m

á 
tak

é 
pr

áv
ní

 
př

ed
pi

sy
 v 

po
do

bě
 na

říz
en

í m
ěs

ta 
a o

be
c-

ně
 zá

va
zn

ýc
h v

yh
láš

ek
, k

de
 m

ěs
tsk

á p
oli

-
cie

 do
hl

íží
 na

 je
jic

h d
od

ržo
vá

ní
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ol

ik
 p

ře
stu
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ů 
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e b
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 d
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u 
tý
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ů 
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 za
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en
al
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kd
e n
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ce
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é 
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eš

í? 
N

a 
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icí
ch

, v
 o
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de
ch
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stá

vk
ác

h č
i ji

ný
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 ře
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d 

m
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 ře
šil
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m

ěs
tsk

á p
ol

ici
e č
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řic

et
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íp
ad

ů, 
kd

y d
o-

šlo
 k

 p
or

uš
en

í v
lád

ní
ch

 n
ař

íze
ní

 v 
do

bě
 

no
uz

ov
éh

o 
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vu
. M
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a, 

kd
e 

do
ch

áz
í 

k 
ne

jča
stě

jší
m

 p
or

uš
en

ím
 m

im
oř
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-

ný
ch

 o
pa

tře
ní

, js
ou

 u
lic

e, 
ná

dr
až

í, č
ek

ár
-

ny
, z

as
táv

ky
 a 

tak
é v

ni
třn

í p
ro

sto
ry

 v 
po

-
do

bě
 ob

ch
od

ů. 
Zd

e l
id

é v
 d
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vé

 vě
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ně
 

ne
m

ají
 o
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Jan FREHAR
Největším strašákem valných hro-
mad bylo právě povinné testová-
ní, kvůli kterému by mohla nastat 
situace, že by počet zúčastněných 
nedosáhl na povinnou kvótu, aby 
mohla valná hromada rozhodovat. 
I  proto okresní fotbalový svaz roz-
hodl o  možnosti otestování přímo 
na místě. Což si i  jednotlivé kluby 
pochvalují. 
„Rozhodli jsme se, že si na valnou 
hromadu objednáme přímo firmu 
zabývající se testováním, která nám 

v  případě potřeby otestuje všechny 
funkcionáře. Nyní tak řešíme tuto 
variantu s  kluby, aby nám daly do-
předu vědět, zda mají možnost se 
nechat někde otestovat, nebo se ne-
chají až přímo na místě. Podle toho 
poté objednáme předběžný počet 
testů. Jsem rád, že i kluby tuto vari-
antu uvítaly a věřím, že i díky tomu 
se nás sejde opravdu dostatečné 
množství,“ prozradil sekretář OFS 
Petr Antoníček. 
Jednou z hlavních otázek letošní vo-
lební valné hromady bylo, zda bude 
i  nadále chtít pokračovat ve funkci 

předseda Milan Elfmark, který svou 
kandidaturu na třetí volební období 
v  řadě velmi dlouho zvažoval. Ještě 
ve středu se jeho jména na kandidát-
kách neobjevovalo. Do páteční uzá-
věrky se však nakonec přihlásil. Jeho 
jméno je také jediným na předsedu 
a dá se tak očekávat, že po dvou ob-
dobích přidá i své třetí a v čele okre-
su zůstane minimálně do roku 2025.   
Ve výkonném výboru se každo-
pádně jedné změny prostějovský 
okres dočká. Stávající člen Ladi-
slav Dudík totiž již v  předstihu 
oznámil, že na další volební obdo-

bí už kandidovat nebude. Ostatní 
však chtějí pokračovat. „Kromě už 
dříve zmiňovaného pana Dudíka mi 
ostatní členové dopředu potvrdili, 
že svou kandidaturu podají. I kromě 
současných členů přišly další kandi-
dátky,“ uvedl dále sekretář. 
Ke stávající pětici, která bude 
posty obhajovat, se do voleb 
přihlásily čtyři nové tváře, které 

ovšem ve fotba-
lovém prostředí 
nejsou žádnými 
elévy. Jde o  Fran-
tiška Kocourka, 
Matěje Vybíhala, Tomáše Sedlá-
ka a Zdeňka Vysloužila. 
Velkým problémem bylo sehnat 
kandidáty do revizní komise, která 
přitom úkolů zase tolik oproti vý-

konnému výboru nemá. 
I  do ní se však letos přihlásili čtyři 
kandidáti. 
Valná hromada se uskuteční v pá-
tek 19. března od 17.00 hodin 
v  sále Kulturního domu ve Smr-
žicích. Premiéra čeká tuto volební 
hromadu v  souvislosti s  koronavi-
rem, velký důraz bude kladen na do-
držení všech opatření. 
O  tom, jak celá valná volební hro-
mada probíhala a jak bude vypadat 
nové vedení okresního fotbalové-
ho svazu, vás budeme informovat 
v příštím čísle. 

TESTY NA COVID
TESTY NA COVID

WWW.VECERNIKPV.CZ fotbal2828 15. března 2021

Výkonný výbor OFS Prostějov se však dočká změn
PROSTĚJOV Už tento pátek bude jasno o novém či staronovém vedení 
Okresního fotbalového svazu Prostějov. Pandemická situace sice voleb-
ní valnou hromadu dvakrát odsunula, ale nyní už i v současném tvrdém 
lockdownu jejímu uskutečnění nic nebrání. Po dvouměsíčním odkladu 
tak bude jasno, kdo povede prostějovský fotbal po další čtyři roky. Kvůli 
pandemické situaci však bude i valná hromada probíhat ve výjimečných 
podmínkách. Kromě povinností v podobě dvoumetrových rozestupů 
i respirátorů čeká na všechny zúčastněné z řad klubů a kandidátů nutný 
negativní antigenní test, který nesmí být starší než tři dny.
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poèet kandidátù do OFS Prostìjov

Poèet èlenù a seznam funkcí na hlasování

SEZNAM

KANDIDÁTŮ

DO VEDENÍ

OFS PROSTĚJOV

na předsedu OFS
RNDr. Milan Elfmark  

do Výkonného
výboru OFS
Miroslav Juránek
Roman Minx
Jan Kubalák
Jiří Přikryl 
Josef Sklenář
Tomáš Sedlák
František Kocourek
Matěj Vybíhal
Zdeněk Vysloužil

do revizní komise
František Kocourek
Ivan Polák
Luděk Weiser
Vít Minx

JAN FREHAR

PROSTĚJOV Konečně je tady. Po 
odkladech z  důvodu epidemické 
situace je se zpožděním za dveřmi 
krajská fotbalová valná hromada. 
A  mimořádně důležitá, může to-
tiž dojít k  výrazným změnám ve 
vedení. To hlavně opouští dlou-
holetý předseda Stanislav Kaláb. 
Přestože však do voleb chybí jen 
dva týdny, kandidátky jsou zatím 
prázdné. 
„Zatím na krajskou valnou hromadu 
nejsou žádné návrhy ani na předse-
du, ani na výkonný výbor. Podle mě 
se to bude odvíjet od výsledku voleb 
na okresech. Asi se to rozběhne až 
příští týden po okresních valných 
hromadách,“ konstatoval sekretář 
KFS Olomouc Pavel Peřina.
Na tento krok se čeká i  podle Sta-
nislava Kalába. „Mě to bude zajímat 
týden před valnou hromadou. Dost 
bych se divil, kdyby se nikdo nepři-
hlásil. Lidé čekají na valné hromady 
v  okresech,“ říká Kaláb i  přesto, že 

se do funkcionářských pozic trvale 
lidé příliš neženou. Nicméně v ně-
kterých okresech už nastaly změny. 
„Proběhla valná hromada v  Šum-
perku. Tam jsou změny zásadní. 
A  myslím, že to je ku prospěchu 
fotbalu,“ řekl krajský předseda Sta-
nislav Kaláb k výsledku, kdy došlo 
k výměně poloviny výkonného vý-
boru včetně předsedy. Bohuslava 
Charváta nahradil v  čele výboru 
Vlastimil Faltýnek. Na Prostějov-
sku se koná valná hromada tento 
pátek 19. března.
Jak to ale bude s účastí na valné hro-
madě? Na rozdíl od okresních totiž 
ta krajská probíhá prezenčně. Pa-
nuje tedy tušení, že někteří delegáti 
z obav o své zdraví nedorazí? „Oba-
vy máme, že někdo bude pozitivní 
nebo že se nebude chtít nakazit. Sna-
žíme se ale před valnou hromadou 
udělat servis klubům, aby se testova-
lo přímo na místě,“ řekl Pavel Peřina, 
jak by chtěl Olomoucký Krajský fot-

balový svaz předcházet nízké absen-
ci delegátů. 
Ať už bude nakonec kandidovat 
kdokoli, Stanislav Kaláb má po 
dvaceti letech ve funkci o nástup-
ci jasno. „Měl by pokračovat v tom, 
aby byl schopný zabezpečit dostatek 
prostředků na podporu mládeže. Na 
to jsme se docela soustředili. Kraj je 
nyní v dobré finanční kondici a je tak 
schopný pomáhat GTM (Grassro-
ots trenéra mládeže - pozn. red.), aby 
se skutečně věnovali výchově dětí. 
A  chtěli bychom najít způsob, jak 
pomoct mládežnickým trenérům,“ 
vzkázal na dálku.   (sob)

balový svaz předcházet nízké absen
ci delegátů

Odkládání volebních valných hro-
mad je konec. Teď už je jasné, že 
se začátkem dubna budeme znát, 
kdo bude dále vládnout nejen 
okresním fotbalovým svazům, ale 
také tomu krajskému. V  současné 
situaci, kdy pandemie zcela zasta-
vila všechny soutěže a  vznášejí se 
otazníky nad tím, zda se vůbec do-
hraje podzimní část, to nebude pro 
nové či staronové vedení rozhodně 
lehká úloha. A  to ani nezmiňuji 
další problémy, se kterými nyní 
fotbal bojuje především ve vyšších 
patrech. Každý z  kandidátů, který 
v této nelehké době chce pracovat 
pro fotbal s čistým svědomím, tak 
zaslouží obdiv. 
Ať už se budeme bavit o prostějov-
ském okresním i Olomouckém kraj-
ském fotbalovém svazu, je nutno 

říct, že i případní noví členové mají 
rozhodně na co navazovat a že dnes 
již minulé vedení nastavilo laťku vy-
soko. Je tedy nasnadě nefalšované 
poděkování. Všeobecná komunika-
ce vedení byla vždy na velmi dobré 
úrovni a v tomto ohledu musela být 
většina klubů spokojená. Nechybě-
la ani snaha pomoci klubům během 
pandemie a celková pomoc i dotace 
pro kluby pracující s mládeží, která 
je dlouhodobě na ústupu. 
A právě mládež bude pro další čtyři 
roky jedním z hlavních témat. Moc 
dobře se to sice neposlouchá, je 
však nutné si přiznat, že posledních 
deset let jde křivka mladých nadějí 
strmě dolů. Pro zlepšení situace je 
nutné, aby začaly správně fungo-
vat kluby. Sám svaz však k  tomu 
může kluby určitě motivovat, což 

se už nyní dařilo. A i jakákoliv další 
myšlenka uvedená v život, která by 
dokázala přivést další talenty a zain-
teresovat více klubů, bude mít ne-
sporně cenu zlata. 
Fotbal na jedné straně trápí řada 
problémů, stojí za ním ale řada po-
zitiv. Jedno je však jisté, sám se bez 
vedení neobejde. A ať už dopadnou 
volby jakkoliv, nezbytná bude velká 
porce důvěry a správná komunika-
ce ať už klubů směrem k vedením, 
či naopak. Bez toho bude fotbal 
přešlapovat na místě, dokud si ne-
uvědomí chyby a nezačne pracovat 
tak, jak je potřeba. U  regionálních 
klubů a  vedení o  tuto stránku věcí 
až takové obavy nemám, jen pevně 
doufám, že to takhle bude platit i na 
úrovni státní, protože tady nejde 
o moc, ale o budoucnost.  

má OMEZENÝ PROVOZ!

ŘÁDKOVOU INZERCI A VZPOMÍNKY PŘIJÍMÁME NEPŘETRŽITĚ

NA E-MAILU: INZERCE@VECERNIKPV.CZ a TEL.: 608 960 042



rozhovor  
Michal
SOBECKÝKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

 Jak hodnotíte zápas s Varnsdor-
fem? 
„My jsme nevěděli, co od zápasu 
očekávat. Bohužel jsme dostali první 
branku. Pak se to ale změnilo k lep-
šímu. Bylo důležité, že jsme srovnali 
ještě před poločasem. Ve druhé půli 
jsme se vrátili k naší hře a myslím si, 
že už jsme měli zápas pod kontrolou. 

I když soupeř dokázal srovnat na 
2:3.“

 Co vám v něm z přípravy nejvíce 
pomohlo? Co jste si do něj přenesli?
„Tak jelikož nemáme žádného klasické-
ho hrotového útočníka, jako byl Ziky 
(Martin Zikl – pozn.red.) nebo Kuba 
Rolinc, tak se snažíme hrát hodně kom-
binační fotbal po zemi. Žádné dlouhé 
balóny, protože nemáme žádné urostlé 
útočníky. Když to dokážeme dát, tak 
jsou z toho potom pěkné akce.“

 Trenér říkal, že byla u hráčů znát 
nervozita. Taky jste ji pociťoval?
„To ani ne. Je to samozřejmě něco jiné-
ho, když po dlouhé zimní pauze, kdy se 

trénuje dva měsíce na umělé trávě, při-
jdete do zápasu. Řekl bych nervozita, je 
to ale konečně něco lepšího. Člověk má 
ale radost, že už je to čekání pryč. Přeci 
jen hrát přáteláky na umělkách, to není 
jako mistrák.“

 Hodně často se zmiňuje, že trenér 
chce po mnoha hráčích, aby zkoušeli 
více postů. Platí to i u vás?
„Tak během podzimu jsem si vyzkoušel 
i středního záložníka. (úsměv) To jsem 
hrával dříve, a i v jiných týmech. Takže 
trenér ví, že první pozici mám na levém 
záložníkovi, ale zároveň i to, že mě může 
dát jinam. Je to podle mě plus, když jste 
schopni hrát i jinde.“

 Pořád se testuje na koronavirus, 
celá společnost tím „žije“. Jak osobně 
nastalá atmosféra dopadá i na vás?
„Je to bohužel hodně nepříjemné, je to 
něco nového. Samozřejmě se snažíme 
vše zvládat a musím zaklepat, zatím se 
nám koronavirus vyhýbá. My jsme ve 
druhé lize jedni z nejmíň pozitivních, 
vždycky je to jeden člověk, někdy do-

konce nikdo. Takže si myslím, že se 
tomu vyhýbáme dobře. Jak se ale teď 
bohužel ukázalo, Dukla neprošla a po-
tkat to může opravdu každého. Snaží-
me se hlavně dodržovat opatření, nic 
jiného nám ostatně ani v současné době 
nezbývá.“

 Jste Prostějovan, máte zde hodně 
známých. A čekají vás utkání bez di-
váků. To asi zamrzí, že?
„Je to něco jiného. Myslím si, že 
lidi v Prostějově začali chodit víc 
a teď tahle stopka… Bohužel se 
nedá nic jiného dělat, musíme tu 
těžkou dobu přečkat a já doufám, 
že se diváci co nejdřív vrátí do hle-
diště.“

 Čeká vás Viktoria Žižkov. Co 
očekáváte?
„Rozhodně jde o kvalitního soupeře, 
který hraje kombinačně. Žižkov má 
spoustu zajímavých hráčů. My ale 
budeme chtít uspět za tři body. Zvlášť 
když zápas bude v televizi, to je pro nás 
trochu zpestření. Myslím si, že odve-
deme co nejvíce pro to, abychom si z 
toho odnesli tři body. Protože víme, že 
můžeme porazit každého. Budeme hrát 
naši hru a uvidíme, na co to bude stačit.“

Tomáš KALÁB

GLOSA GLOSA 

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Ta zpráva jako úplná rána z čistého 
nebe nepřišla. Už uprostřed týdny 
začaly prosakovat zprávy o  náka-
ze Covidem-19 v  týmu FK Dukla 
Praha. V  pátek 12. března dopo-
ledne bylo jasno. „Dozvěděli jsme 
se o  tom před srazem na trénink. 
Takže jsme se byli ráno otestovat 
a pak už se informace o koronaviro-
vé nákaze v mužstvu soupeře začala 
rychle šířit. Oficiálně nám to bylo 

oznámeno o pár desítek minut poz-
ději,“ uvedl trenér Prostějova Pavel 
Šustr. Pro Prostějov se v  ročníku 
jedná o první posunutý zápas kvůli 
karanténě v týmu soupeře. „Musím 
zaklepat, nám se to zatím docela 
vyhýbá,“ konstatuje k tomuto faktu 
záložník Michal Zapletal.
Nadšení z přesunutí utkání v klubu 
pochopitelně nevládne. „Je špatně, 
že jsme nehráli, byli jsme v nějakém 
rytmu, a  navíc jsme první zápas 
odehráli dobře,“ lituje odložené-
ho duelu předseda 1.SK Prostějov 
František Jura. A že další zápas čeká 
mužstvo už za tři dny? „To není 
žádná výhoda, že máme nějaký 
odpočinek navíc. Lepší by pro nás 
bylo samozřejmě hrát. Je to pro nás 

škoda,“ zopakoval Jura. Sám trenér 
Prostějova situaci příliš komentovat 
nechtěl. „Prostě to tak je, taková je 
doba,“ řekl pouze.
Těšit ho nicméně může, že marodka 
týmu je prakticky prázdná. Do hry 
se znovu zapojí brankář Filip Mu-
cha, žádné vážnější zdravotní trable 
se nyní, na rozdíl od zimní přípravy, 
nevyskytují. Nyní navíc čeká tým 
velice zajímavý zápas se Žižkovem, 
dalším pražským týmem. S ním má 
eskáčko co napravovat, na podzim 
tomuto soupeři podlehlo poměrem 
0:2. V  týmu nicméně nadále bude 
chybět hráč, jehož působení v Pros-
tějově je nadále s menším otazníkem. 

K týmu se dosud oficiálně nepřipojil 
stoper Dominik Straňák, který do 
Prostějova měl přijít z Frýdku-Míst-
ku. „Řešíme kompenzace pro kluby, 
protože hráč ještě nemá 23 let. A po-
kud dostane profesionální smlouvu, 

je tam problém s  kompenzacemi, 
takzvaným výchovným. Děláme pro 
to maximum, protože z mého pohle-
du i pohledu sportovního vedení se 
jedná o velice perspektivního hráče,“ 
objasnil František Jura. 

PROSTĚJOV Člověk míní, pánbůh mění. Případně příroda 
mění. To poznali dobře fotbalisté prostějovského eskáčka. 
Ve chvíli, kdy byli v plné přípravě na sobotní šlágr 14. kola 
Fortuna:Národní ligy proti pražské Dukle, zjistili, že se zápas 
konat nebude a přesune se až pomalu do léta. Koronavirus 
zkrátka poslal soupeře do karantény. Tým trenéra Pavla 
Šustra tak měl poněkud volnější program, než jaký čekal.

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2020/2021

WWW.VECERNIKPV.CZfotbal 15. března 2021 2929

Víkend støelcùm nepøál
Praha, Prostějov (sob) - Divoké vý-
sledky ve druhé nejvyšší soutěži? Ani 
náhodou. Například sázkaři, kteří tipo-
vali velké gólové hody, pohořeli. Ve 14. 
kole Fortuna:Národní ligy se sice hrály 
jen čtyři zápasy, hned tři ale skončily 
bezbrankovou remízou. A  to včetně 
derby mezi Blanskem a Líšní. To zbylé 
Viktoria Žižkov versus Slavoj Vyšehrad 
naopak skončilo těsným vítězstvím 
Žižkova. Vzhledem k nynější produk-
tivitě eskáčka by přitom nepochybně 
platilo, že kdyby nebyl odložený jeho 
zápas s pražskou Duklou, určitě by bylo 
ve 14. kole zaznamenáno přeci jen pár 
branek navrch. 

Disciplinární
komise nadìlovala

Praha, Prostějov (sob) - Disciplinár-
ní komise FAČR ani zkraje jara nelení. 
Těžko se tomu divit, řada hráčů se ne-
chala vykartovat, navíc komise musela 
řešit také červenou kartu pro vyšehrad-
ského Králíčka. Ten jediný taky kromě 
zápasové stopky odešel od komise 
i s pokutou – za kopnutí do lahví dostal 
5 tisíc korun. Červenou dále dostal Lu-
káš Glockner (Ústí nad Labem), dále 
Václav Svoboda (Vlašim), Jan Silný 
(Líšeň), David Breda (Chrudim) a Jiří 
Boula (Táborsko). Prostějov může tě-
šit, že nikdo z hráčů vykartován nebyl, 
blízko toho ale mají Jakub Kopřiva, So-
lomon Omale nebo Jakub Matoušek.

RYCHLÝ
NÍK

 Foto: Michal Sobecký

Eskáčko čeká na připojení stopera StraňákaEskáčko čeká na připojení stopera Straňáka

PROSTĚJOV Těžkého soupeře 
měli uplynulou sobotu mít proti 
sobě fotbalisté eskáčka. Jenže ne-
stalo se. Zápas s pražskou Duklou 
byl kvůli koronavirové karanténě 
odložený, a tak měli hráči najed-
nou víkend k dobru. 
„Víkend jsme využili k  odpočinku. 
Zvolili jsme variantu volna a  od 
pondělí máme tři dny na to se při-
pravit na Žižkov,“ uvedl pro Večer-
ník Pavel Šustr. Naopak pátek před 
zápasem byl právě absentujícím 
mačem s  Duklou poznamenán. 

Trenérský štáb na něj zareagoval 
skladbou tréninku. I  když by po-
chopitelně dal přednost mistrov-
skému utkání. „V  podstatě jsme 
se akorát v  rámci tréninku snažili 
nahradit ten zápas,“ konstatoval 
lodivod. „V  rámci tréninkového 
procesu je to běžné, takže to pořád 
pokračuje,“ dodal trenér, který na 
dotaz Večerníku nechtěl nastalou 
situaci s Duklou příliš komentovat. 
„Je to bohužel dnešní realita, může 
se to prostě stát,“ pokrčil rameny 
kouč eskáčka.  (sob)

PROSTĚJOV Výjezd na pražský 
Žižkov znamená poslední dobou 
pro eskáčko veřejnoprávní tele-
vizní představení. Minulý rok na 
jaře se rovněž hrálo před kamera-
mi ČT Sport a rovněž ve čtvrtek, 
oslabené eskáčko tam tenkrát 
uhrálo bezbrankovou remízu. 
Od té doby má ovšem k dispozici 
nový tým, v němž jsou pouze čty-
ři hráči tehdejší sestavy! A z hle-
diska tabulkového postavení bu-
dou v náhradním azylu domácích 
na Proseku spíše v roli velice mír-
ného favorita.
A  to i  přesto, že zatím poslední 
utkání na podzim na Hané nedo-
padlo pro svěřence trenéra Pavla 
Šustra vůbec dobře. Pražané totiž 
domácím připravili první porážku 
v  sezóně, když brankami Diviše 
a Nabijeva z rychlých kontrů zvítě-
zili 2:0.
Příští soupeř eskáčka odehrál v zim-
ní přestávce šest přípravných zápasů, 
v nichž dvakrát prohrál 0:1 s Teplice-
mi a Vlašimí, naopak vítězství brala 
Viktorka se Spartou, Jihlavou, Varn-
sdorfem a Táborskem.
Takto dobře naladěna přivítala 
v proseckém azylu v prvním jarním 

kole Chrudim, jenže Východočeši 
domácí zaskočili podobným stylem 
jako eskáčko Varnsdorf. Stačily dva 
rychlé brejky a Žižkov doma nako-
nec prohrál 1:3.
Viktorka měla o  uplynulém víken-
du to štěstí, že mohla odehrát svůj 
zápas proti konkurenčnímu Vyše-
hradu. Přes neustálou převahu mu-
sela dotahovat náskok soupeře a tři 
body urvat až v samém závěru. „Na-
prosto zasloužené vítězství, hrálo se 
prakticky na jednu branku. Musím 
vyzdvihnout výkon celého mužstva 
a  věřím, že dnešní výhra bude tím 
důležitým zlomem,“ hodnotil zápas 
na větrném Strahově trenér David 
Oulehla.
Největší pozor si bude muset 
eskáčko znovu dát na zkušeného 

čtyřiatřicetiletého Jaroslava Divi-
še, který má na svém kontě už šest 
branek. Kádr soupeře zdobí další 
zvučné jméno, na stoperu hraje 
pětatřicetiletý bývalý reprezentant 
Daniel Pudil. A tak mohou domá-
cí ve čtvrtek nastoupit třeba v  ta-
kovéto sestavě:  Švenger – Řezáč, 
Pudil, Auer, Opluštil – Súkenník 
(Muleme), Sixta – Batioja, Diviš 
(Bazal), Zoubele – Mashike Suki-
sa (Skopec).
Tedy za předpokladu, že budou oba 
týmy provozuschopné. Po víkendu 
tomu tak je a  dle plánu bychom 
se všichni měli sejít u televizních 
obrazovek tento čtvrtek 18. břez-
na ve 14.00 hodin, kdy na stanici 
ČT SPORT začíná přímý přenos. 
 (tok)

vsvs.. Nemám rád klasickou hlášku typu 
„neříkám tak ani tak, ale na má 
slova dojde“. Celý fotbal od října 
stojí a stát zřejmě bude až do konce 
soutěžního ročníku, je iluzorní dou-
fat, že by se amatérské soutěže moh-
ly ještě rozjet. Profi fotbal ovšem 
dostal výjimku s  tím, že pro hráče 
jde o  práci jako každou jinou. To 
je jistě pravda, jenže v  tomto státě 
existuje spousta profesí, které vzhle-
dem k  vládním nařízením prostě 
nelze vykonávat. Ve sportu, nejen 
ve fotbale se ovšem točí velké peníze 
a  zákulisní tlaky na pokračování 
soutěže byly na podzim vcelku oče-
kávatelné. Přestože se od jara 2020 
poněkud upravily protiepidemické 
podmínky v tom smyslu, že do ka-
rantény už nemusí celý tým v přípa-
dě jednotlivého výskytu covidu-19, 
nad čímž hodně lidí včetně mě údi-
vem zdvihalo obočí, klubů odesla-
ných do karantény (asi právě proto) 
v  obou ligách přibývá. Zaříkávání 
se přísnými hygienickými opat-
řeními zjevně nestačí a  bylo spíše 
dobrou zástěrkou, i  když do věci 
jistě promluvily i nakažlivější kme-
ny koronaviru. Buď jak buď, ligová 
kola jsou zápasově čím dál chudší, 
v početně méně obsazené druhé lize 
je to zvlášť patrné. Odehrát zhruba 
polovinu plánovaných utkání mi-
nimálně ve dvou nejbližších kolech 
není žádné terno. Regulérnost sou-
těže pláče už teď a to ještě nevíme, 
jak to půjde dál. Snad se tenhle skrz 
na skrz podivný ročník ještě vůbec 

dohraje.

má OMEZENÝ PROVOZ!
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PROSTĚJOV Číslo 22 na hřišti obvykle nepřehlédnete. Záložník 
Michal Zapletal je často tam, kde se něco děje. Ať už je to vracení 
hry zpět k bekům, nebo naopak rozvíjení útočné kombinace. Na 
krajích hřiště. A čas od času si připíše i nějakou tu střelu. Ostatně o 
jeho důležitosti pro tým ví dlouhodobě i trenér Pavel Šustr. A tak 
mladý rodák z Určic pravidelně tráví na hřišti hodně času. Znovu 
se to potvrdilo také proti Varnsdorfu. Mezi střelce se sice nezapsal, 
přesto zanechal dobrý dojem a zapsal 89 odehraných minut.

www.vecernikpv.cz
V

výsledkový servis
najdete na straně 27
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Předseda prostějovského biatlonu Roman Večeřa se ohlíží za děním v klubu
PROSTĚJOV Hledáte rozmanitý 
sport? Zkuste působení v  Klu-
bu biatlonu Prostějov. I  tak by 
mohl oddíl lákat nové členy. Zde 
je totiž čeká mnoho sportovních 
činností: střelba, běh i  lyžování. 
Klub se totiž věnuje jak letnímu, 
tak zimnímu biatlonu. A přestože 
má základnu na rovinaté Hané, 
může se chlubit nejen rozvíjející 
se členskou základnou, ale také 
nemálo úspěchy. Přispívá k  nim 
i předseda klubu, trenér a dosud 
také aktivní biatlonista Roman 
Večeřa (na snímku). Se svými ko-
legy se úspěšně snaží o rozvoj stá-
le více populárního sportu i roz-
manitější zázemí, na kontě mají 
například opravenou střelnici ve 
Zdětíně. Jak ale sám říká, důleži-
tá je dlouhodobá pomoc rodičů, 
kteří nestojí stranou a pomáhají. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

  Jak jste se k biatlonu dostal? 
„Začala ho dělat moje starší sestra. 
Potom, když se jí dařilo, to zkusila 
druhá, pak i  já. Táta potom říkal, 
že když máme zájem, tak to v  Be-
dihošti převzal a později v devade-
sátém roce založil klub. Od té doby 
má prostějovský biatlon nepřeruše-
nou tradici. Přesto ale kolikrát sly-
šíte, že lidé o existenci biatlonu na 
Hané vůbec nevědí... Třeba Tomáš 
Ševčík. Hrával hokej, začal se mu 
ale líbit biatlon v televizi a tak řekl 
tátovi, že by to chtěl zkusit. A  ptal 
se, zda ho tedy vezme někam do 
hor… (úsměv) Existuje letní a zim-
ní biatlon, v  létě se běhá cross se 
střelbou a v zimě se lyžuje. Platí, že 
si u nás děti ošetří nohy, když jdou 
na lyže. Čtyři měsíce se zkrátka ly-
žuje, zbytek roku je to o běhání. Pro 
děti je to při jejich růstu ideální.“

  Vy osobně jste biatlonu pro-
padl okamžitě?
„Dělám ho od devíti let a  baví mě 
to. Takže asi jo.“ (usměje se)

  Sněhu ale nebývá tolik co 
dříve. Nekomplikuje vám to čin-
nost?
„Tak komplikuje. Máme sice i mož-
nost kolečkových lyží, je zde dost 
cyklostezek, čehož využíváme, ale 
sníh to zcela nenahradí. Když to šlo, 
jezdili jsme na soustředění i  kem-
py.“

  Současná covidová doba 
tomu moc nenahrává.
„To ne. Ale přípravu máme venku, 
takže děti jsou kus od sebe, což spl-
ňuje podmínky. Nebyly to ale plno-
hodnotné tréninky, ale aby se aspoň 
čtyřikrát týdně něco dělalo. Spíše 
šlo o možnost se sám povozit. Všem 
členům dáváme tréninkové plány, 
co by měly dělat.“

  Ale asi to není úplně ono…
„Není, jsou to vlastně spíše takové 
individuální tréninky. Ale třeba se 
nějak na těch horách co nejdříve se-
tkáme, řekneme si co a jak.“

  Jak vůbec vypadá sezóna?
„Letní končí v září, ještě dva měsíce 
ale děti lyžují zejména na kolečko-
vých lyžích. Na nich se zkouší kla-
sika i  bruslení. V  listopadu, když 
nemrzne, dá se už jezdit na sněhu. 
Ale letos ho ještě dost nebylo, vy-
razili jsme až koncem prosince. Jez-
dili jsme na Novou Ves, protože na 
Pradědu bylo hodně lidí a autobusy 
narvané až hrůza.“

  Ano tím jsou pověstné.
„Proto jsme jezdili do Nové Vsi, je 
to 850 metrů nad mořem a  ještě 
začátkem března se tam obyčejně 

lyžuje. A tak poslední víkend v úno-
ru, kdy to ještě šlo, jsme využili. 
Bylo tam moc krásně a asi čtyřicet 
centimetrů sněhu. Ale už tam teď 
nemůžeme, protože nás tam ani ne-
pustí. Navíc stejně jsme letos kvůli 
pandemii již ukončili zimní sezónu. 
Byla prostě špatná... Ale snažili jsme 
se něco dělat. Aby děti byly doma 
a nic nedělaly, to by bylo špatné ješ-
tě víc.“

  Výsledky máte však krásné. 
„Když byly děti na mistráku, tak byl 
Fana Ševčík druhý, dvacet sekund 
mu chybělo na titul. Emma Švan-
carová byla třetí, potom čtvrtá. 
František byl pak zase pátý, chybělo 
mu jedenadvacet sekund. Výsledky 
krásné, ale vždycky tomu něco chy-
bělo.“

  Do jakého věku je biatlon jen 
o  zábavě, a  kdy už začínáte řešit 
právě výsledky?
„Do dvanácti let to bereme jako zá-
bavu. Přípravku máme v  osmi, de-
víti a desíti letech. V tomto věku se 
snažíme naučit děti střílet, taky styl 
běhání. Ale je to hlavně o  zábavě, 
nehrotí se to na výsledek, jezdí se 
po regionálních závodech. Hlavní 
je, aby to děti bavilo a  naučily se 
běhací styl. Bez stylu by se nadře-
ly. A  pak jak začne Český pohár, 
tak tam trošičku už řešíme i to, aby 
něco děti dokázaly.“

  Kolik nyní máte členů?
„Osmatřicet a  závodí nás kolem 
dvaceti.“

  Zbytek jsou čestní členové?
„Buď jsou to rozhodčí, protože 
musí být členy, aby si mohli udělat 
rozhodcovský kurz. Nebo jsou to 
trenéři, ty máme tři. Je to opět pod-
míněné členstvím. A  potom jsou 
tam ti, kteří začali s mým tátou, tři 
čtyři takoví starší doyeni, kteří po-
řád pomáhají – třeba pánové Bůžek 
a Dušek. Žáků máme přibližně de-
set, dorostenců sedm a zbytek jsou 
juniorka, dospělí a dva tři veteráni.“ 

  A kde má klub zázemí?
„Ve Zdětíně je střelnice, tam může-
me střílet malorážkou. Trénink mo-
hou mít žáci v Čehovicích na hřišti 
nebo kolem obce. Děti střílející ma-
lorážkou zde mohou střílet vzdu-
chovkou, aby jim trénink neodpadl. 
V  pátek nebo v  neděli střílíme vý-
hradně ve Zdětíně tak, abychom si 
malorážku zkusili dva tréninky týd-
ně. V posledních dnech ale hlavně 
běháme, až tak jsme nestříleli.“

  Lidé jsou dneska takoví bez 
ohledu k ostatním. Stalo se vám, 
že si někdo na střelbu v  Čehovi-
cích stěžoval?
„Ne, to ne. Mám všechno domlu-
vené se starostou na hřišti, které je 
obecní, takže není problém. Navíc 
střílíme do valu, aby to nelétalo dál. 
Takže zatím žádná stížnost nepři-
šla. Je to bezpečné. Ale samozřejmě 
musí se dohlížet na bezpečnost.“

  Mají se střílením problém 
rodiče? Poukazují, že je to nebez-
pečné a podobně?
„Většinou přijdou, že by to děti chtě-
ly zkusit. Zbraně mají nějaký zpět-
ný ráz, někdy se toho tedy leknou. 
Taky se mi stalo, že klučina chtěl 
a potom si najednou nebyl schopný 
lehnout k pušce. Na střelnici, když 
to máme zastřešené, tak je ten zvuk 
výraznější. Tak se toho asi zalekli. 
Nebo přišli na jeden trénink, že se 
pak děti ozvou. A neozvou. Každý 
má ale možnost přijít, vyzkoušet si 
to, domluvit se a  potom záleží už 
jen na nich. Ne že by nebyl zájem, 
ale děti se třeba leknou, až přijdou 
na trénink. Je ale třeba to vidět, do 
ničeho netlačit, ale ukáže se třeba, 
že měly jiné představy.“

  Musel jste v minulosti na zá-
vodech nebo na tréninku někoho 

umravňovat, že někdo dělal kra-
viny?
„Tak najdou se, neříkám, že ne… 
Ale důležité je k tomu přistupovat 
od začátku se vší vážností. Zatím 
se nestalo, že by to někdo nepo-
chopil. Sám jsem hodně přísný 
na bezpečnost, ale větší problémy 
jsem s tím neměl. Říkám na rovinu 
i rodičům, že na střelnici i v celém 
klubu musí panovat disciplína. 
I vzduchovka může ublížit a o ma-
lorážce se vůbec nebavme. K nám 
přišly děti z  házené, z  tanečních 
a zjistily, že tady je to trošku jinak 
postavené. Že opravdu musíte být 
přísní a zodpovědní.“

  Žádné juchání kolem...
„Přesně. Stejně na střelnici potře-
bujete mít klid, když se střílí. Když 
střílí ostatní a  děti stojí, musí se 
proběhnout, protáhnout, aby se 
zabavily, aby neměly čas na nějaké 
blbiny.“

  Taková dobrá škola života…
„Ano, řekl bych, že ano. Protože 
když tam máte deset dětí, sledujete, 
jak kdo střílí, jste s nimi sám a tři by 
na sebe mířily, tak by to bylo špatné. 
To jsem se jednou tak otočil a už vi-
děly, že to nemají dělat...“

  Už na sebe mířily?
„Blbnuly no... Otočil jsem se ve 
správný okamžik. A  hned pocho-
pily, že to nemají dělat. A  už se to 
nestalo. Vždy jim říkám, že mají 
být nachystaní na pásce, mají už 
zásobníky. Vědí, co mají dělat. Ne 
že lehnou a: ‚Já nemám řemínek.‘ 
Řeknu, co tam dělal, ať stoupne, ať 
jde další! Potom pochopí, že si tře-
ba tolik nezastřílí, když dělá místo 
chystání voloviny. Pokud člověk 
nemá trochu disciplínu, ať zkusí 
něco jiného.“

  Stalo se vám, že byste přijali 
dítě a následně se zapojil aktivně 
i rodič?
„Ano, třeba již zmíněný Tomáš 
Ševčík. Rodiče necháváme vystře-
lit, a  když vidíme, že to jde, tak se 
ptáme, zda by nechtěli udělat tre-
nérskou. Třeba Tomášovi to šlo, teď 
si i zkusil na Slovensku závod, kde 
poprvé běžel. Aspoň ví, co to ob-
náší, jaké chyby se můžou objevit. 
Jsou kolikrát trenéři, kteří nezávo-
dili. Dítě pak během závodu vezme 
omylem cizí pušku – je tam třeba 
250 stejných zbraní vedle sebe. A to 
se stalo i  Tomášovi na Slovensku. 
A říkal, že do té doby nechápal, že 
se to může stát.“

  To udělá hodně, když si tre-
nér vyzkouší i to, co musí závod-
ník a hráč?
„Ano, právě vzal pušku, díval se na 
řemínek. ‚Já nemám růžový.‘ Tak ji 
vrátil, vzal svou, už je to ale ztráta 
času. Je ale dobré si to vyzkoušet, 
aby člověk pak zbytečně jako tre-
nér na nikoho nevyletěl. Taky zá-
vodním, vím, co to je, jsem možná 
takový klidnější, ale na bezpečnost 
jsem hodně přísný.“

  Klidná povaha se při tomhle 
sportu ale hodí?
„No, mně říkají, že jsem až moc 
klidný. Ty děti se mě možná až 
tak neleknou, znám ale takové, co 
pořád řvou po dětech. Ale stávají 
se případy, že to pucují naopak až 
moc. To jim říkám hrkani.“

  Jak je biatlon drahý sport?
„Víceméně máme svoje vzduchov-
ky. To je tak si nejdražší na tom 
sportu, stojí nějakých sedmapade-
sát tisíc. Malorážka je v  podobné 
ceně. V létě si vezmete botky, to se 
až tak neřeší. A v zimě je lepší, když 
se někdo připojí a  má lyže. Máme 
tam desetiletou holčinu, ta dva roky 
nemůže závodit, protože se začíná 
od dvanácti. Je lepší zde koupit nor-
mální lyže, ať zkusí klasiku. Nejde 

čekat do dvanácti 
a  bez tréninku nasko-
čit do závodů. Ale zpět 
k  ceně, ty lyže, když dneska 
koupíte tréninkové, tak jsme na 
šesti sedmi tisících, teď hůlky, dvo-
je boty, tak to vyjde na nějakých 
patnáct tisíc. Ale rodiče, když vidí, 
že se dětem daří a baví je to, tak to 
obětují. Tady se ale kolikrát diví, že 
zde biatlon vůbec je...“

  Ani se nedivím, jsme přece na 
Hané.
„Tak Franta Ševčík si
nás sám vyhledal 
na internetu. 
Jeho táta
mu tvrdil, 

že to tady není. Tak zavolali… Teď 
to dělá čtyři roky a dostal se dost 

vysoko.“
  Musíte i  teď přesvědčo-

vat lidi, že oddíl funguje?
(úsměv) „Hodně lidí třeba neví, 
že existuje letní biatlon. Jsou 
to vlastně dva sporty, máme to 

i na webu napsané. Biatlon, to je 
zimní sport. Letní biatlon je zase 

trochu něco jiného. Ale hleděli 
na mě třeba závodníci ze Sloven-

ska. Nechtěli vůbec věřit, že tady 
v  nížinách něco takového je. Valili 

na nás oči. Ale třeba v Čehovicích 
se tomu nediví, ani ko-

lečkovým lyžím.
Koneckonců 

to tu dělá-
me roky.“

 (úsměv)

čekat do dvanácti 
a  bez tréninku nasko-
čit do závodů. Ale zpět 
k  ceně, ty lyže, když dneska
koupíte tréninkové, tak jsme na 
šesti sedmi tisících, teď hůlky, dvo-
je boty, tak to vyjde na nějakých
patnáct tisíc. Ale rodiče, když vidí, 
že se dětem daří a baví je to, tak to
obětují. Tady se ale kolikrát diví, že 
zde biatlon vůbec je...“

 Ani se nedivím, jsme přece na
Hané.
„Tak Franta Ševčík si
nás sám vyhledal 
na internetu. 
Jeho táta
mu tvrdil,

že to tady není. Tak zavolali… Teď 
to dělá čtyři roky a dostal se dost 

vysokok .“
MMusíte i  teď přesvědčo-

vvat lidi, že oddíl funguje?
((úsměv) „Hodně lidí třeba neví,
žže existuje letní biatlon. Jsou 
tto vlastně dva sporty, máme to

i na webu napsané. Biatlon, to je
zimní sport. Letní biatlon je zase

trochu něco jiného. Ale hleděli
na mě třeba závodníci ze Sloven-

ska. Nechtěli vůbec věřit, že tady 
v  nížinách něco takového je. Valili

na nás oči. Ale třeba v Čehovicích 
se tomu nediví, ani ko-

lečkovým lyžím.
Koneckonců 

to tu dělá-
me roky.“

(úsměv)

Někteří se kolikrát diví, že tady v nížinách 
biatlon vůbec je. Valili na nás oči! Neví, 
že na Hané existuje klub a že se provozuje 
letní biatlon. Je to zase něco jiného než 
ten zimní. Jsou to vlastně dva sporty...

vizitka
ROMAN VEČEŘA

✓ narodil se 16. dubna 1980 v Prostějově
✓ biatlonista, trenér a předseda Klubu Biatlonu Prostějov 
✓ dětství a mládí prožil na Prostějovsku, dodnes bydlí v Čehovicích
✓ vyučil se, nyní pracuje jako skladník
✓ od svých devíti let se věnuje biatlonu, od roku 2009 je také trenérem

✓ v roce 2010 byl u vzniku Memoriálu Radomila Večeři, který připomíná památku jeho otce, 
 zakladatele biatlonu v Prostějově
✓ členové oddílu, který vede, dosahují v posledních letech umístění na stupních vítězů nejen na regionálních závodech,
 ale také v Českém poháru
✓ je držitelem rozhodcovské i trenérské licence 2. třídy
✓ svou šestiletou dceru rovněž vede k biatlonu
zajímavost: měl možnost zkusit si udělat nejvyšší trenérskou licenci, vzhledem k časové náročnosti
  a nutnosti dojíždění do Brna se však rozhodl ji neabsolvovat.
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Zápasový víceboj s  HC RT Torax 
na sklonku soutěžního ročníku ote-
vřeli Hanáci pondělním duelem zá-
věrečného kola dlouhodobé části. 
V  ostravské čtvrti podlehli vysoko 
1:6, když příležitost dostali mladší 
hráči zůstávající poslední dobou 
mimo sestavu. Některé opory nao-
pak odpočívaly (Ondřej Bláha, Petr 
Mrázek, Tomáš Kaut, Dominik 
Hrníčko) a byl z toho očekávatelný 
klepec, který znamenal setrvání na 
jedenácté příčce. A neboť protivník 
skončil šestý, šli na sebe oba soupeři 
i v předkole vyřazovací fáze.
„Už předem jsme se rozhodli, že 
dáme prostor mladým klukům, aby 
si jiní zkušení mohli před play-off 
trochu oddechnout. Za takové situ-
ace byla Poruba logicky lepší. Že na 

ni teď narazíme i ve vzájemné sérii? 
Šlo o jednu ze tří možných variant, 
na niž jsme se připravovali. Pocho-
pitelně nás čeká velice silný sou-
peř, před sezónou považovaný za 
jednoho z  největších prvoligových 
favoritů. Hrát se dá ale s  každým, 
bude záležet na našich vlastních 
výkonech,“ uvažoval během úterka 
hlavní trenér elhákáčka Jiří Šejba.
Úvodní osmifinálový mač ve čtvr-
tek mu dal za pravdu. Severomora-
vané sice měli výraznou střeleckou 
převahu (42:27) i  víc vyložených 
šancí, přesto však ptačí dravci od 
21. minuty díky gólu Františka 
Hrdinky vedli. A  to hodně dlou-
ho, teprve necelých devět minut 
před koncem o těsný náskok přišli 
vyrovnávací trefou Kozáka. Načež 
nedlouho po startu prodloužení 
rozhodl vítěznou brankou na ko-
nečných 2:1 Hotěk.
„Je to škoda, k  první výhře v  sérii 
jsme měli dost blízko. Ukázalo se, 
že Porubě můžeme být vyrovna-
ným protivníkem a  bojovat s  ní 

o  postup. Jen jsme nevydrželi až 
do konce, rozhodovaly maličkos-
ti. Vždycky je to o  chybách, zvlášť 
v  play-off. A  my jsme udělali dvě, 
které domácí potrestali. Každopád-
ně se hraje na tři vítězství, zítra je 
druhé utkání, jedeme dál,“ nevěšel 
Šejba hlavu.
Leč páteční souboj číslo dva probí-
hal i  dopadl velmi podobně. Ten-
tokrát Jestřábi utekli dokonce do 
dvougólového trháku, již v zahajo-
vací periodě skórovali Petr Mrázek 
i Tomáš Drtil. Nicméně výběr HC 
RT od prostřední části vytrvale 
tlačil a svou ofenzivní snahu koru-
noval ještě razantnějším obratem. 
Uprostřed zápasu snížil Hudeček, 
v  54. srovnal Szathmáry. A  tři mi-
nuty nato rozhodl Pořízek, aby při 
power-play v úplném závěru pečetil 
Kanko. Výsledek 4:2 poslal sérii do 
průběžného stavu 2:0, prostějovský 
tým se ocitl na hraně vyřazení.
„Odehrát v  Porubě dvě tak vyrov-
naná utkání, dvakrát dlouho vést 

a přesto v obou případech nakonec 
prohrát, to samozřejmě moc mrzí. 
I tak ale musím kluky pochválit. Po 
herní a  taktické stránce dělali, co 
mohli, stejně tak maximálně bojo-
vali. Akorát se nevyvarovali chyb, 
které v koncovkách rozhodly. Série 
mohla být aspoň vyrovnaná 1:1, 
což tedy není. A doma tak musíme 
zabrat ještě víc, porážky soupeři 
vrátit,“ burcoval Šejba.
Logický plán pro nedělní podve-
čer se nepodařilo naplnit zejména 
vinou zahajovací části třetího zápa-
su. Vstup tentokrát patřil mančaftu 
od polských hranic, dvoubrankový 
odskok mu zařídil Hotěk s Raškou. 
Hanáckým opeřencům slouží ke 
cti, že ani za takto nepříznivého vý-
voje nic nevzdali. Papírově silnější-
ho rivala dostali do úzkých, během 
druhé dvacetiminutovky i  zkraje 
třetí si vypracovali řadu vyložených 
příležitostí. Pohříchu však promě-
nili jedinou Davidem Bartošem po 
krásné akci Petra Mrázka. Načež 

hosté uťali jejich další nápor brejko-
vým zásahem Endála ve 46. minutě 
na zlomových 1:3. Tentýž hráč pak 
přidal ještě dvě trefy, poslední hat-
trickovou při hře vabank bez bran-
káře. A bylo vymalováno – 1:5.
„V  první třetině jsme hráli bez ně-
jakého momentu překvapení, po-
řád stejně a  do plných. Od druhé 
jsme udělali změny, rychle otáčeli 
hru dopředu, najednou jsme na 
nich byli. Gól na jedna dva, pak 
dvě tutovky do prázdné, což prostě 
musíme dát. Tohle bylo podle mě 
rozhodující. Kvůli nevyužitým šan-
cím přišla naše velká snaha vniveč, 
víc než jednou jsme puk do brány 
nedotlačili. Soupeř následně zvýšil 
z protiútoku a bylo hotovo. Klukům 
přesto nelze nic vyčíst, chtěli straš-
ně moc. Zvítězil však lepší,“ konsta-
toval Šejba objektivně.
Celá série vyzněla pro jeho svě-
řence snad až příliš krutě. „Byly to 
vyrovnané zápasy, jež rozhodovala 
kvalita a zkušenosti hráčů. Porubští 

dávali víc gólů než my, z naší strany 
se objevoval větší počet chyb. I tak 
jsme odehráli všechna tři utkání 
v  rámci možností takticky dobře, 
ale rozhodují vstřelené branky,“ zo-
pakoval kouč Prostějova.
Jeho krátké ohlédnutí za čerstvě 
skončenou sezónou? „Přišel jsem 
sem loni v létě s některými novými 
herními věcmi, začali jsme budovat 
obměněný tým a snažili se předvá-
dět rychlý aktivní hokej. Základní 
část soutěže přerušila po vcelku 
dobrém začátku covidová pauza, po 
ní jsme uhrávali výsledky padesát 
na padesát, následně tam byla po-
vedená série utkání proti papírově 
slabším soupeřům a  nakonec zase 
horší šňůra s  těmi silnějšími. Mys-
lím si však, že sedm porážek v závě-
ru dlouhodobé fáze nemělo žádný 
vliv na play-off. K předkolu se kluci 
postavili výborně a jejich přístup se 
promítl do zlepšených výkonů. Jen 
výsledkově to nevyšlo,“ zhodnotil 
Jiří Šejba.
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34. kolo: Slavia Praha – Benátky nad Jizerou 7:4 (1:1, 3:1, 3:0). 
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-
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-
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17.30 hodin: 

PROSTĚJOV Soutěžní ročník 
2020/2021 je od včerejšího ve-
čera pro prostějovské hokejisty 
minulostí. Nadchází období 
ohlížení, bilancování a  hodno-
cení. Zároveň je však namístě 
i  otázka, co čeká jestřábí letku 
po vypadnutí z  prvoligového 
play-off v  nejbližších dnech 
a týdnech.
„Co se týká našeho dalšího týmo-
vého programu, teď zatím vůbec 
nevím. Musíme si hned zítra sed-
nout s Jirkou Vykoukalem a pora-
dit se, jak s  nadcházejícím časem 
po konci sezóny naložíme. Mo-
mentálně tak nedokážu přesně říct, 

co bude následovat,“ nechal se sly-
šet kouč A-mužstva LHK Jiří Šejba 
bezprostředně po rozhodující třetí 
prohře s Porubou.
Jisté každopádně je, že v  pondělí 
15. března dopoledne se na zim-
ním stadionu v  Prostějově sejde 
celý tým právě k tomu, aby vyslechl 
instrukce o nejbližší budoucnosti. 
A na dnešní patnáctou hodinu byla 
předběžně naplánována oficiál-
ní tisková konference hanáckého 
klubu hodnotící působení ptačích 
dravců ve vrcholící Chance lize. 
O hokejovém dění vás pochopitel-
ně budeme ve Večerníku i  nadále 
podrobně informovat.  (son)

PROSTĚJOV Žádné překvapení se nekonalo, hokejisté LHK 
Prostějov v úvodním dějství vyřazovací části Chance ligy mužů ČR 
2020/2021 vypadli s favorizovanou Porubou. Navzdory koneč-
nému výsledku série 0:3 na utkání však tohle předkolo play-off 
nebylo zdaleka tak jednoznačné, jak by se mohlo na první pohled 
zdát, především na kluzišti soka Jestřábi nadějně klovali. Bohužel 
bez efektu, tudíž celou sezónu uzavřeli hrůzostrašnou šňůrou de-
seti porážek za sebou. A už mají nechtěnou dovolenou.

V předkole play-off byli blízko výhře dvakrát venku, V předkole play-off byli blízko výhře dvakrát venku, 
napotřetí doma už tolik ne. A vyletěli ven hladce 0:3napotřetí doma už tolik ne. A vyletěli ven hladce 0:3

 Foto: internet

PROSTĚJOV Během letošní sezó-
ny se objevoval na střídačce týmu 
prostějovských hokejistů, jednu 
chvíli pak pobýval při zápasech na 
tribuně a na konci základní části se 
opět vrátil Jestřábům za záda. Řeč 
je o sportovním manažerovi LHK 
Jiřím Vykoukalovi (na snímku). 
Po čtyřiatřiceti kolech a ještě před 
vyřazovacími boji první ligy se 
tento bývalý reprezentační obrán-
ce ohlédl za ukončenou základní 
částí. 

Eva REITEROVÁ
 Po základní části se prostějov-

ský celek umístil na 11. místě. Jak 
jste s  průběhem sezóny spokoje-
ný?
„Rádi bychom měli o  pár vítězství 
více. Nicméně důležité je, že jsme 
v předkole play-off.“

 Druhá část soutěže začala 6. 
ledna a tým od té doby zaznamenal 
8 výher a 10 porážek. Jak druhou 
půli hodnotíte?
„Měli jsme dobré období, kdy jsme 
měli šňůru vítězných zápasů a  tým 
předváděl opravdu pěkný hokej. 
Dokázali jsme hrát v tempu. Teď ten 
závěr sezóny se nám trochu rozpadl. 
Výsledky a hra byly špatné.“

 Po reprezentační pauze se Jes-
třábům nedařilo. Sérii 5  výher 
následovala po pauze šňůra 7  po-
rážek. Čím si to vysvětlujete? Kde 
jako bývalý hráč a hlavně obránce 
vidíte největší problém?
„Myslím si, že nás trošku doběhla ta 
covidová doba. Řešíme opravdu dost 
věcí k  tomu, abychom byli schopni 

vůbec sezónu zvládnout. To se proje-
vilo i na výkonech hráčů. Začali jsme 
dělat spoustu individuálních chyb. 
To, co nás zdobilo – rychlost, důraz – 
tak to nám odešlo. Řekl bych, že jsme 
opravdu nebyli moc koncentrovaní 
na jednotlivé výkony. Doufám, že 
teď v zápasech ve čtvrtek a v pátek 
se tým vrátí k tomu, za co byl chvá-
len.“

 Který zápas druhé půle zá-
kladná části byl podle vás nej-
lepší?
„Těch utkání, které se povedly, 
bylo více. Dávali jsme v nich hod-
ně branek. Nebudu ale vyzdviho-
vat konkrétně jeden zápas.“

 Který zápas byste naopak ozna-
čil za nejhorší?
„Asi to všichni vidí, že na konci se-
zóny máme za sebou sedm proher 
a výkony jsou špatné. Ty zápasy, které 
vyhrajete, jsou dobré, a ty, které pro-
hrajete, jsou prostě špatné.“

 Najde se něco, za co by si tým 
zasloužil pochvalu?
„Pochválil bych určitě celý klub a or-
ganizaci za to, jak se s  nelehkou si-
tuací, která je způsobená pandemií, 
vyrovnal. Věřím tomu, že to hráče 
posílí právě do soubojů, které budou 
v předkole.“

 V čem by měl podle vás naopak 
hodně přidat?
„Snažit se více koncentrovat. Vím, 
že věcí, které hráče rozptylují, je teď 
dost. Je to pak vidět i na výkonech. 
Takže se určitě musí více soustře-
dit a odbourat ty věci, které nejsou 
schopni ovlivnit. Další věc je ta, že 
v posledních zápasech dělali hodně 

individuálních chyb. Těch se musí 
vyvarovat.“

 Jak ze střídačky vnímáte prázd-
né tribuny? 
„Bez lidí ten sport nemá cenu. Pokud 
by to mělo pokračovat i v příští sezó-
ně, tak je na zváženou, jestli tu soutěž 
vůbec hrát. Bez lidí je sezóna opravdu 
specifická. Je to sport pro lidi, pro ty 
se to hraje. A my je tady nemáme. Je 
to prostě o ničem.“

 Překvapil vás v letošním roční-
ku Chance ligy některý tým svými 
výkony v letošním ročníku?
„Kdybych to vzal v  krátkosti. Ty 
týmy, které jsou nahoře – Kladno, 
to hraje dlouhodobě dobře, Přerov 
– ten má každý rok dobrou posloup-
nost, Jihlava už tradičně. Za očeká-
váním zaostala trochu Poruba. Co 
si budeme povídat, Frýdek-Místek 
a  Havířov skončily za námi, a  měly 
také větší ambice.“
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Obasohan 19, Harding 16, Palyza 12, Dalton 11 – Blake 

23, Puršl 13, Georgiev 11, Bálint 11

Vyroubal 10
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BEZBRADICA NEHLEDÍ NA VÝKON TÝMU!

pro Večerník

Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

Na konci základní části Kooperativy 
NBL Bezbradica zazářil, když Králov-
ským Sokolům z Hradce Králové nasázel 
49 bodů. Potvrdil, že je individuálně špič-
kově vybavený basketbalista, v  posled-
ních třech zápasech nadstavby ukázal 
i svoji odvrácenou tvář. Proti svitavským 

Turům si vzal čtrnáct často nepřipra-
vených střel a proměnil pouze dvě. Na 
ostravský koš vypálil dvanáct pokusů, 
obroučkou míč proletěl v pěti případech. 
Vrcholem bylo vystoupení v  Ústí, kde 
pálil jako dělostřelec a zakončil akci v jed-
nadvaceti případech.
„Klidně zvedne střelu v  osmé sekundě 
útoku, to není věc, kterou Olomoucko 
momentálně potřebuje,“ všiml si i  ko-
mentátor přenosu ve chvíli, kdy Ústí 
prohrávalo o devět bodů a hosté mohli 
v  klidu kombinovat a  dostávat Slunetu 

pod tlak.
Po nepřesných zakončeních navíc Bez-
bradica propadal při návratu na vlastní 

polovinu. Stěžoval si u rozhodčích a do-
máhal se faulů. Sluneta opakovaně vyrá-
žela do útoku proti čtyřem obráncům.
„Nemá zájem o hru, tak se týmový hráč 
nechová. Nevrací se, jakoby ho utkání 
nebavilo. Neodvádí stoprocentní výkon 
ani, když je v obraně na svém místě. Při 
soubojích o  míč je laxní,“ hodnotil te-
levizní komentátor. Logické rozladění 
dávali najevo i  Bezbradicovi spoluhráči 
bezprostředně po ztracené koncovce té-
měř vyhraného zápasu...

PROSTĚJOV Hodně velký podíl na porážce BK Olomoucko 
v Ústí nad Labem měl paradoxně nejlepší střelec Hanáků 
Nemanja Bezbradica. Jeho vlažný výkon nemohlo přebít 
ani třiadvacet bodů a deset získaných doskoků. Pátý nej-
lepší střelec ligy a  čtrnáctý nejužitečnější basketbalista 
Kooperativa NBL v posledních zápasech není očekávaným 
lídrem. Jeho nasazení na palubovce kleslo do podprůměru, 
navíc má problém podřídit se kolektivním potřebám.

Individuální statistiky nezakryjí nezájem o obranuIndividuální statistiky nezakryjí nezájem o obranu

Hradec Králové (lv) – Hned v šesti přípa-
dech na sebe v průběhu sezóny narazí bas-
ketbalisté Olomoucka a  Hradce Králové. 
Páté utkání v pořadí se bude hrát na půdě 
Královských Sokolů tuto středu 17. března 
od 17.00 hodin. V předchozích zápasech se 
oba soupeři radovali dvakrát z výhry, v po-
sledním střetnutí uspěli Hanáci, jejichž vý-
kon ozdobil devětačtyřiceti body Nemanja 
Bezbradica. „To už je minulost. Byla to vel-
ká přestřelka, oba týmy daly přes sto bodů. 
Tentokrát to zřejmě bude něco jiného. 
Chceme dostat co nejméně bodů, dobrá 
obrana vždy zvyšuje šanci na úspěch,“ míní 
kouč Olomoucka Michal Pešta.

Prostějov (lv) – Další díru do jízdního řádu 
nadstavbové skupiny A2 Kooperativa NBL 
způsobila karanténa basketbalistů Svitav. 
Celek BK Olomoucko měl proti Turům 
nastoupit 20. března v rámci 7. kola, utkání se 
ale odložilo. Svitavy budou totiž v karanténě 
do 24. března. „Je to hodně nepříjemné. Si-
tuace kolem soutěže se mění ze dne na den. 
Děláme maximum, abychom naše hráče 
udrželi zdravé a mohli odložené zápasy ode-
hrát. Nezáleží to ale pouze na nás, musíme 
čekat na vývoj situace,“ povzdechl si trenér 
BK Olomoucko Michal Pešta.

RYCHLÝ
NÍK

Foto: bkolomoucko.cz

Pivoti základních sestav 
utkání mezi Slunetou a Olo-
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Trošku nečekaně chyběl kapitán týmu v  zá-
kladní sestavě, přesto byl nakonec v  Ústí 
nad Labem třetím nejvytíženějším hráčem. 
I jeho body držely Hanáky až do konce ve hře 
o  další vítězství. Proměnil pět trojek, vesměs 
v důležitých okamžicích, současně se ukázal 
jako týmový hráč a rozdal čtyři asistence. Ke 
konečnému úspěchu nakonec nepomohly ani 
Váňovy dva zisky a čtyři doskoky.

HRÁČHRÁČ  VEČERNÍKU VEČERNÍKU

ÚSTÍ NAD LABEM, PROSTĚJOV 
Se zbytečnou porážkou se mu-
seli smířit basketbalisté BK Olo-
moucko v Ústí nad Labem. Na půdě 
Slunety vedli v sobotním utkání 5. 
kola skupiny A2 Kooperativa NBL 
po třech čtvrtinách o  devět bodů, 
v  závěru ale nedokázali nadějný 
náskok udržet a po výsledku 71:73 
skončila jejich šňůra čtyř výher.
Hodně velkou přestřelku přinesla 
první čtvrtina, v  níž střeli opravdu 
vytvořené pozice nepřecházeli. Jejich 
úspěšnost ovšem ani na jedné straně 
nebyla příliš vysoká, proto skóre nějak 
výrazně nenaskakovalo. Hosté větši-
nou dotahovali mírné manko, v desáté 
minutě však Sluneta neproměnila dvě 
střely z dálky po sobě a po akci Feštra, 
který uvolnil smečujícího Štěpána, 
bylo skóre vyrovnané – 14:14.

Na začátku druhé periody Hanáci 
ztratili na chvíli koncentraci a  po 
chybách pod oběma koši rychle pro-
hrávali 16:25, do hry je vrátil až odde-
chový čas a trojka Váni. V 16. minutě 
snížili na 24:29, pak ovšem nepromě-
nili tři střely v řadě, čímž se připravili 
o možnost otočení výsledku. V závě-
ru poločasu přesto po dvou trojkách 
v řadě vyrovnali na 34:34 a do kabiny 

odcházeli za stavu 34:36 s nadějí na 
konečný úspěch.
Ve zlepšeném výkonu basketbalisté 
Olomoucka pokračovali po návratu 
na palubovku, a dokonce otočili skóre 
na 39:38 po trojce Váni ve 22. minu-
tě. Soupeři se v další pasáži několikrát 
vystřídali ve vedení. Hanáci v jednom 
momentu vedli o tři body, větší trhák 
ještě Sluneta nedopustila. V koncovce 

čtvrtiny už povolila. Hosté se utrhli sé-
rií deseti bodů v řadě a do poslední čás-
ti vstupovali za příznivého stavu 61:52.
Domácí se nevzdali a začali dotaho-
vat. Ve 37. minutě bylo vyrovnáno, 

když na 65:65 upravil nehlídaný 
Autrey a vynutil si dramatickou kon-
covku. Stejný hráč ji ovládl, když třia-
dvacet sekund před koncem trefil koš 
o desku.  (lv)

„Tým bojoval až do konce, ačkoliv to s námi nevypadalo moc dobře. Po těch 
zdravotních patáliích, jimiž jsme si v posledních dvou týdnech prošli, před hrá-
či smekám. Nehráli jsme dobré utkání, Olomoucko hrálo výborně. Nepadaly 
nám otevřené střely za tři body, dělali jsme chyby v obraně. Navíc jsme vyhořeli 
na obranném doskoku, avšak i přes všechna tato negativa jsme dokázali zvítězit, 
a proto je to velice cenná výhra.“

„Z naší strany to byl tři čtvrtiny kvalitní zápas, kdy jsme dobře bránili a pl-
nili stanovenou taktiku. Bohužel jsme ke konci zápasu začali hrát hodně 
nedisciplinovaně a promrhali jsme téměř desetibodový náskok, což nás na-
konec stálo zápas. Navíc jsme neproměňovali jednoduché otevřené střely 
či nájezdy. To byly v konečném účtování body, které nám chyběly.“

NA TISKOVCE...

7373 7171

PROSTĚJOV I  přes působení 
v  prostějovském BCM Orli se dá 
propracovat do univerzitních bas-
ketbalových týmů ve Spojených 
státech. Vojtěch Růžek studuje na 
South Georgia Technical Colle-
ge, Radim Havel zase zakotvil na 
Aljašce a  studuje na University of 
Alaska Anchorage. Oba hráli za 
Orly extraligu U19, Havel navíc na-
stupoval i v týmu v první lize mužů. 
Univerzitní soutěže ve Spojených 

státech byly v probíhající sezóně zru-
šeny, přesto se oba hráči basketbalově 
posouvají. „Tréninky probíhají ve 
vysoké intenzitě. Nasazení všech je 
stejné jako v zápasech. Proto jsem se 
zlepšil kondičně i  při střelbě,“ míní 

Havel. „Hlavně jsem si zvykl na úplně 
jiné tempo než dosud,“ dodává. 
Trenéři v  Georgii zase kladou vel-
ký důraz na zlepšení individuálních 
schopností, což se zamlouvá Růž-
kovi. „Posunul jsem se individuálně 
i  mentálně. Na to dohlížejí asistenti 
trenéra, kteří jsou s námi v neustálém 
kontaktu. Jsou připraveni s  čímkoli 
pomoci, ať už jde o  basketbal, nebo 
o  školu,“ cítí podporu realizačního 
týmu Růžek. 

Oba bývalí hráči Prostějova prožívají 
zvláštní sezónu bez ostrých zápasů. 
Přesto mají možnost pokračovat ve 
svém basketbalovém růstu. „Ze začát-
ku jsme trénovali v naší aréně, která je 
pro 5000 diváků, jenže pak kvůli co-
vidu arénu převzala nemocnice a vy-
užívá ji jako sekundární nemocnici 
pro pacienty. A tak musíme trénovat 
v menší hale na kampusu. Jinak větši-
nou trénovat a posilovat musíme jen 
v rouškách. Není to nic příjemného, 

ale určitě lepší než netrénovat vůbec,“ 
popisuje situaci v Georgii Růžek.
Na přípravu si nemůže stěžovat ani 
Havel. „Podmínky pro trénování jsou 
tu i přes coronavirus skvělé. V podsta-
tě neomezený přístup do tělocvičny, 
posilovny a  regenerační místnosti. 
Jediné omezení je, že tam nesmíme, 
když tam je ženský basketbalový tým, 
a po skončení musíme vydezinfikovat 
všechno, čeho jsme se dotkli,“ usmívá 
se mladý basketbalista.  (lv)

Z kabiny Orlů do Spojených států. Jde to
EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

PROSTĚJOV Týmy Kooperativa 
NBL se opět potýkají s nepřízni-
vou zdravotní situací v klubech. 
Kvůli koronaviru jich muselo do 
karantény hned několik. V  nad-
stavbové skupině A2, v níž hraje BK 
Olomoucko, došlo k odložení hned 
sedmi z patnácti naplánovaných 
zápasů. Duely se budou dohrávat 
v náhradních termínech, což není 
nic příjemného. „Hledání volných 
oken je stále složitější,“ uznává 
sportovní manažer BK Olomoucko 
Michal Pekárek (na snímku).

 Olomoucku v  první polovině 
skupiny A2 byly přeloženy dva zá-
pasy v průběhu pěti kol. Co tomu 
říkáte?
„Nikdo to nedělá schválně. Celá se-
zóna je komplikovaná, současná si-
tuace vlastně do ní zapadá. Snažíme 
se to nějak extrémně nevnímat, ale 
pochopitelně to není nic příjemné-
ho. Na tréninku se připravujete na 
konkrétní termín zápasu a pak se ne-
hraje. To nikoho netěší.“

 Jak složitě se hledají náhradní 
termíny?
„Není to snadné. Musí se najít ter-
mín, který vyhovuje oběma sou-

peřům. Každý přitom pochopi-
telně hájí svoje zájmy. Zatím jsme 
domluveni, že s  Hradcem Králové 
odehrajeme střetnutí prvního kola 
31. března. S Děčínem ještě nejsme 
dohodnuti, nyní k tomu přibylo dal-
ší odložené utkání proti Svitavám. Je 
ale jasné, že volné termíny docháze-
jí...“

  Nemáte strach z možného zra-
nění hráčů v nahuštěném progra-
mu?
„To riziko se pochopitelně zvyšuje. 
Když budeme hrát tři zápasy v týdnu 
a cestovat, nebude tolik času na rege-
neraci a tělo bude ke zraněním ná-
chylnější. Musíme dělat maximum, 
abychom tomu předešli.“

  Orientujete se v tabulce, v níž 

mají týmy různé počty ode-
hraných zápasů?
„Na tabulku se musíme dívat 
výhradně z  pohledu počtu vý-
her. Víme, kolik vítězství ztrácí-
me na soupeře před námi, tuší-
me, co potřebujeme, abychom 
se dostali alespoň na desáté místo. 
Z tohoto pohledu hodně mrzí po-
slední porážka v Ústí nad Labem.“

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

mného, se mladý basketbalista. (lv)
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PROSTĚJOV V  nedobrém budou vzpomínat na ročník 2020/2021 
snad všichni amatérští sportovci, prostějovské basketbalistky nevyjí-
maje. Mladé ženy a dívky sice začátkem podzimu rozjely soutěžní utká-
ní, sezóna jim ale velice brzy zase skončila, často po dvou či čtyřech 
odehraných kláních. Basketbalové soutěže sice ještě definitivně zruše-
né nebyly, přesto ale třeba v Prostějově nepanuje ohledně jejich návra-
tu velký optimismus. „Vnímám to tak, že je sezóna odepsaná,“ smutní 
předseda basketbalistek SK K2 Prostějov Bohdan Hnízdil.

Michal SOBECKÝ
Řada týmů a  sportovních klubů při-
stoupila k  organizované individuální 
přípravě. Jak jsou na tom basketbalist-
ky? „Holky trénují individuálně, není 
to úplně organizované. Vím ale, že se 
holky trochu udržují. Ale taky vím, že se 
to nedá srovnávat s běžnou tréninkovou 
zátěží,“ konstatuje Hnízdil. 
Klub měl přitom před sezónou řadu 
plánů, v některých kategoriích měl am-
bici postoupit do nejvyšší soutěže, cel-
kově se chtěl opět posunout dopředu. 
Jenže přišla vládní nařízení. A snahám, 
které byly utnuty už v  minulé sezóně 
na jaře, přišel konec. „Zatím jsme měli 
v  prosinci pokus o  návrat. Holky se 
ozvaly, což bylo pozitivní. Tak doufám, 
že jim ten elán ještě vydrží. Uvidíme ale, 

co to udělá s mladšími ročníky,“ říká šéf 
prostějovských basketbalistek s tím, že 
teď budou hlavně rádi, když se dívky ke 
sportování vrátí. Výkonnost tak nyní zů-
stává až na druhém třetím místě. „Děti 
mají naštěstí docela dobrou schopnost 
rychle se vrátit zpět do staré kondice. 
Určitě to rychle doženou,“ uvažuje 
předseda SK K2 Prostějov.
A jaké jsou nejbližší plány? V současné 
době je velice těžké cokoli plánovat, 
nebo dokonce organizovat. „Já vnitřně 
počítám s  tím, že budeme rádi, když 
uděláme soustředění a  začne nová se-
zóna. Ta už by v rámci testování snad 
měla proběhnout. Pevně taky doufám, 
že bude možné uskutečnit kempy,“ 
doufá Bohdan Hnízdil s výhledem na 
to, že nejpozději konec léta už bude 
standardní.

Marek SONNEVEND
Druhá nejvyšší tuzemská soutěž je osmičlenná, 
startovní pole tvoří kromě prostějovských nohej-
balistů celky Start Praha, Zruč-Senec, Český Brod, 
Čakovice B, Vsetín B, Modřice B a Plazy. Základní 
část by se měla hrát tradičně každý s každým doma 
a venku, což dohromady dělá čtrnáct kol jako ob-
vykle. Dovolí ovšem tenhle normální program 
i včetně závěrečného play-off covid-19?
„Vzhledem k tomu, že zatím do 21. března platí tvrdý 
lockdown a do 28. března nouzový stav, je úvod soutěže 
určitě ve velkém ohrožení. Proto Český nohejbalový svaz 
při tvorbě termínového kalendáře počítal s variantou, 

že by se minimálně úvodní tři kola odložila a potom 
dohrála jindy. Buď uprostřed některých týdnů ve 
všední dny, nebo zkraje, či na konci letních prázdnin,“ 
řekl Večerníku hlavní trenér Sokola I  Richard Beneš. 
Jak jsme psali již minule, je v případě potřeby nachysta-
ný navrhnout ČNS i všem klubům variantu hrát za cenu 
pravidelného testování všech aktérů na koronavirus. 

Samozřejmě pokud to půjde a došlo by ke schválení ze 
strany národních autorit. „Podstatné je uskutečnit sou-
těže v co možná nejširším rozsahu. Loni některé oddíly 
včetně nás absolvovaly aspoň náhradní Ligový pohár, 
teď je potřeba vše vrátit v rámci možností do normálu. 
Dva roky trvající pauza bez řádných soutěží už by mohla 
být zničující,“ zmínil Beneš nemalé obavy.
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1. kolo – sobota  10. dubna:  Prostějov – Vsetín B (14.00 hodin)
2. kolo – sobota 17. dubna:  Zruč-Senec – Prostějov (14.00 hodin)
3. kolo – sobota 24. dubna:  Prostějov – Modřice B (14.00 hodin)
4. kolo – sobota 1. května:  Čakovice B – Prostějov (15.00 hodin)
5. kolo – sobota  8. května:  Plazy – Prostějov (14.00 hodin)
6. kolo – sobota  15. května:  Prostějov – Start Praha (14.00 hodin)
7. kolo – sobota 22. května: Český Brod – Prostějov (14.00 hodin)

  8. kolo – sobota  29. května: Vsetín B – Prostějov (9.00 hodin)
  9. kolo – neděle  30. května: Prostějov – Zruč-Senec (14.00 hodin)
10. kolo – sobota 5. června:  Modřice B – Prostějov (10.00 hodin)
11. kolo – sobota 12. června: Prostějov – Čakovice B (14.00 hodin)
12. kolo – sobota  19. června: Prostějov – Plazy (14.00 hodin)
13. kolo – neděle  27. června: Start Praha – Prostějov (13.00 hodin)
14. kolo – sobota 4. září:   Prostějov – Český Brod (14.00 hodin)

PROSTĚJOV Většině sportů se-
zóna v těchto týdnech končí. Jsou 
však i takové, kde je tomu přesně 
naopak. A mezi ně patří i kuličká-
ři. Ti z bedihošťské Hanácké trefy 
se vzhledem k současné nejistotě 
rozhodli zkrátka nic neřešit. „Ne, 
vůbec nic. Čekáme, jak dopad-
ne situace. Ani jsme neplánova-
li sezónu, ani v  rámci Českého 
kuličkového svazu. Čekáme, jak 
dlouho to ještě bude trvat,“ po-
znamenal předseda ligového klu-
bu kuličkářů Lukáš Vlček.
Kuličky mají nicméně oproti jiným 
sportům několik výhod. Kromě toho, 
že se jedná o  sport venkovní, může 
se totiž trénovat prakticky všude. Což 
ostatně potvrzuje i  sám Lukáš Vlček. 
„To určitě, myslím si, že spousta z nás 
trénuje. Někteří mají navíc doma hřiš-
tě. To je asi jediná činnost, která je dnes 
ještě povolena,“ usmívá se předseda Ha-
nácké trefy. Poslední turnaj klub uspořá-
dal v říjnu na svém vlastním hřišti. Od té 
doby prakticky ani nebyla možnost.
Z některých stran se pak od činovníků 
ve sportu i  zájmových útvarů ozývá, 
že lenivost po nucené pauze způsobí 

úbytek hráčů, hráček, zkrátka aktiv-
ních lidí. Bojí se toho i  v  Bedihošti? 
„Ne, to vůbec ne, naopak se setkávám 
pořád s tím, že se lidé nemůžou dočkat 
začátku sezóny. Kuličky, to je přeci jen 
v rodinném duchu, je to o přátelském 
setkávání. A lidi se už těší, až vylezou 
ven, všichni se potkáme. A  ještě si 
k tomu zahrajeme,“ vzkazuje sportovní 
veřejnosti, která je trvale na akcích klu-
bu vítána. Ostatně takzvané „Openy“ 
si mohou vyzkoušet i  nově příchozí.  
 (sob)

„Nesnažme se ligy dohrát za každou cenu,“
říká Petr Kudláček z Centra Haná a HAOLK

pro Večerník 
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Marek 
SONNEVEND

Například předseda TJ Sokol Centrum 
Haná i Házenkářské akademie Olomoucké-
ho kraje Petr Kudláček není nijak zapáleným 
přívržencem tohoto poměrně urychleného 
řešení. „Na jednu stranu chápu snahu ČSH 
dokončit loni rozjeté soutěže a  nezrušit už 
druhou sezónu za sebou. Na stranu druhou 
by se ale podle mého názoru nemělo nikam 

spěchat za každou cenu,“ říká Kudláček. „Teď 
máme polovinu března, platí tvrdší lock-
down, nadále i nouzový stav a nepředpoklá-
dám, že by se epidemická situace extrémně 
rychle zlepšovala. Ve druhé půlce dubna už 
sice může být teoreticky líp včetně rozvolnění 
stávajících opatření, ovšem skočit skoro hned 
do ostrých utkání o  všechno bez pořádné 
přípravy? To by mohlo přinést víc škody 
než užitku,“ upozorňuje známý funkcionář. 
„S trenéry jsme se bavili, že po roční nečin-
nosti, kdy děti a mládež většinu času nespor-
tovaly buď vůbec, nebo jen částečně, bude 
před jakýmikoliv zápasy potřeba minimálně 
pět až šest tréninkových týdnů. To znamená 
nejprve obnovit pohybový i fyzický základ, 

herní návyky a vůbec vztah ke sportu, teprve 
pak postupně zvyšovat tempo i zátěž. Jaký-
koliv spěch by byl po tak velmi dlouhé pauze 
kontraproduktivní,“ zdůrazňuje Kudláček. 
„Myslím si, že u spousty mladých i dětí by 
představa mistráků hodně brzy po návratu 
k házené mohla způsobit, že se k ní radši ne-
vrátí vůbec. Každý chce pochopitelně v první 
řadě hrát, což přináší největší radost. Ale vní-
mám jako nezodpovědné všechno někam 
narychlo hnát, tlačit účastníky do brzkého 
pokračování sezóny bez adekvátní přípravy. 
Potom se mohou hromadit zranění i  jiné 
zdravotní problémy a radost rychle vyprchá.“
Rozumný recept je podle šéfa dvou házen-
kářských oddílů následující. „V první řadě 

začít s přípravou hned, jakmile to hygienic-
ká opatření v ČR dovolí, a nejdřív trénovat 
aspoň těch zmíněných pět šest týdnů. Te-
prve následně přejít k  utkáním, avšak ne 
soutěžním, nýbrž přátelským dle vzájem-
né domluvy, klidně až do konce června. 
Soutěže 2020/21 tak sice zůstanou bo-
hužel nedohrané, ale vzhledem k celkové 
situaci v  naší zemi půjde o  logický krok. 
Zdraví všech lidí včetně sportovců je podle 
mě nejdůležitější,“ uzavřel Kudláček.
Příště přineseme názory trenérů mužstev 
TJ Sokol Kostelec na Hané HK a TJ Sokol 
II Prostějov, věnovat se budeme rovněž 
výsledkům voleb nového vedení Českého 
svazu házené.

-
 Foto: archiv

PROSTĚJOV Jak už jsme informovali v minulém vydání Večerníku, 
Český svaz házené by počínaje posledním dubnovým víkendem 
rád zahájil dohrávání aktuálního ročníku všech mládežnických 
soutěží i nižších soutěží dospělých ČR. Samozřejmě pokud to 
dovolí hygienická opatření v souvislosti s šířením koronaviru. 
Reakce komunity na tenhle záměr jsou však různé.

„Žádné nové informace zatím nemám, 
protože na úterý 23. března se chystá 
internetová on-line videokonference 
vedení Českého korfbalového svazu 
společně se zástupci jednotlivých klu-
bů. Tam se bude v první řadě řešit právě 
osud tohoto soutěžního ročníku,“ pro-
zradil Večerníku hlavní trenér A-druž-
stva SK RG Prostějov David Konečný.
Sám byl k  možné záchraně (ne)
probíhající sezóny už před časem 
skeptický. „Vzhledem k vývoji s covi-
dem v České republice jsem nevěřil, 
že půjde něco odehrát. A  poslední 
týdny mi bohužel dávají za pravdu. 
Korfbal jako halový neprofesionál-
ní sport přijde v  případě rozvolně-
ní hygienických opatření na řadu 
stejně až mezi posledními, soutěže 
2020/21 podle mě nemají šanci 
v  nějaké trochu standardní podo-
bě proběhnout,“ nevěří Konečný. 

Při realistickém pohledu připouští 
maximálně okleštěnou variantu. „Že 
by se něco odehrálo třeba formou tur-
najů někdy před letními prázdninami 
v květnu, spíš až v červnu. Pak je otázka, 
jestli bude nutné testování všech účast-
níků zápasů, případně jak často a další 
nezbytné podmínky stanovené Hy-
gienou ČR. Což se musí samozřejmě 
vyřešit i  směrem k  příštímu ročníku,“ 
povzdechl si Konečný neradostně.
Korfbalový oddíl SK RG PV se 
v  pokračující těžké době rozhodl 
své fanoušky a  příznivce rozveselit 
alespoň další sympatickou aktivitou 
na facebookovém i instagramovém 
profilu ergéčka, kde nedávno začal 
zveřejňovat seriál videopříběhů, jak 
členové klubu tráví svůj den v době 
koronavirové. Jako první tuhle zá-
bavnou rubriku otevřel Petr Šnajdr, 
následně přišli na řadu Adéla Zikmun-
dová, právě David Konečný a  Kateři-
na Lorencová. Schválně mrkněte, co 
pod jhem koronaviru dělají či nedělají 
neprofesionální sportovci z Hané, v to-
mhle konkrétním případě prostějovští 
korfbalisté.  (son)

První liga má začít už 10. dubna, pokud První liga má začít už 10. dubna, pokud   
ale koronavirus nebude odkládatale koronavirus nebude odkládatPROSTĚJOV Termínově je vše připraveno ke 

startu nového ročníku českých nohejbalových 
soutěží družstev – včetně 1. ligy mužů ČR 2021 
s  účastí borců TJ Sokol I  Prostějov. Začátek 
sezóny plánovaný na sobotu 10. dubna se však 
ocitá v nemalém ohrožení vinou současné zdra-
votní situace v zemi s ohledem na přetrvávající 
hygienická opatření proti šíření koronaviru.

 
 

PROSTĚJOV Korfbal je v  porov-
nání s většinou dalších halových tý-
mových sportů směrem k možnému 
dohrání aktuální sezóny 2020/21 
v  nevýhodě, že ji loni na podzim 
vlastně ani nezahájil. O  tom, jestli 
se za současné koronavirové situace 
soutěže ČR nějakou formou vůbec 
uskuteční, se rozhodne příští týden.
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